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Врз основа на член 11 став 3 од Законот за вло-
жување средства на странски лица во домашни ор-
ганизации на здружен труд („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 18/78), во соработка со надлежните ре-
публички и покраински органи, Сојузниот извршен 
совет донесува 

У Р Е Д Б А 
ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА МИНИМАЛНИОТ ИЗ-
НОС НА СРЕДСТВАТА ШТО СТРАНСКО ЛИЦЕ 
МОРА ДА ГИ ВЛОЖИ ВО ДОМАШНА ОРГАНИЗА-

ЦИЈА НА ЗДРУЖЕН ТРУД 
I 

Член 1 
Врз основа на договор за вложување средства 

на странско лице во домашна организација на здру-
жен труд странското лице мора во иста домашна ор-
ганизација на здружен труд да вложи најмалку 10°/о 
од вкупната вредност на заедничкиот проект, но не 
помалку од 5,000.000 динари, за дд ги стекне правата 
предвидени со Законот за вложување средства на 
странски лица во домашни организации на здружен 
труд и со тој договор. 

Член 2 
Оваа уредба влегува во сила осмиот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Е. п. бр. 652 
20 јули 1978 година 

белград 

Сојузен извршен сонет 

Претседател, 
Веселин Турановиќ, е. р. 

Врз основа на член 153 став 3 од Законот за 
девизното работење и кредитните односи со стран-
ство („Службен лист на СФРЈ", бр. 15/77), на предлог 
од Интересната заедница на Југославија за економ-
ски односи со странство Сојузниот извршен совет 
донесува 

О Д Л У К А 
ЗА КРЕДИТНИТЕ РАБОТИ ПО К О Р ОСНОВНИТЕ 
И ДРУГИ ОРГАНИЗАЦИИ НА ЗДРУЖЕН ТРУД 
МОЖАТ ДА ДАВААТ ГАРАНЦИИ И Д^УГИ ФОР-
МИ НА ГАРАНТИРАЊЕ ЗА СМЕТКА НА СОП-
СТВЕНИ И МЕШОВИТИ ПРЕТПРИЈАТИЈА ВО 

СТРАНСТВО 

1. Основните и други организации на здружен 
*груд од член 146 став 1 точка 1 на Законот за девиз-
ното работење и кредитните односи со странство. 

можат да даваат гаранции и други форми на гаран-
тирање за сметка на претпријатие што тие го осно-
вале во странство или на мешовито претпријатие' 
што е основано со средства од тие организации и со 
средства од странски правни и физички лица по 
кредитна работи што ги вршат тие претпријатија, 
ако ^кредитот е наменет, и тоа: 

1) за унапредување на извозот на југословенски 
стоки и услуги; 

2) за организирање продажба на југословенски 
стоки и услуги; ; 

3) за проширување на капацитетот или за модерн 
низација на производството на тоа претпријатие; Ј 

4) за зголемување на обртните средства; 
5) за зголемување на прометот; ! 
6) за осигурителни организации. * i 
2. Под сопствено или мешовито претпријатие од 

точка 1 на оваа одлука се подразбира претпријатие 
во странство основано во смисла на член 11 став U 
од Законот за вршење на стопански дејности во 
странство („Службен лист на СФРЈ", бр. is/77). 

3. Организацијата од точка 1 на оваа одлука 
(ноже да дава гаранции и други форми на гаранти-
рање ако ги исполнува условите на кредитната спо-
собност, ако органот на управувањето на организа-
цијата донел одлука за секоја поединечна гаранција 
или гарантирање и ако е во кредитната работа ис-
полнет условот од точка 2 став 1 под 4 на Одлуката 
за утврдување на рамковиите услови за организиран 
настап на домашни лица на странскиот финансиски 
Пазар („Службен лист на СФРЈ", бр. 8/78). 

4. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Е. п. бр. 653 
26 јули 1978 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Гојко Убипарип, е. р. 

if. 718. 

Врз основа на член 201 став 4 од Законот за де-
визното работење и кредитните односи со странство 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 15/77), сојузниот Сек-
ретар за финансии издава 

Н А Р Е Д Б А 
ЗА ИЗМЕНИ НА НАРЕДБАТА ЗА ВОДЕЊЕ ЕВИ-
ДЕНЦИЈА ЗА СКЛУЧЕНИТЕ ДЕВИЗНИ И КРЕ-

ДИТНИ РАБОТИ СО СТРАНСТВО ј 

1. Во Наредбата за водење евиденција за склу-
чените девизни и кредитни работи со странство! 
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(„Службен лист на СФРЈ", бр. 42/77) зборовите: 
„и динари" се бришат во. следните одредби; 

1) во точка 4 под 1) алинеи 4 и 6; ! 
2) во точка 4 под 2) алинеи 4 и 6; I 
3) во точка 5 под 1) алинеи 4 и 5; 

; 4) во точка 5 под 2) алинеи 4 и 5; 
* 5) во точка 6 под 1) алинеи 3, 4 и 6; 
' 6) во точка 6 под 2) алинеи 3 и 4; 

7) во точка 8 став 1 алинеи 6, 8 и 10; 
' 8) во точка 9 став 1 алинеја 5; 

9) во точка 11. 
2. Во точка 9 став 1 алинеја 6 зборовите: „ди-

нари и" се бришат. 
3. Оваа наредба влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Бр. 3-4967/1 
31 јули 1978 година • 

- б е л г р а д 

Сојузен секретар 
за финансии, 

Петар Костиќ, 
дипл. маш. инж. е. р. 

' 719. 

Врз основа на член 4 став 3 од Законот за Ца-
ринската тарифа („Службен лист на СФРЈ", бр. 
27/78), по прибавено^ мислење од Сојузниот коми-
тет за енергетика и индустрија, од Стопанската ко-
мора на Југославија, од Интересната заедница на 
Југославија за економски односи со странство и од 
Сојузната управа за царини, сојузниот секретар за 
финансии пропишува 

У П А Т С Т В О 
ЗА ПРИМЕНУВАЊЕ НА ЧЛЕН 4 ОД ЗАКОНОТ 

ЗА ЦАРИНСКАТА ТАРИФА 

1. Со ова упатство се пропишува постапка за 
распоредување на делови производи од оддели XVI, 
XVII и XVIII на Царинската тарифа (машини, апа-
рати, уреди, превозни средства, инструменти и др.), 
што при увозот не се распоредуваат во исти тариф-
ни броеви, односно ставови во кои се распоредуваат 
производите за кои тие делови се увезуваат заради 
вградување или замена, а кои во смисла на член 4 
од Законот за Царинската тарифа, под условите 
предвидени со тој член, можат да се распоредат во 
истиот тарифен став во кој се распоредува произ-
водот за кој се увезуваат тие делови. 

2. Во писменото барање што и го поднесува на 
царинарницата за распоредување на деловите во ист 
тарифен став во смисла на член 4 став 1 од Законот 
за Царинската тарифа, царинскиот обврзник ќе ја 
наведе соодветната точка на член 4 од тој закон, 
според која бара деловите на производот да се 
распоредуваат во ист тарифен став, како и подато-
ци врз основа на кои царинскиот орган при цари-
нењето на стоките може да утврди дека се испол-
нети условите што овозможуваат ваква постапка, и 
тоа* 

1) за примена на точка 1 — да го назначи бро-
јот на парчињата и вредноста на готовите произво-
ди, како и вредноста на деловите, франко југосло-
венска граница, што се увезуваат заради замена на 
доттзаени делови во гарантниот рок. Кон писмено-
то барање царинскиот обврзник ќе поднесе докази 
дека деловите се наменети за замена на дотраени 
делови (договор и др.) и список на деловите што се 

увезуваат за замена, во три примероци. Процентот 
од 7°/о се однесува на вредноста на производите од 
пријавата за склучениот договор за увоз; 

2) за примена на точка 2 — да го назначи ви-
дот и бројот на производите што порано се увезени, 
како и податоци за тоа кога тие произвди се увезе-
ни и преку која царинарница, како и да приложи 
докази за извршениот увоз (увозна царинска декла-
рација, пријава за извршен увоз, фактура завере-
на од царинските органи или др.) и писмена изјава 
дека тие делови — во форма на сетови, се увезуваат 
заради замена на дотраени делови од порано увезе-
ни производи. Кон писменото барање царинскиот об-
врзник ќе поднесе и список со број и содржина на 
сетовите и со нивната вредност франко југословен-
ска граница; 

3) за примена на точка 3 — да ги назначи и опи-
ше производите за чие тековно или инвестиционо 
одржување се увезуваат деловите и да поднесе пис-
мена изјава дека деловите се увезуваат за тековно 
или инвестиционо одржување на порано увезените 
производи. Кои писменото барање царинскиот об-
врзник ќе поднесе и спецификација на деловите што 
се увезуваат за тековно и инвестиционо одржување 
и ќе ја назначи вредноста на тие делови франко 
југословенска граница. 

Одредбата под 3 на точка 2 од ова упатство се 
однесува и на купување делови од консигнација под 
услов царинскиот обврзник да ги купува тие делови 
директно за Ершење на својата дејност, а fie за пре-
продажба на делови во внатрешниот промет. Под 
внатрешен промет се подразбира продажбата во рам-
ките на трговската мрежа на домашниот пазар. 

Како увоз заради препродажба на делови во 
внатрешниот промет не се смета прометот на делови 
помеѓу основните организации на здружен труд bov 
рамките на организација на здружен труд; 

4) за примена на точка 4 — да го назначи произ-
водот за чија изработка се увезуваат деловите, да 
ја назначи вредноста на деловите франко Југосло-
венска граница и производителската продажна цена 
на финалниот производ во кој се вградуваат тие де-
лови. Кон писменото барање царинскиот обврзник 
ќе поднесе писмена изјава дека вкупната вредност 
на деловите по единица производ во кој се вграду-
ваат тие делови не е поголема од 30°/о од Цената на 
производството на финалниот производ (производи-
телска продажна цена на финалниот производ) 
и спецификација на деловите што се увезуваат з^ 
изработка на готови производи со назначување на 
вредноста на тие делови франко југословенска гра-
ница. 

3. Под делови во смисла на член 4 од Законот за 
Царинската тарифа се подразбираат оние делови 
што како такви се дефинирани во забелешките кон 
оддели XVI, XVII и XVIII, односно кон глави 84 до 
92 на Царинската тарифа, како и производите од 
оддели VII до XV ма Царинската тарифа што се по-
добни за употреба исклучиво на готовиот производ 
за кој се увезуваат. 

Како делови во смисла на член 4 од Законот за 
Царинската тарифа не се подразбираат: надворешни 
гуми што се на рестриктивен режим за увоз, измен-
ливи алати и лежишта (сообразно со точка 8 од Од-
луката за определување на стоките чиј извоз и увоз 
е регулиран — „Службен лист на СФРЈ", бр. 35 78). 

Одредбата па став 2 од оваа точка не се однесу-
ва на лежишта во сетови, освен ако е во прашање 
сет кој се состои само од лежишта. 

4. Ако деловите од член 4 став 1 точка 1 од 
' Законот за Царинската тарифа се увезуваат сук-
цесивно, вредноста на деловите во однос на вреднос-
та на производот од пријавата за склучениот дого-
вор за увоз ќе ја утврди царинарницата во рок од 
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15 дена од денот на завршениот увоз, освен ако де-
финитивната пресметка на вредноста на тие делови 
не се врши според одредбата на став 4 на член 2бб 
од Царинскиот закон. 

Ако деловите од член 4 став 1 точка 4 од 
Законот за Царинската тарифа се увезуваат сукце-
сивно, вредноста на деловите во однос на производи-
те оската продажна цена на финалниот производ во 
кој се вградуваат тие делови ќе ја утврди царинар-
ницата во рок од 15 дена од денот на завршениот 
увоз. ( 

5. Спецификацијата на деловите во смисла на 
член 4 од Законот за Царинската тарифа може да 
биде приспособен кон условите на договорот по ос-
нова на која се врши увозот на тие делови. 

Ако е како основа за увоз на деловите употребен 
каталог со каталошки броеви, спецификацијата мо-
же да содржи само каталошки броеви, доколку ца-
ринскиот обврзник кон барањето го приложи ката-
логот врз основа на кој се изработени каталошките 
броеви. 

6. По писменото барање за распоредување на де-
лови во ист тарифен број, односно став во кој се 
распоредува и производот за кој се Увезуваат тие де-
лови, што царинскиот обврзник и го поднрсувћ на 
царинарницата надлежна според местото на седиш-
тето на корисникот, царинарницата донесува реше-
ние по скратена постапка. 

7. Царинарниците преку кои се врши увоз на 
делови во смисла на член 4 од Законот за Царинска-
та тарифа, ќе водат посебна евиденција за увозните 
царински декларации (број на декларацијата и вред-
ност на деловите) врз основа на кои се врши цари-
нење на деловите што се увезуваат во смисла на 
тој член. 

8. Царинскиот работник што врши царинење на 
делови при царинењето на стоките ќе стави забе-
лешка на декларацијата дека царинењето на дело-
вите (распоредување и примена на соодветната ца-
ринска стапка) е извршено врз основа на член 4 од 
Законот за Царинската тарифа, со наведувања на 
бројот и датумот од решението што го донела ца-
ринарницата според точка 6 од ова упатство. 

9. Ова упатство влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Бр. 3-8119/1 
26 јуни 1978 година 

Белград 

Сојузен секретар 
за финансии, 

Петар Костиќ, дипл. маш. швк., е. р. 

720. 

Врз основа на точка 3 став 1 од Одлуката за сос-
тавот на сојузните комитети („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 26/78), претседателот на Сојузниот коми-
тет за сообраќај и врски донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА СОСТАВОТ НА СОЈУЗНИОТ 
КОМИТЕТ ЗА СООБРАЌАЈ И ВРСКИ 

1. Се утврдува дека во Сојузниот комитет за 
сообраќај и врски се делегирани: 

а) од страна на определени сојузни органи на 
управата и сојузни организации, самоуправни орга-
низации и заедници и општествени организации во 
федерацијата, како нивни претставници, и тоа од; 

1) Сојузниот секретаријат за народна одбрана: 
м-р Вукосав Вујовиќ, полковник — началник 

на Сообраќајната управа на Сојузниот секретаријат 
за народна одбрана; 

2) Сојузниот секретаријат за внатрешни работи: 
Илија Јововиќ, потсекретар во Сојузниот секре-

таријат за внатрешни работи; 
3) Сојузниот секретаријат за информации: 
Џон Широка, потсекретар во Сојузниот секрета-

ријат за информации; 
4) Сојузниот завод' за општествено планирање: 
Дмитар Бакиќ, директор во Сојузниот завод за' 

општествено планирање; 
5) Стопанската комора на Југославија (Општо 

здружение на сообраќајот на Југославија): 
Иван Брнелиќ, секретар на Општото здружение 

на сообраќајот на Југославија; 
6) Југословенскиот совет за безбедност на соо-

браќајот: 
Божидар Димитриевиќ, претседател на Југосло-

венскиот совет за безбедност на сообраќајот; 
б) од страна на извршните совети на собранијата 

на републиките и извршните совети на собранијата 
на автономните покраини, како нивни предавници, 
и тоа од: 

1) Извршниот совет на Собранието на Соција-
листичка Република Босна и Херцеговина; 

Изет Брковиќ, републички секретар за сообраќај 
и член на Извршниот совет; / 

2) Извршниот совет на Собранието на Соција-
листичка Република Македонија: * 

Александар Варналиев, републички секретар за 
сообраќај и врска и член иа Извршниот совет; 

3) Извршниот совет на Собранието на Соција-
листичка Република Словенија: 

Ливиј Јакомин, претседател на Републичкиот ко-
митет за сообраќај и врски и член на Извршниот^ 
совет; 

4) Извршниот совет на Собранието на Социјалис-
тичка Република Србија: 

Зоран Настиќ, републички секретар за сообраќај 
и член на Извршниот совет; 

5) Извршниот совет на Саборот на Социјалистич-
ка Република Хрватска: 

Славко Босанац, републички секретар за помор-
ство, сообраќај и врски и член на Извршниот совет; 

6) Извршниот совет на Собранието на Соција-
листичка Република Црна Гора: 

Василие Војводиќ, заменик на републичкиот се-
кретар за стопанство; 

7) Извршниот совет на Собранието на Социјалис-
тичка Автономна Покраина Војводина: 

Герхард Бурбах, покраински секретар за соо-
браќај и врски и член на Извршниот совет; 

8) Извршниот совет на Собранието на Соција-
листичка Автономна Покраина Косово: 

Хисен Бериша, помошник на покраинскиот се-
кретар за стопанство. 

2. Ова решение влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Бр. 1728/2 
.27 јули 1978 година 

Белград 

Претседател на Сојузниот 
комитет за сообраќај и 

врски, 
Анте Зелиќ, е. р. 
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721. 

Врз основа на член 38 од Законот за заштита ва растенијата од болести и штетници што ја загро-
зуваат целата земја („Службен лист на СФРЈ", бр. 49/76), Сојузниот комитет за земјоделство објавува 

С П И С О К 

Н А С Р Е Д С Т В А Т А З А З А Ш Т И Т А Н А Р А С Т Е Н И Ј А Т А З А К О И С Е И З Д А Д Е Н И Д О З В О Л И З А П У Ш Т А - . ^ 
Њ Е В О В Н А Т Р Е Ш Н И О Т П Р О М Е Т 

Сојузниот комитет за земјоделство од 1 мај 1977 до 30 јуни 1978 година издаде дозволи за пу-* 
штање во внатрешниот промет на следните средства за заштита на растенијата; 

Реден Назив на средството 
број Назив на производителот Дозвола од СОЈУЗНИОТ комитет 

за земјоделство | 

1 2 3 4 

1 ALAKLOH — 4» 

2 AMITROL Ѕ-50 

3 ARBOKAN ЕА-80 

4 БАКРЕН DITHANE 

Ђ БАКРЕН FALTAN 

6 БАКРЕН ANTRAKOL 

7 БАКРЕН EUPAREN 

8 BAVISTIN 

„Радоња", Кемијека индустрија - -
Сисак 

Хемијска индустрија ,*,Зорка", 
СОУР Фабрика средстава за заш-
титу биља — Шабац 

СОУР Кемијски комбинат „Сћго-
mos*\ ООУР „Chromos" заштита 
биља — Загреб 

Ноћш and Haas Italia S.p.A. —* 
Милано кого во Југославија го зас-
тапува „Commerce" застопства, из-
воз-увоз, сервиси ин консигнаци-
је — Љубљана 

„Жупа", Хемијска индустрија — 
Крушевац 

Bayer Ag. — Eeverkusen, BRD, 
кого во Југославија го %заст#пуЕа 
„Bajer-Pharma Jugoslavia" Товар-
на фармацевтска^ ин кемичних 
изделков — Љубљана 

„Pinus", Товарна кемичних и?дел-
ков — Раче при Марибор 

BASF Аktien geeellschaf t — Ludwig-
shafen BRD, кого во Југославија го 

• застапзгва „Progres-Hemotex" IV. 
робна дирекција — Београд 

Бр. 3161/5 од 27 септември 1977 го-
дина 

Бр. 951/1 од 9 февруари 1978 го-
дина 

Бр. 1007/1 од 24 февруари 1977 го-
дина, што е издадена во постапката 
на ревизија, со што престанува ва-
жењето на дозволата на бивши от 
Сојузен секретаријат за земјодел-
ство, бр. 1507/1 од 6 април 1973 го-
дина, објавена под реден број 3 на 
Списокот на средствата за заштита 
на растенијата за кои се издадени 
дозволи за пуштање во промет на 
територијата на Југославија („Слу-
жбен лист на СФРЈ", бр. 35/73). 

Бр. 940/1 од 9 февруари 1978 го-ч 
дина 

Бр. 937/1 од 9 февруари 1978 го-
дина 

Бр. 938/1 од 9 февруари 1978 годи-
на, со што престанува важењето 
на привремената дозвола на Сојуз-
ниот комитет за земјоделство бр. 
367/7 од 29 септември 1976 година, 
објавена под реден број 9 на Спи-
сокот на средствата за заштита на 
растенијата за кои се издадени до-
зволи за пуштање во внатрешниот 
промет („Службен лист на СФРЈ", 
бр. 26/77). 

Бр. 939/1 од 9 февруари 1978 го-
дина 

Бр. 944/1 од 9 февруари 1978 го-
дина, со што престанува важењето 
на привремената дозвола на Сојуз-
ниот комитет за земјоделство бр. 
1212/2 од 12 март 1976 година, об ја -
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9 BETAFEN-20 

10 BETANAL АМ-11 

t l BLADEX 50°/о SC. 

12 BRAMORAN 

13 BUNEMA 

14 BUS AN EC-30 

15 CALCYAN 

16 CAPTAN — 50 

17 CARAGARnW 
CGMBI A-5-G 

„Жупа" Хемијска индустрија 
Крушевац 

Schering AG, — Berlin, BRD. кого 
во Југославија го застапува „Агро-
техника", ТОЗД Кемоинвест, екс-
порт-импорт — Љубљана 

Shell. International Petroleum Com-
pany Ltd. — Лондон, кого во Југо-
славија го застапува „Astra-Masi-
noimpex", ООУР заступство ино-
страних фирми — Загреб 

Товарна душика — Руше 

Chemie Linz A.G. — Австрија, 
кого во Југославија го застапува 
Товарна душика — Руше 

Buckman Laboratories — Tennesse, 
USA, кого во Југославија го заста-
пува Хемијска индустрија „Зорка", 
ООУР фабрика средстава за заш-
титу биља — Шабац 

Degesch, GmbH. — Frankfurt /M, 
BRD, кого во Југославија го заста-
пува „Интерсервис" инострана за-
ступства — Нови Сад 

„Пинус". Товарна кемичних недел-
ков — Раче при Марибор 

Ciba-Geigy A.G. — Basel, Швајца-
рија кого во Југославија го заста-
пува „Commerce" застопства, извоз-
увоз, сервиси ин консигнацрје — 
Љубљана 

вена под реден број 11 на Списокот 
на средствата за заштита на расте-
нијата за кои се издадени дозволи 
за пуштање во внатрешниот про-
мет („Службен лист на.СФРЈ", бр. 
26/77). 

Бр. 856/2 од 11 март 1977 година, 
која е издадена во постапката на 
ревизија, со што престанува важе-
њето на дозволата од бившиот Со-
јузен^ секретаријат за стопанство, 
бр 9-4888/3-67 од 25 јануари 1968 
година, објавена под реден број 11 
на Списокот на средствата за за-
штита на растенијата за кои се 
издадени дозволи за пуштање по 
промет на територијата на Југо-
славија („Службен лист на СФРЈ, 
бр. 26/68). 

Бр. 961/1 од 9 февруари 1978 година 
со што престанува важењето на 
привремената дозвола на Сојуз-
ниот комитет за земјоделство бр. 
1211/3 од 21 април 1976 година, об-
јавена под реден број 13 на Спи-
сокот на средствата за заштита на 
растенијата за кои се издадени до-
зволи за пуштање во внатрешниот? 
промет („Службен лист на СФРЈ", 
бр. 26/77). 

Бр. 967/1 од 9 февруари 1978 година 

Бр. 1049/3 од 13 март 1978 година 

Бр. 997/3 од 13 март 1978 година 

Бр. 943/1 од 9 февруари 1978 го-
дина 

Бр. 1860/2 од 20 април 1977 година 

Бр. 3934/1 од 9 септември 1977 го«< 
дина .ј 

Бр. 959/1 од 9 февруари 1978 годи-, 
на, со што престанува важењето 
на привремената дозвола на Сојуз-
ниот комитет за земјоделство бр. 
1753/2 од 19 април 1976 година, об-
јавена под реден број 15 на Списо-
кот на средствата за заштита на 
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18 CERKOFIT WP-60 

"р" 

19 CIDIAL УЉЕ Е-5 

20 CINEB Р-20 

21 CODAL(H) 400-ЕС 

22 DANEX SP-80 

23 DENDROKOL-17 

24 DETIA FOSFIN-пелети 

25 DIKOC1D 50 

26 DIPTER 20 PLUS 

27 DITHANE S-60 

Хемијска индустрија „Зорка", 
ООУР Фабрика средстава за заш-
титу биља — Шабац 

СОУР Кемијски комбинат „Сћго-
mos", ООУР Chromos заштита 
Биља — Загреб 

„Жупа14. Хемијска индустрија — 
Крушевац 

Ciba-Geigy A.G. — Basel, Швајца-
рија, кого во Југославија го заста-
пува „Commerce", застопства, из-
воз-увоз, сервиси ин консигнације 
— Љубљана 

Makhteshim-Agan, Beer-Sheva, 
Израел, кого во Југославија го за-
стапува „Кемикалија-Кемобоја", 
ООУР „Агроиндустрокем" — За-
греб 

AFA, Avenarius-Fattinger-Agro, 
Graz, Австрија, кого во Југослави-
ја го застапува Товарна душика — 
Руше 

Verner Freyherg, Chemische Fabrik 
— Weinheim, BRD, кого во Југо-
славија го застапува Хемијска ин-
дустрија „Радоња" — Сисак 

Кемп јека Индустрија 
Сисак 

„Радоња" — 

СОУР Кемијски комбинат „Chro-
mos", ООУР Chromos заштита 
биља — Загреб 

Rohm and Haas Italia S p.A., Ми-
лано, кого во Југославија го заста-
пува „Commerce" застопства, из-
воз-увоз, сервиси ин консигнације 
— Љубљана 

растенијата за кои се издадени 
дозволи за пуштање во внатреш-
ниот промет („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 26/77). 

£р. 1659/5 од 15 јуни 1977 година 

Бр. 1001/1 од 24 февруари 1977 го-
дина, која е издадена во постап-
ката на ревизија, со што престану-
ва важењето на дозволата pa бив-
шиот Сојузен секретаријат за зем-
јоделство и шумарство, бр. 03-4512/ 
/2-66 од 3 март 1967 година, обја-
вена под реден број 4 на Списокот 
на средствата за заштита на расте-
нијата за кои се издадени дозволи 
за пуштање во промет на терито-
ријата на Југославија („Службен 
лист на СФРЈ", бр. 20/67). 

Бр. 941/1 од 9 февруари 1978 го-
дина 

, Бр. 971/1 од 9 февруари 1978 
година 

Бр>. 974/1 од 9 февруари 1978 
година, со што престанува важење-
то на привремената дозвола на Со-
јузниот комитет за земјоделство 
1403/1 од 1 април 1977 година, обја-
вена под реден број 22 на Списо-
кот на средствата за заштита на 
растенијата за кои се издадени доз-
воли за пуштање во внатреш-
ниот промет („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 26/77). 

Привремена дозвола, бр. 3064/1 од 
4 мај 1978 година 

Привремена дозвола, бр. 1614/2 од 
11 април 1978 година 

Бр. 3999/6-77 од 10 јануари 1978 го-
дина 

Бр. 990/4 од 8 март 1978 година 

1 

Бр. 945/1 од 9 февруари 1978 годи-
на, со што престанува важењето 
на привремената дозвола на Сојуз-
ниот комитет за земјоделство бр. 
3139/2 од 21 јуни 1976 година, об-
јавена под реден број 29 на Спи-
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28 DUAL(R) 500 

29 DURSBAN G-7,5 

30 DURSBAN-15 

3! ЕКALUX-P 

32 ENIDEW 

\ 

33 FAMERONW 
COMB1 50-WP 

34 Fft\n?T?ON(R) COMBI 
500-течен 

35 FEN1TROTION 
50-EC 

f 

36 FERTT-UNOAN 15 :15 :15 
CO 0,3V# LIN DAN 

87 FF.RTT -LIND AN 15 :15 :15 
: Co !•/• LINDAtf 

Ciba-Geigy A.G. — Basel, Швајца-
рија, кого во Југославија го заста-
пува „Commerce", застопства, из-
воз-увоз сервиси ин консигнације 
— Љубљана 

Dow Chemichal Company, Europe 
S.A.. Виена, Австрија, кого во Југо-
славија го застапува СОУР Кемиј-
ски комбинат „Chromos", ООУР 
Chromos заштита биља — Загреб 

сокот на средствата за заштита на 
растенијата за кои се издадени 
дозволи за пуштање во внатреш-
ниот промет („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 26/77). 

Бр. 950/1 од 9 февруари 1978 година 

СОУР Кемијски комбинат „Chro-
mos41, ООУР Chromos заштита 
биља — Загреб 

Sandoz AG. — Basel, Швајцарија, 
кого во Југославија го застапува, 
„Велебит", ООУР Велебит-Инозем-
на заступства — Загреб 

Upiohn International Inc.. Kalama-
zoo, Michigan, USA, кого во Југо-
славија го застапува „Крка", фар-
мацевти^, кемија, козметика, здра-
вилишча ин гостинство — Ново 
Место 

Ciba-Geigy A.G. — Basel, Швајца-
рија, кого во Југославија го заста-
пува „Commerce", застопства, из-
воз-увоз, сервиси ин консигнације 
— Љубљана 

V 

Ciba-Geigy A.G. — Basel, Швајца-
рија, кого во Југославија го заста-
пува „Commerce", застопства, из-
воз-увоз, сервиси ин консигнације 
— Љубљана 

„Галеника", фармацеуте^- хемиј-
ска индустрија, ООУР Фитофар-
мација — Земун 

Хемијска индустрија „Зорка", 
ООУР Фабрика средстава за заш-
титу биља — Шабац 

Xeimјека индустрија „Зорка11, 
ООУР Фабрика средстава за заш-
титу биља — Шабац 

Бр. 959/3 од 22 март 1978 година, 
со што престанува важењето на 
привремената дозвола на Сојуз-
ниот комитет за земјоделство бр. 
681/2 од 20 февруари 1976 година, 
објавена под реден број 24 на Спи-
сокот на средствата за заштита на 
растенијата за кои се издадени 
дозволи за пуштање во промет на 
територијата на Југославија („Слу* 
жбен лист на СФРЈ", бр. 20/76). 

Бр. 976/1 оду9 февруари 1978 пи 
дина 

Бр. 977/1 од 9 февруари 1973 
година 

Бр. 968/1 од 9 февруари 1978 
година 

Бр. 965/1 од 9 февруари 1978 
година 

Бр. 975/1 од 9 февруари 1973 
година 

Бр. 361/5 од 6 декември 1977 
година 

Бр. 706/6 од 30 септември 1977 
година 

Бр. 705/6 од б0 септември 1977 
година 
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38 FERTI-TIMET 15 :15 :15 
са 1°/о FORATA 

39 FOLPAN WP-50 

40 FGLPET-50 

41 FLOROVI^-plant 
piri стапчиња 

42 GALOKSON 

43 GARDONA 50% WP 

44 GEOSAN 

Хемијска индустрија „Зорка", 
ООУР Фабрика средстава за заш-
титу биља — Шабац 

Makhteshim-Agan, Beer-Sheva, 
Израел, кого во Југославија го за-
стапува „Кемикалија-Кемобоја", 
ООУР „Агроиндустрокем" — За-
греб 

„Пинус", Товарна кемичних издел-
ков — Раче при Марибор 

Wacker-Chemie GmbH, Munchen, 
кого во Југославија го застапува 
„Плива" творница фармацеутскмх 
и кемијских производа — Загреб 

„Галеника", фарма цеутско -хеми ј -
ска индустрија, ООУР Фитофар-
мација — Земун 

Shell, International Petroleum Com-
pany Ltd. — Лондон, кого во Југо-
славија го застапува „Astra-Masi-
noimpex", ООУР заступство ино-
страних фирми — Загреб 

СОУР Кемијски комбинат „Chro-
mos", ООУР Chromos заштита 
биља — Загреб 

Бр. 703/6 од 30 септември 1977 
година _ 

Привремена дозвола, бр. 225173 од 
15 јуни 1977 година 

Бр. 3933/1 од 9 септември 1977 го-
дина 

Бр. 978/1 од 9 февруари 1978 годи-
на, со што престанува важењето 
на привремената дозвола на Со-
јузниот комитет за земјоделство 
бр. 1572/4 од 12 август 1976 година, 
објавена под реден број 40 на Спи-
сокот на средствата за заштита на 
растенијата за кои се издадери 
дозволи за пуштање во промет 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 
26/77). 

Бр. 628/2 од 1 февруари 1978 
дина 

го-

<45 GESAGRAM(H) . J S g , Џ 
extra WP-50 ^ 

Ciba-Geigy A.G. = Basel, Швајца-
рија, кого во Југославија го заста* 

Бр. 994/3 од 8 март 1978 годиина, 
со што е извршена измена во доз-
волата на бившиот Сојузен сек-
ретаријат за земјоделство бр. 880'1 
од 25 февруари 1972 година обја-
вена под реден број 34 на Списо-
кот на средствата за заштита на 
растењата за кои се издадени 
дозволи за пуштање во промет на 
територијата на Југославија („Слу-
жбен лист на СФРЈ", бр. 56/72). 

Бр. 1003/1 од 24 февруари 1977 го-
дина, која е издадена во постап-
ката на ревизија, со што преста-
нува важењето на дозволата на 
бившиот Сојузен секретаријат за 
стопанство, бр. 9-957/2 од 27 јануа-
ри 1969 година, објавена под ре-
ден број 20 на Списокот на сред-
ствата за заштита на растенијата за 
кои Се издадени дозволи за пушта-
ње во промет на територијата на 
Југославија („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 17/69) и на измената на 
таа дозвола на бившиот Сојузен 
секретаријат за земјоделство, бр. 
336/1 од 14 јануари 1972 година, об-
јавена под реден број 55 на Списо-
кот на средствата за заштита на 
растенијата во чии дозволи за пу-
штање во промет на територијата 
на Југославија е извршено ограни-
чување на употребата („Службен 
лист на СФРЈ", бр. 19/72). 
Вр. 957/1 од 21 февруари 1978 
Година 
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46 ОЕЅАОНАМга) 
extra 500-течен 

47 HERBfFERT-K 

48 HERB IFERT- W 

49 HERBITREF EC-26 

50 INAKOR WP-50 

51 INSSKTOFERT 
G-0,3 L 

f 

52 INSEKTOFERT 
G-0,5 L 

t 

53 INSEKTOFERT 
G-0,75 F 

f 

54 INSEKTOFERT 
G-1,5 Е 

f 

55 KERB 50-WP 

пува „Commerce", застопства, из-
воз-увоз, сервиси ин консигнације 
— Љубљана 

Ciba-Geigy A.G. — Basel. Швајца-
рија, кого во Југославија го заста-
пува „Commerce", застопства, из-
воз-уиоз, сервиси ин консигнације 
— Љубљана 

Хемијска 
Суботица, 
Суботица 

Хемијска 
Суботица, 
Суботица 

Хемијска 
Суботица, 
Суботица 

„Радоња", 
Сисак 

индустрија „Зорка" 
ООУР „Зорка НПК" 

индустрија „Зорка" — 
ООУР „Зорка НПК" — 

индустрија „Зорка" — 
ООУР „Зорка НПК" — 

Кемијска идустрија — 

'Хемијска индустрија „Зорка" — 
Суботица, ООУР „Зорка НПК" — 
Суботица 

Хемијска индустрија „Зорка" — 
Суботица, ООУР „Зорка НПК" — 
Суботица 

Хемијска индустрија „Зорка" — 
Суботица, ООУР „Зорка НПК" — 
Суботица ! г 

Хемијска индустрија „Зорка" 
Суботица, ООУР „Зорка НПК" — 
Суботица 

Rohm and Haas Italia S.p.X., Ми-
лано, кого во Ју гос лави ји го заста-
пува „Commerce", заступства, из-

4 
Бр. 958/1 од 9 февруари 1978 
година 

Бр. 1250/1 од 21 февруари 1978 
година 

Бр. 1249/1 од 21 февруари 1978 
година 

Бр. 264/5 од 22 февруари 1973 
година 

Бр. 859/2 од И март 1977 годи-
на, која е издадена во постапката 
на ревизија, со што престанува ва-
жењето на дозволата на бившиот 
Сојузен секретари јат за земјодел-
ство и шумарство, бр. 03-4553/3-66 
од 3 март 1967 година, објавена под 
реден број 18 на Списокот на сред-* 
ствата за заштита на растенијата 
за кои се издадени дозволи за пу-
штање во промет на територијата 
на Југославија („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 20/67) и на дополнение-
то на таа дозвола од бившиот Соју-
зен секретаријат за стопанство, 
бр. 9-1273/1 од 4 февруари 1909 го-
дина, објавено под реден број 26 
на Списокот на средствата за заш-
тита на растенијата за кои се из-
дадени дозволи за пуштање во 
промет на територијата на Југо-ч 
славија („Службен лист на СФРЈ", 
бр. 17/69). 

Бр. 747/1 од 1 февруари 1978 годи-
на 

Бр. 847/5 од 19 октомври 1977 
година 

Бр. 848/5 ОД 19 октомври 1977 
година 

! 

Бр. 849/5 од 19 октомври 1977 
година . ј 

-I 

Бр. 952/1 од 9 февруари 1978 годи-
на, со што престанува важе-
њето на привремената дозвола 
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бб KUPRAN-40 

воз-увОз сервиси ин конотаци је 
— Љубљана 

„Жупа". Хемијска индустрија — 
Крушевац 

на Сојузниот комитет за земјодел-
ство. бр. 2987/2 од 1 јуни 1975 годи-
на, објавена под реден број 35 на 
Списокот на средствата за зашти-
та на растенијата за кои се издаде-
ни дозволи за пуштање во промет 
на територијата на Југославија 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 
20/76). 

Бр. 1698/2 од 23 мај 1977 година, ко-
ја е издадена во постапката ча ре-
визија, со што престанува ва лее-
њето на дозволата на бившиот Со-
јузен секретаријат за стопанство, 
бр. 9-5250/3-67 од 25 јануари 19<>3 
година, објавена под реден број 33 
на Списокот на средствата за за-
штита на растенијата за кои се из-
дадени дозвоЈћ! за пуштање во про-
мет на територијата на Југослави-
ја („Службен лист на СФРЈ", бр. 
26/68). 

67 LANNATE 25-W 
Methomyl 

58 LASSO/АТИAPIN- G 

59 LASSO/ATRAPIN-
течен 

60 LASSO/IO-G 

61 LASSO/LI NOP1N-
течен 

62 LEKINOL-15 

Е. I. Du Pont de Nemours & Co. 
ing, Wilmington, Delaware, SAD, 
кого во Југославија го застапува 
„Агровојводина", ООУР Униагент 
— Нови Сад 

Monsanto Agricultural Product 
Co. — St. Louis, Missouri, SAD, 
кого во Југославија го застапува 
„Агротехника", ТОЗД Кемоинвест, 
експорт-импорт, Љубљана 

Monsanto Agricullural Product 
Co. — St. Louis, Missouri, SAD, 
кого во Југославија го застапува 
„Агротехника", ТОЗД Кемоинвест, 
експорт-импорт, Љубљана 

Monsanto Agricultural Product 
Co. — St. Louis. Missouri, SAD, 
кого во Југославија го застапува 
„Агротехника", ТОЗД Кемоиивест, 
експорт-импорт, Љубљана 

Monsanto Agricultural Product 
Co. — St. Louis, Missouri, SAD, 
кого во Југославија го застапува 
„Агротехника", ТОЗД Кемоинвест, 
експорт-импорт, Љубљана 

„Лек", Товарна фармацевтских ин 
кемичних изделков — Љубљана 

Бр. 996/4-од 8 март 1978 година, со 
што престанува важењето на доз-
волата на Сојузниот комитет за 
земјоделство бр. 450/1 од 23 јануа-
ри 1975 година, објавена под ре-
ден број 44 на Списокот на сред-
ствата за заштита на растенијата 
за кои се издадени дозволи за пу-
штање во промет на територијата 
на Југославија („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 33/75). 

Бр. 970/1 од 9 февруари 1978 го-
дина 

Бр. 955/1 од 9 февруари 1978 
година 

Бр. 949/1 од 9 февруари 1978 
година 

Бр. 956/1 од 9 февруари 1978 
година 

Бр. 946/1 од 9 февруари 1978 годи-
на, со што престанува важењето 
на дозволата на Сојузниот комитет 
за земјоделство бр. 466/1 од 23 ia-
нуари 1975 година, објавена п^д ре-
ден број 46 на Списокот на сред-
ствата за заштита на растенијата 
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63 LEK1NOL-30 

64 LINDAN ЕА-10 

65 LONTREL 418-С 

66 МОДРА ГАЈ7ИЦА 

67 MONOKROTOFOS 

68 N ION ЕС-40 

ORTO BUX G-1C 

!70 PANTAKAN M~10 

„Лек". Товарна фармацевтски^ ин 
кемичиих изделков — Љубљана 

СОУР Кемијски комбинат „Chro-
mos", ООУР Chromos заштита 
биља — Загреб 

Dow Chemical S. p. А. — Roma, 
Италија, кого во Југославија го 
застапува Хемијска индустрија 
„Зорка", ООУР фабрика средстава 
за заштиту биља — Шабац 

^Радоња", Кемијска индустрија — 
Сисак -

„Радоња" Кемијска индустрија — 
Сисак 

Celamerck GmbH Co. KG. — Ingel-
heim/Rh., BRD, кого во Југослави-
ја го застапува „Агротехника", 
ТОЗД Кемоинвест експорт-импорт, 
Љубљана 

„Галеника", фармацеуте^ хемиј-
ска индустрија. ООУР Фитофар-
мација — Земун 

СОУР Кемијски комбинат „.Chro-
mos", СОУР Chromos заштита 
биља — Загреб 

за кои се издадени дозволи за пу-
штање во промет на територијата 
на Југославија („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 33/75). 

Бр. 947/1 од 9 февруари 1978 годи-
на 

Бр. 999/1 од 24 февруари 1977 го-
дина, која е издадена во постапка-
та иа ревизија, со што престанува 
важењето на дозволата на бившиот 
Сојузен секретаријат за стопан-
ство бр. 9-10297/1 од 20 август 1Ѕ69 
година, објавена под реден број 10 
на Списокот на средствата за за-
штита на растенијата за кои се из-
дадени дозволи за пуштање bo 
промет на територијата на Југо-
славија („Службен лист на СФРЈ", 
бр. 7/71) и на измената на таа доз-
вола од бившиот Сојузен секрета-
ријат за земјоделство, бр. 331/1 од 
14 јануари 1972 година, објавена 
под реден број 56 на Списокот'на 
средствата за заштита на растени-
јата" во чии дозволи за пуштање 
во промет на територијата на Ју-
гославија е извршено ограничува-
ње на употребата („Службен лист 
СФРЈ", бр. 19/72). 

Бр. 966/1/ од 9 февруари 1978 годи-
на 

Бр. 2251/2 од 1 јуни .1977 година 

Бр., 1341/7 од 2 јуни 1978 година 

Бр. 1009/1 од 24 февруари 1977 го-
дина, која е издадена во постапка-
та на ревизија, со што преста чува 
важењето на дозволата на бившиот 
Сојузен секретаријат за стопан-
ство, бр. 9-4901/3-67 од 25 јану--
ари 1968 година, објавена под ре-
ден-број 38.на Списокот на сред-
ствата за заштита на растенијата 
за кои се издадени дозволи за пу-
штање во промет на територија-
та на Југославија („Службен лис1!? 
на СФРЈ", бр. 26/68). 

Бр. 972/1 од 9 февруари 1978 годи«* 
на А 

Бр. 1004/1 од 24 февруари 1977 го-
дина, која е издадена во постапка-
та на ревизија, со што престанува 
важењето на дозволата на бивши* 
от Сојузен секретаријат за земјо-
делство и шумарство, бр. 03-4511/3* 
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71 PANTAKAN М-15 СОУР Кемијски комбинат „Chro-
mos", ООУР Chromos заштита 
биља — Загреб 

*2 PANTAKAN М-20 СОУР Кемијски комбинат v,Chro-
mos", ООУР Chromos заштита 
биља — Загреб 

-1966 од 3 март 1967 година, обја-
вена под реден број 25 на Списо-
кот на средствата за заштита на 
растенијата за кои се издадени до-
зволи за пуштање во промет на те-
риторијата на Југославија '„Слу-
жбен лист на СФРЈ", бр. 20/67) и 
на дополнението на таа дозвола од 
бившиот Сојузен секретаријат за 
земјоделство, бр. 328/1 од 14 Јану-
ари 1972 година, објавено под ре-
ден број 27 на Списокот на сред-
ствата за заштита на растенијата 
во чии дозволи за пуштање во про-
мет на територијата на Југослави-
ја е извршено ограничување на у-
потребата („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 19'72). 

Бр. 1005/1 од 24 февруари 1977 годи-
на, која е издадена во постапката 
на ревизија, со што престанува 
важењето на дозволата на биени-
от Сојузен секретаријат за стопан-
ство, бр. 9-10306/1 од 20 август 1969 
година, објавена под реден број 19 
на Списокот на средствата за за-
штита на растенијата за кои се из-
дадени дозволи за пуштање во про-
мет на територијата на Југослави-
ја („Службен лист на СФРЈ", бр. 
7/71) и на измената на таа дозвола 
од бившиот Сојузен секретаријат 
за земјоделство, бр. 326/1 од 14 ја-
нуари 1972 година, објавена под ре-
ден број 28 на Списокот на сред-
ствата за заштита на растенијата 
во чии дозволи за пуштање во про-
мет на територијата на Југослави-
ја е извршено ограничување на у-
потребата („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 19/72). 

Бр. 1006/1 од 24 феввруари 1977 го-
дина, која е издадена во постапка-
та на ревизија, со што престанува 
важењето на дозволата на бившиот 
Сојузен секретаријат за стопан-
ство, бр. 9-10307/1 од 20 август 1969 
година, објавена под реден број 20 
на Списокот на средствата за заш-
тита на растенијата за кои се 
издадени дозволи за пуштање во 
промет на територијата на Југо-
славија („Службен лист на СФРЈ", 
бр. 7/71) и на измената на таа доз-
вола, од бивпшот Сојузен секрета-
ријат за земјоделство, бр. 327/1 од 
14 јануари 1972 година, објавена 
под реден број 29 на Списокот на 
средствата за заштита на растени-
јата во чии дозволи за пуштање 
во промет на територијата на Ју-
гославија е извршено ограничува-
ње на употребата („Службен лист 
на СФРЈ", бр. 19/72). 



Петок, 11 август 1978 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 45 — Страна 1945 

73 PARATION 20-ПЛИВА 

74 СИН CINEB Ѕ-65 ч 

75 PLONDREL Ѕ-50 

76 PRIMEXTRA(R) 
WP150 

77 PROMEPIN WP-50 

78 PROPINEB WP-70 

79 RADOKOR WP-50 

80 RAVYON WP-85 

81 RONILAN 

82 ROUNDUP 

„Плива". Творница фармацеутских 
и кемтских производа — Загреб 

„Жупа". Хемијска индустрија — 
Крушевац 

Dow Chemical Co. Ltd. — USA, 
кого во Југославија го застапува 
Хемијска индустрија „Зорка", 
ООУР фабрика средстава за заш-
титу биља — Шабац 

Ciba-Geigy A.G. — Basel, Швајца-
рија, кого во Југославија го заста-
пува „Commerce", застопства, из-
воз-увоз, сервиси ин консигнације 
— Љубљана 

„Пинус", Товарна кемичних издел-
ков — Раче при Марибор 

„Радоња", Кемп јека индустрија — 
Сисак 

„Радоња", Кемијска илустрира — 
Сисак 

Makfiteshim-A£an, Beer-Sheva, 
Израел, кого во Југославија го за-
стапува „Кемикалија-Кемобоја", 
ООУР „Агроиндустрокем" — За-
греб 

BASF А ktiengesellschaft — Ludwig-
shafen, BRD, кого во Југославија 
го застапува „Progres-Hemotex", IV. 
Робна дирекција — Београд 

Monsanto Agricultural Product 
Co. — St. Louis, Missouri, USA 
кого во Југославија го застапува 
„'Агротехника" ТОЗД Кемоинвест, 
експорт-импо^т, Љубљана 

Бр. 2291/2 од 23 мај 1977 година 

Бр. 4284/2 од 10 ноември 1977 го-
дина 

Бр. 942/1 од 9 февруари 1978 годи-

Бр. 954/1 од 9 февруари 1978 годи-
на 

Бр. 969/1 од 9 февруари 1978 го-
дина 

£р. 4110/5-77 од 10 јануари 1978 го-
дина 

Бр. 858/2 од И март 1977 година, 
која е издадена во постапката на 
ревизија, со што престанува важе-
њето на дозволата на бившиот Соју-
зен секретаријат за стопанство, бр. 
9-5697/1 од 15 мај 1968 година, обја-
вена под реден бпој 68 на Списокот 
на средствата за заштита на расте-
нијата за кон се издадени дозволи 
за пушта ње во промет на територи-
јата на Југославија („Службен лист 
на СФРЈ", бр 7/71) и на дополне-
нието на таа дозвола бр 9-592/1 од 
14 јануаои 1970 година објавено под 
реден број 29 на Списокот на сред-
ствата за заштита на растеш!] ата 
за кои се издадени дозволи за пу-
штање во промет на територијата 
на Југославија („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 9/70). 

Бр. 973/1 од 9 февруари 1978 годи-
на, со што престанува важење-
то на привремената дозвола на Со-
јузниот комитет за земјоделство, 
бр. 1401/2 од 1 април 1977 година, 
објавена под реден број 75 на Спи-
сокот на средствата за заштита на 
растенијата за кои се издадени до-
зволи за пуштање во внатрешниот 
промет („Службен лист на СФРЈ", 
бр. 26/77). ;| 

Бр. 948/1 од 9 февруари 1978 го- ^ 
дина 

Бр. 964/1 од 9 февруари 1978 го-
дина 
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83 STOMP 330-Е 

84 SUMITION Е-50 

85 ТЕМ IK 10 G 

86 TMTD ЖУПА S 80 

87 TOPAZOL(R) Н 80 

\ 

88 TORAK ЕС-24 

89 TORMONA -SO 

Cyanamid Company — New Jersey, 
USA, кого во Југославија го заста-
пува Хемијска индустрија ..Зорка', 
ООУР фабрика средстава за заш-
титу биља — ЈЛабац 

„Жупа". Хемијска индустрија — 
Крушевац 

Union Carbide Corporation. Agri-
cultural Products and Services, 
Salimnns, California. USA, кого во 
Југославија го застапува „Агро-
техника" ТОЗД Кемоинвест, екс-
порт-импорт — Љубљана 

Жупа" Хемијска индустрија — 
К пушев ац 

Ciba-Geigv A.G. — Basel, Швајца-
рија. кого во Југославија го заста-
пува „Commerce", застопства. из-
воз-увоз, сервиси ин консигнације 
— Љубљана 

„Плива" Творница фармапеутских 
и хемијских производа — Загреб 

Celamevek ^mbH Со КП, — In pel-
heim/Rh., BRD кого во Југославија 
го застапува „Агпотехника", ТОЗД 
Кемоинвест, експорт-импорт — 
Љубљана 

Бр. 962/1 од 9 февруари 1978 годи-
на, со што престанува важењето 
на дозволата на Сојузниот комчтот 
за земјделство, бр. 535/1 од 31 ја-
нуари 1977 година, објавена под 
реден број 78 на Списокот на сред-
ствата за заштита на растенијата 
за кои се издадени дозволи зп пу-
штање во. внатрешниот пролет 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 
26'77). 

Бр. 3881/5 од 6 декември 1977 го-
дина 

Бр. 995/4 од 8 март 1978 година 

Бр. 43/5 од 27 септември 1977 го-
дина 

Бр 953/1 од 9 февруари 1978 го-
дина 

Бр. 998/4 од 5 април 1978 година 

Бр. 1008/1 од 24 февруари 1977 го-
дина, која е издадена во постапка-
та на ревизија, со што преста чура 
важењето на дозволата на битни-
от Сојузен секретаријат за земјо-
делство, бр. 150б/1 од 6 април 1Р73 
година, објавена под реден број ^9 
на Списокот на средствата за заш-
тита на растенијата за кои се изда-
дени дозволи за пуштање во про-
мет на територијата на Jvrooтики-
ја (..Службен лист на СФРЈ", бр. 
35/73). 

80 TRINULAN 

91 USTINEX SPECIJAL 

Eli ГЛИ- and Comnanv — Indiana-
polis. SAD, кого во Југос парија го 
застапува „Индустриаимпорт" — 
Титоград, ООУР — Београд ЈУР — 
Нови Сад 

BAYER Ag. — Leverkusen, BRD. 
кого во Југославија го застапува 
,.Baver-Pharma Jugoslavia", То-
варна <^армацевтских ин кемич-
них изделков — Љубљана 

Бр. 960/1 од 9 февруари 1978 годи-
на 

Бр. 963/1 од 9 февруари 1978 го-
дина, со што престанува важењето 
на привремената дозвола на Со-
јузниот комитет за земјоделство, 
бр. 790/3 од 11 март 1975 година, 
објавена под реден број 79 на Спи-
сокот на средствата за заштита на 
растенијата за кои се издадени доз-
воли за пуштање во промет на те-
риторијата на Југославија („Служ-
бен лист на СФРЈ", бр. 33/75). 

92 ZUPIREKS SL-80 „Жупа". Хемијска индустрија — 
Крушевац 

Бр. 698/3 од 22 март 1978 година 
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83 ЖУТО УЉЕ Е-5 СОУР Кемијски комбинат „Chro-
mos". ОНУР Chromos заштита 
биља — Загреб 

Бр. 1000/1 од 24 февруари 1977 го-
дина, која е издадена во постап-
ката на ревизија, со што престану-
ва важењето на дозволата на биз-
шиот Сојузен секретаријат за сто-
птнство, бр. 9-789/1 од 23 јануари 
1970 година, а која не е објавена во 
„Службен лист на СФРЈ". 

Бр. 4517/1 
14 јули 197Р година 

Белград - Претседател 
- на Сојузниот 

комитет за . 
земјоделство, 

v Милован Зидар, е. 

722. I 

Врз основа на член 38 од Законот за заштита на растенијата од болести и штетници што ја загро-
зуваат целата земја („Службен лист на СФРЈ", бр. 49/76, Сојузниот комитет за земјоделство објавува 

С П И С О К 

НА СРЕДСТВАТА ЗА ЗАШТИТА НА РАСТЕНИЈАТА ЗА КОИ СЕ ИЗДАДЕНИ ДОЗВОЛИ ЗА ПУШ-
ТАЊЕ ВО ВНАТРЕШНИОТ ПРОМЕТ, ВО КОИ СЕ ИЗВРШЕНИ ИЗМЕНИ 

Сојузниот комитет за земјоделство изврши измени во следните дозволи за пуштање во внатрешниот 
промет на средствата за заштита на растенијата: 
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723. ! 
Врз основа на член 38 од Законот за заштита на растенијата од болести и штетници што ја загро-

зуваат целата земја („Службен лист на СФРЈ", бр. 49/76), Сојузниот комитет за земјоделство објавува 

С П И С О К 
НА СРЕДСТВАТА ЗА ЗАШТИТА НА РАСТЕНИЈАТА, ПРОИЗВЕДЕНИ ВРЗ БАЗА НА ЛИНДАН, ЗА 
КОИ СК ИЗДАДЕНИ ДОЗВОЛИ ЗА ПУШТАЊЕ ВО ВНАТРЕШНИОТ ПРОМЕТ, ВО КОИ СЕ ИЗВРШЕ-

НИ ИЗМЕНИ 

Сојузниот комитет за земјоделство изврши измени во дозволите за пуштање во внатрешниот про** 
Мет на следните средства за заштита на растенијата: 
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10 GEOLIN G-1,5 

11 GEOLIN G-3 

12 GEOSAN 

13 LINDAN 2,8 
прашок 

14 LINDAN 2,8 
ЖУПА 

15 LINDAN EA-10 

16 LINDAN Е-10 

„Зорка", Хемијска ин- Сојузниот комитет за 
Аустрија, ООУР Фаб- земјоделство, бр. 4431/1 
рика средстава за за- од б септември 1976 
штиту биља — Ша- година 
бац 

17 LINDAN G-1,5% 

18 LINDAN G-3Ve 

19 LINDAN olje 

20 LINDAPIN 

21 LINDAN P-l 

„Зорка", Хемијска ин-
дустрија, ООУР Фаб-
рика средстава за за-
штиту биља — Ша-
бац 

Сојузниот комитет за 
земјоделство, бр. 4491/1 
од 6 септември 1976 
година 

22 LINDAN Р-2,8 

СОУР Кемијски ком- Сојузниот комитет за 
бинат „CHROMOS" земјоделство, бр. 1003/1 
ООУР Chromos заш- од 24 февруари 1977 
тита биља — Загреб година 

„Пинус", Товарна ке-_ Сојузниот комитет за 
мирних изделков — земјоделство, бр. 4434/1 
Раче при Марибор од 6 септември 1976 

година 

„Жупа", Хемијска ин - Сојузниот секретари-
дустрија — Крушевац јат за земјоделство, 

бр. 1254/1 -од 29 март 
1972 година 

СОУР Кемијски ком- Сојузниот комитет за 
бинат „CHROMOS". земјоделство, бр. 999/1 
ООУР Chromos заш- од 24 февруари 1977 
тита биља — Загреб година 

„Зорка", Хемијска ин- Сојузниот комитет за 
цу стрија, ООУР Фаб- земјоделство, бр. 1257/1 
рика средстава за за- од 29 март 1972 година 
штиту биља — Ша-
бац 

ОХИС, „Наум Hay- Сојузниот комитет за 
мовски — Борче" земјоделство, бр. 4420/1 
Скопје од 6 септември 1976 

година 

ОХИС, „Наум Hay- Сојузниот комитет за 
МОРСКИ — Борче" — земјоделство, бр. 4419/1 
Скопје , од 6 септември 1976 

година 

„Пинус" Товарна ке- Сојузниот • комитет за 
мучних изделкоз — земјоделство, бр. 4435/1 
Раче при Марибор од 6 септември 197$ 

година 

„Пинус", Товарна ке- Сојузниот комитет за 
мичи их из дел ков — земјоделство, бр. 4699/2 
Раче при Марибор од 4 октомври 1976 

година^ 

„Зорка", Хемијска ин- Сојузниот секретари-
дустрија, ООУР Фаб- јат за земјоделство, 
рика средстава за за- бр. 1258/1 од 29 март 
штиту биља — Ша- >1972 година 
бац 

„Зорка", Хемијска ин- Сојузниот комитет за 
Аустрија, ООУР Ф^б- земјоделство, бр. 4492/t 
рика средстава за за- од в септември 1976. 
штиту биља — Ша- година 
бац 

3/77-38 Бр. 189/1 од 12 јануари 
1978 година 

3/77-39 Бр. 190/1 од 12 јануари 
1978 година 

48/78-44 Бр. 192/1 од 12 јануари 
1978 .година 

3/77-46 Бр. 216/1 од 12 јануар* 
1978 година 

59/72-38 Бр. 201/1 од 12 јануари 
1978 година 

45/78-64 Бр. 226/1 од 12 јануар* 
1978 година 

59/72-39 Бр. 219/1 од 12 јануари 
1978 година 

\ 

3/77-47 Бр. 188/1 од 12 јануари 
1978 година 

3/77-48 Бр. 191/1 од 12 јануара 
1978 година 

3/77-49 Бр. 217/1 од 12 јануари 
1978 година 

3/77-52 Бр. 222/1 од 12 јануари 
1978 година 

59/72-40 Бр. 194/1 од 12 јануари 
1978 година 

3/77-45 Бр. 199/1 од 12 јануари 
1978 година - ' 
1 
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LINDAN 
пра шок-2% 

\к 
тг 

24 LINDAN 
прашок-2% 

* 

25 LINDAN S-25V# 

"26 LINDAN S-25 
; ЖУПА 

„Плива", Творница Сојузниот комитет за 
фармацевтска и ке- земјоделство, бр. 4453/1 
мијских производа — од 6 септември 1976 
Загреб година 

„Пинус", Товарна ке- Сојузниот комитет ка 
мирних излелков — земјоделство, бр. 4436/1 
Раче при Марибор од 6 септември 1976 

година 

ОХИС, „Наум Hay- Сојузниот комитет за 
мпвски — Борче" — земјоделство, бр. 4418/1 
Скопје од 6 септември 1976 

година 

„Жупа", Хемијска ин- Сојузниот секретари-
ду етри ја — Крушевац јат за земјоделство, 

бр. 1255/1 од 29 март 
1972 година 

3/77-50 Бр. 196/1 од 12 јануари 
1978 година 

3/77-51 Бр. 197/1 од 12 јануари 
1978 година 

3/77-53 Бр. 224/1 од 12 јануари 
1978 година 

59/72-41 Бр. 220/1 од 12 јануари 
1978 година 

Бр 4518/1 
14 јул fa 1978 година 

Белград 

/ 

724. 

Врз основа на член 7 став 3 од Законот за ста-
тистичките истражувања од интерес за целата земја 
^„Службен лист на СФРЈ" бр. 39/77), директорот на 
Сојузниот завод за статистика донесува 

1 Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЕДИНСТВЕН А КЛАСИФИКАЦИЈА НА КРИ-

' ВИКНИТЕ ДЕЛА 
7 1. Се пропишува Единствена класификација на 
Кривичните дела заради применување во статистич-
ките истражувања за полнолетните и малолетните 
Лица — сторители на кривични дела. 

2. Единствената класификација на кривичните 
Дела е от печатена кон ова решение и е не гон соста-
вен дел. 

3. Единствената класификација на кривичните 
дела ќе се применува во статистичките истражувања 
од 1 јануари 1Ѕ78 година. 

4. Ова решение влегува во сила осмиот ден од 
Денот на обавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Бр. 710-2973/1 
14 јуни 1978 година 

Белград 

Пирок тот? 
на Сојузниот чзнод 

за стати"" 
ИРт*ахи*1 Латифи!^ е. р. 
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1 2 3 4 5 б 1 2 3 4 5 6 

04 116.2. в.139.1. 
05 116.2. 

в.139.1. 
03 126. 

в.139.2. 
— 

06 116.2. 
в. 139.2. 

тат 
Саботажа 01 14 01 

02 
127. 
127. 

115. 

Загрозување на независ- 01 04 01 117. 101.2. в.139 1. 
носта 02 

ОЗ 

117. 
в. 139.1. 

117. 
/ 

ОЗ 127. 
в.139.2. 

в.! 39.2. Шпионажа 01 15 01 
02 

128 1. 
128 1. 

105.1. 

Спречување на борба 01 05 01 118.1. 101 а.2. в.139.1. 
против непријателот 02 118.1. 

в. 139.1. 
ОЗ 1281. 

в.139.2. 
— 

03 
04 

118.2. 
118.2. 

в. 139,1. 

— 04 128.2. 105.1 03 
04 

118.2. 
118.2. 

в. 139,1. 05 128.2. 
ВЛ 39.1. 

— 

Служба во непријателс- 01 Об 01 119.1. 106.1. Об 128.2. 
ка војска 02 119.1. — В.139 2. i 

в.139.1. 07 
В.139 2. 

ОЗ 119.2. 106.2. 07 128.3. 
04 119 2. 

в.139.1. 
08 128.3. 

в.139.1. 1 

Помагање на непријате- 01 07 01 120.1. 107. 09 128.3. ' — 

лот 02 120.1. 107. в.1^9.2. 
в.139 1. в. 122. Одавање на државна 

в.1^9.2. 

105a.L ОЗ 120.2. 108. Одавање на државна 01 16 01 129 1. 105a.L 
04 120.2. 

в.139.1. 
тајна 02 

ОЗ 
129 2. 
129.3. 

105а.З, 
105а.4< 

121.1. 102.1 B.105a.lV 
Поткопување на воената 01 08 01 121.1. 102.1 Ша А. JSP и одбранбената сила 02 121.1. Ша А. JSP и одбранбената сила 

в.139.1. 
102.2. 

в.1П5а.З. 
4 03 

04 
121.2. 
121.2. 

102.2. Склучување на договор 01 17 01 130. 112. 03 
04 

в.139.1. на штета на СФРЈ 

Убиство од непријател- 01 09 01 122. 103. Учествување во непри- 01 18 01 131. 109. 
ски побуди спрема јателска дејност 110.1. 
СФРЈ 

ч Упатување и префрла- 01 19 01 132. 111.1* 
Н а с и л а од непријател- 01 10 01 123.1. 116.1. ње на територијата н^ 02 132. — 

ски побуди спрема 116.2. СФРЈ на вооружени в. 139.1. 
СФРЈ 02 

ОЗ 

123.1. 
В.139Л. 

123 1. 116.1. 

групи, оружје и муни-
ција 

ОЗ 132. 
в 139.2. 

в.139.2. в.122. 
116.2. 

в.122. 

Непријателска пропа-
ганда 

01 20 01 
02 
03 
04 

133.1. 
133.2. 
133.3. 
133.4. 

1181. 
1182. 
118.3. ; 
118.4. 1 

Вооружен бунт 01 И 01 124 1. 104.1. 
104.3. 
104.3. 

в.122. 

* 

02 124.1. 
в.139.1. 

104.1. 
104.3. 
104.3. 

в.122. 
Предизвикување на на-

ционална, расна и вер-
01 21 01 

02 
134.1. 
134.2. 

119.1. 
119.3. 

- ОЗ 124 1. — ска омраза, раздор или ОЗ 134.3. 119.2. 

04 
05 

в.139.2. 
124.2. 
124.2. 

в.139.1. 

104.? нетрпеливост 
04 

в.134.1. 
134.3. 

ВЛ 34.2. 
— 

Ов 124.2. 
Повреда на територијал- 113.1; 

Ов 
в.139.1 Повреда на територијал- 01 22 01 135. 113.1; в.139.1 

ниот суверенитет 
Тероризам 01 12 01 125. иза. 

Здружување заради не- 01 136.1. 
Тероризам 

02 125. Здружување заради не- 01 23 01 136.1. 110.2. 02 
В.139Х пријателска дејност т х 

ОЗ 125. 
62 136.1. 

ВЛ 39.1. 

117.3. ОЗ 
в.139.1 62 136.1. 

ВЛ 39.1. 
111.2. 
117.1-

Уништување на важни 01 13 01 126. 114. В. 122. 
објекти на стопанство- 02 126. — ОЗ 136.1. 
то tt 0.139.2* 
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1 2 3 4 

ј " 04 
! 05 
I 

Об 

Укажување помош иа 01 24 01 
сторителот по изврше-
но кривично дело 

Казнување за подготву- 01 25 01 
вање 

136.2. 
136.2. 

в. 139.2. 
136.3. 
137.1. 

138. 

117.2. 

117.4. 
120. 

121.1. 

КРИВИЧНИ ДЕЛА ПРОТИВ ЧОВЕЧНОСТА И МЕ-
ЃУНАРОДНОТО ПРАВО 

Геноцид 02 01 01 

Воено злосторство про- 02 02 01 
тив цивилно население 

Воено злосторство про- 02 ОЗ 01 
тив ранети и болни 

Воено злосторство про- 02 04 01 
тив воени заробеници 

Организирање нц. група 02 05 01 
и поттикнување на из- 02 
вршување геноцид и ОЗ 
на воени злосторства 04 

противправно убивање и 
ранување на неприЈа- 02 Об 01 
телот 02 

Противправно одземање 02 07 01 
на^предмети од убиени 02 
и ранети на боиште 

Употреба на не дозволе- 02 08 01 
ни средства за борба 02 

Повреда на парламентар 02 09 01 

Сурово постапување со 02 10 01 
ранети, болни и воени 
заробеници 

141. 

142. 

143. 

144. 

145.1. 
145.2. 
145.3. 
145.4. 

146.1. 
146.2. 

147.1 
147.2. 

148.1. 
148.2. 

149. 

150. 

Уништување на култур-
ни и историски споме-
ници 

02 И 01 151. 

124. 

125. 

126. 

127. 

128. 

129.1. 
129.2. 

129.3.1. 
129 а. 2. 

1296.1. 
1296.2. 

130. 

131. 

132. 

133.1. 
133.2. 

Поттикнување на агре- 02 12 01 152. — 
сивна војна 

Злоупотреба на меѓуна- 02 13 01 153.1. 
родни знаци 02 153.2. 

Расна и друга дискрими- 02 14 01 154.1. — 
нација 02 154.2. — 

ОЗ 154.3. — 

Засновање на ропски од- 02 15 01 155.1. — 
нос и превоз на лица 02 155.2. — 
во ропски однос 

КРИВИЧНИ ДЕЛА ПРОТИВ ВООРУЖЕНИТЕ СИ-
ЛИ НА СФРЈ 

вање да се изврши на-
редба 

01 201.1. 327.1. 
327.2. 

02 201.2. 327.3. 
ОЗ 201.3. 327.4. 
04 201.4. 327.5. 

1 2 3 4 5 в 

Одбивање да се прими и ОЗ 02 01 202.1. 327а. 
употреби оружје 02 202.2. — 

Противење на претпоста- ОЗ ОЗ 01 203.1. 328.1« 
вениот 02 203.2. 328.2. 

ОЗ 203.3. 328.3. 
в.203.1. в.328.1. 

04 203.3. 328.2. 
в.203.2. в.328 2. 

05 203.4. 328.4. 
в.203.1. 

Об 203.4. — 
в. 203.2. 

07 203 5. 328 5. 
08 203 6. 328 6. 

8.203 1. в.3!>8 1. 
09 203.6. 328 6. 

в.203.2. в.328.2. 
10 203 6. 3?8 6. 

в.203.3. в. 328.3. 

Противење на стражар, ОЗ 04 01 204. 329. 
на стража, на патрола, 
на дежурно или друго 
воено лице во слична 
служба 

Принуда спрема воено 
лице во вршењето на 
службената должност 

Напад на воено лице при 
вршењето на службата 

ОЗ 05 

ОЗ Об 

01 
02 

01 
02 
03 
04 

Малтретирање на потчи- ОЗ 07 01 
нет или помлад 02 

Повреда на стражарска, 
патролна или друга 
слична служба 

ОЗ 08 

Повреда на чувањето на ОЗ 09 
државната граница 

334.3. 
9.334.1. 

334.3. 
8.334.2. 

335.1. 
335 2. 
335.3. 

в.335 1. 
335 3. 

в,335.2. 
04 210.4. ^ — 

Поднесување на неви- ОЗ 10 01 211.1. 336.1. 
стинити рапорти и из- 102 211.2. 336.2. 
вештаи ОЗ 211.3. 336.3. 

01 
02 

03 

04 

05 

06 

07 
01 
02 
ОЗ 

205 1. 
205.3. 

206.1. 
206 2. 
2063. 
206 4. 

208.1. 
2082. 

309 1. 
209 2. 
209 3. 

в.209.1. 
209.3. 

в.209.2. 
209 4. 

в.209 1. 
209.4. 

в 209 2. 
209.5. 

2101. 
210.2. 
210.3, 

330,1. 
330.3. 

331.1. 
331 2. 
331 3. 
331 4. 

333. 

334. t. 
334.2. 

Непреземање мерки за ОЗ 
заштита на воена еди-
ница 

11 01 212.1. 337.1. 
02 212.2. 337,2. 
03 212.3. 337.3. 

В.337.1. 
337.3. 

в.337.2. 
04 212.4. — Ј 
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1 2 3 4 5 6 

^обезбедување при вое- оз 12 01 213.1. 338.1, 
ни вежби 02 213.2. - 338.2. 

ОЗ 213.3. 338.3. 
в.338.1. 

338.3. 
в.338.2. 

04 213.4. — 

Неодзовување на позив ОЗ 13 01 214.1. 339.1. 
и одбегнување на вое- 02 214.2. 339.2. 
на служба ОЗ 214.3. 339.3. на служба 

04 214.4. 339.4. 
в.214,1. в.339.1. 

05 214.4. 339.4. 
в.214;2. в.339.2. 

Об 214.4. 3394. 
в.214.3. в.339.3. 

Одбегнување на воена оз 14 01 215.1. 340.1. 
служба со онеспосо- 02 215.2. 340.2. 
бување или со измама * ОЗ 215.3. 340.3. 

Противзаконито ослобо- оз 15 01 ' 216. 341. 
дување од воена слу-
жба 

Самоволно оддалечува-
ње и бегство од воору-

г жените сили 

и преглед 

риј алиа обврска 

Несовесна изработка и 
k преземање на воен ма-

теријал 

телен однос спрема 
доверено оружје 

Противза коешто распон 
лагање со доверено 
оружје 

Кражба на оружје или 
на дел од борбено сред-
ство 

ОЗ 16 01 217.1. 342.1. 
02 217.2. — 

ОЗ 217.3. 342.2. 
04 217.4. 342.3Г" 
05 217.5. — 

Об 217.6. 342.4. 
в.217.1, в.312.1. 

07 217.6. 342.4. 
в.217.2. в.342.2. 

• 342.4. 
в.342.3. 

ОЗ 17 01 218. 343.1. 
343.2. 

ОЗ 18 01 219. 344.1. 
344.2. 

ОЗ 19 01 220.1. 345.1. 
02 220.2. 345.2. 
ОЗ 220.3. 345.3. 

в.220.1. в.345.1. 
04 220.3. 3453. 

в.220.2. в.3452. 
05 220.4. 345.4. 

В.220 1. в.345.1. 
Об 220.4. 345.4. 

в.220.2. в.345.2. 
07 220.5. 345.4. 

в.345.3. 

ОЗ 20 01 221.1. 346.1. 
02 221.2. 346.2. 
ОЗ 221.3. 346.3. 
04 221.4. 346.4. 
05 221.5. — 

ОЗ 21 01 222. 347. 

оз 22 01 223.1. Ѕ47а.С 
02 223.2. 347а.2. 
ОЗ 223.3. 

I 2 3 4 5 

Одавање на воена тајна ОЗ 23 01 224.1. 

02 224.2. 

03 224.3. 

Неовластено влегување ОЗ 24 01 
во воени објекти и 02 
правење скици или 
цртежи на воени об-
јекти и борбени сред-
ства 

дела извршени за вре-
ме на воена состојба 
или во случај на непо-
средна воена опасност 

тел от 

Неисполнување на дол- ОЗ 27 
жноста за време на 
борба 

Самоволно напуштање 0̂  
на должноста за вре- • 
ме на борба 

Напуштање на положај 01 
противно на наредба 

225.1. 
225.2. 

в 
348.1. 
343.2. 
348.3. 

в.348.1, 
348.3. 

в.348.3, 
348.4. 

В .348.1. 
348.4 

В.348.2, 
348.4. 

В.348.3, 

349. & 
349.2, 

Напуштање предвреме 
на оштетен брод или 
воздухоплов 

ОЗ 30 

Оставање на непријате- ОЗ 
лот неоштетени бор-
бени средства 

31 

Слабеење на борбениот ОЗ 32 
морал и на борбената 
ситуација 

единица 

Неизвестување на воени-? 03 34 
те органи 

поста при спроведува-
л е на мобилизација 

> 01 226.1. 360а.1 
02 226 2. 360а.: 
ОЗ 226.3. — 

; 01 227. 350. 

' 01 228.1. 352.1. 
02 228.2. 352.2. 

! 01 229.1, 353. 
02 229.2. 

~ 1 

01 230.1. 
I 

354. 
02 230.2. — 

01 231.1. 355.1. 
02 231.2. 355.2. 
ОЗ 231.3. 

в.2311. 
04 231.3. 

в.231.2. 

01 232.1. 356.1. 
02 232.2. 336.2. 
ОЗ 232.3. 356.3. 

в.232.1. в.356.1. 
04 232.3. 3563. 

в.232.2. в.356.2. 

01 233.1. 357.1, 
02 233.2. 357.2. 
ОЗ 233.3. — 

в.233.1. 1 
04 233.3. 357.3, 

в.233.2. 

01 234.1, — 
02 234.2. — 

ОЗ 234.3, 358,1 
04 234.4. 358.2, 

01 235.1. 359.1 
02 235.2. 359.2. 

01 236.1. 360.1, 
02 236.2. 360.2, 
ОЗ 236.3. Збо*. 

в.360,1. 
зеоЈ. 

в.360.2. 
04 236.4. — 



1 

1 2 3 4 5 е 7 8 9 10 11 12 13 14 

КРИВИЧНИ ДЕЛА ПРОТИВ ж и в о т о т И ТЕЛОТО 

Убиство 04 01 01 36.1. 39.1. 33.1. 37.1. 46.1. 47.1. 30.1. 28.1. 135.1. 
02 — 36.2.1. 39.2.1. . 35.21. 37.2.1. 46.2.1. 47.2.1. 30.2.1. 28 2.1. 135.3.1, „ ОЗ — 36.2.2. 39.2.3. 35.2.2. 37.2.2. 46.2.2. 47.2.3. 30.2.2. 28.2.3. 135.3.2. 
04 — Зв 2.3. 39.2.2. 35.2.3. 37.2.3. 46.2.3. 47.2.2. 30.2.5. 28.2.2. — 

ОЗ — 36.2.4. 39.2.4. 35.2.4. 37.2.4. 46-2.4. 47.2.4. 30.2.3. 28.2.4. 135.3.3 
- 30.2.4. 

Об — 36.2.5. 39.2.5. 35.2,5, 37.2.5. 46.12.5. 47.2.5. 30.2.6. 28.2.5. 135.3.4 
47 2.6. 

07 —. 36 2.6. 39.2.6. 35.2.6. 37.3. 46.2.7. 47.3. ' 30.3. 28.3. 135.4. 
36.2.7. 46.3. 

08 —• — — — 46.2.6. — — — — 
09 — — — — — 46.4. — — — — 
10 — . — — — — — — — — 135.2. 

Убиство на миг 1 1 1 
04 02 01 — 37. 40. ' 36. 35. 47. 48. 33. 29. 136. 

Убиство од неодреденост 04 1 ОЗ 01 — 38. 42. 38. 39. 48. 49. 34. 30. 137. 
Убиство на дете при пора-

ѓање 04 04 01 — 39.1. 41.1. 37.1. 40.1. 49.1. 50.1. 35.1 31.1. 138.1. 
Наведување на самоубиство 04 05 01 40.1, 43.1. 39.1. 41.1. 50.1. 51.1. 36.1 32.1. 139.1, 

и помагање при самоуби- 02 — 40.2. 43.2. 39.2. 41.2. 50.2. 51.2. 36.2. 32.2. 139.2. 
ство ОЗ — / 40.3. 43.3. 39.3. 41.3. 50.3. 513. 36.3. 32.3. 139.3. 

t 04 —. 40.4. - 43.4. 39.4. 41.4. 50.4. 51.4. 36.4. 32.4. 139.4. t 05 — — — — — 50.5. — — — — 

Противправно прекинување 04 Об 01 —. 41.1. 44.1. 40.1. 42.1. 51.1. 52.1. 37.1. 33 1. 140.1. 
на бременост 02 — — 44 4. 40 2. 42.2. 51.3. 52.2. 37.2. 33.2. — ' 

ОЗ — 41.2. 44.2. 40.3. 42.3. 51.2. . 52.3. 37.3 33.3. 140.2. 
04 — 41.3. 44.3. 40.4. 42.4. 51.4. 52.4. 37.4. 33.4. 140.3. 

В.41.1. В.44.1. в.42.1. в:51.1. в.52.1. в.37.1. B.33.L В. 140.1. 
05 — 41.3. 44.3. 40.5. 42.4. 51.4. 52.4. 37.4. 33.4. 140.3. 

В.41.2. В.44.2. в.42.3. в.51.2. в.52.3 в37,3. в.ЗЗ 3. в. 140.2. 
Об — — — 4?.4. 52.4. 37.4. 33.4. —» 

Р.42.2. 8.52.2. в.37.2. 8.33.2. 
Ѕ) К р и в и ч е н закон на Социјалистичка Р е п у б л и к а Босна и Херцеговина ( „ С л у ж б е н и лист С Р Б и х " , бр. 16/77). 
4) Кривичен закон на Социјалистичка р е п у б л и к а Црка Гора (Службени лист СРЦГ бр. 22/77). 
5) К р и в и ч е н з а к о в на Социјалистичка Република Хрватска („Народне новине**, бр. 2Ѕ/78) 
в) Кривичен закон на Социјалистичка Република Македонија („Службен весник на С Р М " бр. 25/77) 
7) К а з а н с к и закон на Социјалистичка Република Словенија („Уредни лист СРС" , бр. 1277) 
8) Кривичен закон на Социјалистичка Република Србија ( „Службени власник СРС". бр* 26/77) 
9) К р и в и ч е н закон на Социјалистичка Автономна Покраина Косово (.,Службе&и лист САП Косово" , бр 20/77) 

|0) К р и в и ч е н з а к о н на Социјалистичка Автономна Покраина Во јводина ( „Службени лист САП Во јводине" , бр. 17/77) 



Тешка: телесна повреда 04 07 01 — 42.1. 
02 — 42.2. 

03 . — 42,3. 
• •. . ( в.42.1. 

04 — 42.3. 
в.42.2. 

05 — 42.4. 
В.42.1. 

06 — 42.4. 
В.42.2. 

07 — 42.5. 
. ,.t В.42.1. 

42.5. 
В.42.2. 

— 42.5. 
В.42.3. 

Лесна телесна повреда 04 08 01 — 43.1. 
02 — 43,2. 

Учествување во тепаната 04 09 01 — 44. 

Загрозување со опасно ору- 04 10 01 — 45., 
дие при тепаница или ка-
раница 

Излагање на опасност 04 11 01 — 46.1. 
02 — 46.2. 

Напуштање на немошно лице 04 12 01 — 47.1. 

02 47.2. 

Неукажување помош 04 13 01 — 48. 

Помагање на малолетник во 
~ извршување на кривично 

Дело убиство 04 14 01 — 

-Подготвителни дејствија за 
кривично дело убиство 04 15 01 г— — 

45 Д. 41.1. 43.1. 53.1. 53.1. 38.1. 34.1. 141.1. 
45.2. 41,2. 43,2. 52Д. 53.2. 38.2. 34.2. 141.2. 

53.2. 
45.3. . — . 43.3. 52,2. 533. 38.3. 34.3. 141.3. 

В-45.1. В.43.1. в.53.1. в.38.1. в.34.1. в.141.1. 
45.3. 41.3. 43.3. 53,3. 53.3. 38.3. 34.3. 141.3. 

в.45.2. ч в.43.2. в.53.2. в.38 2. в.34.2. в.141.2. 
45.4. 41.4. 43.4. 52.3. 53.4. 38.4. 34.4. 141.4. 

В.45.1 в.41.1. в.43.1. в.53.1. в.38.1. в.34.1. в.141.1. 
45.4. 41.4. 43.4. 53.4. 53.4. 38.4. 34.4. 141,4. 

В.45.2. В.41.2. в.43.2. в.33.2. в.38.2. в.34.2. ВД41.2. 
45.5. 41.5. 43.5. 32.4. 53.5. 38.5. 34.5. —. 

В.45.1. в,43Д. в.52,1. В,53.1. В.36Д. 8,34.1. 
43.5. 43,5. 52,4. 53,5. 38.5. 34,5. 

В.45.2. в.43.2. в.52.2. в.53.2. в.38.2. в.34.2. 
45.5. 43.5. 53.5. 53.5. 38.5. 34.5. 

в.45.3. в.43.3. в. 53.1. в.53.3. в.38.3. в.34.3. 
53.5. 

8,53.2. 

46.1. 'Ш 46.1. 42.1. 44.1. 54.1. 54.1. 39.1. 35.1. 142.1. 
46,2. 44.2. 54.2. 54.2. 39.2. 35.2. 142.2. 

47. 43.1. 45.1. 55. 55. 40. 36. 143. 

48. — 46. ел
 

56. 41. 37. 144. 

40.1. 44.2. 47.1. 57. 57.1. 42.1. 38.1. 145.1. 
49.2. 44.3. 47.2. 57.2. 42.2. 38.2. 145.2. 

50.1. 45.1. 48.1. 58. 58Д. 43.1. 39.1. 146.1. 
60.2. 45.2. 48.2. \ 58.2. 43.2. $9.2. 146.2. 

51. 

ж; 

44.1. 

* 

— * 

49. 59. 59. 

47.2.7. 

47.4. 

44. 

31. 

32. 

40. 

*> 

147. 



КРИВИЧНИ ДЕЛА ПРОТИВ СЛОБОДИТЕ И ПРАВАТА НА ЧОВЕКОТ И ГРАЃАНИТЕ 
Повреда на рамноправноста 

на граѓаните 05 01 01 186. 49.1. 52.1. 46.1. 50. 60.1. 60. — — 148. 
Повреда на рамноправноста 05 02 01 — 49.2. 52.2. 46.2. 51.1. 60.2. 61. 45.1. 41. 

на јазикот и писмото 51.2. 45.2. 

Принуда 05 оз 01 — 51.1. 53.1. 52.1. 52.1. 61.1. 62.1. 
62.2. 

46.1. 42.1. 149.1. 

Противправно лишување од 05 04 01 — 52.1. 54.1. 47.1. 53.1. 62.1. 63.1. 150.1. 
слобода 02 189.1. 52.4. 

в.52.1. 
54.3. 47.3. 53.3. 62.3. 63.3. — 150.3. 

ОЗ 189.2. 52.3. 54.4. 47.4. 53.4. 62.4. 63.4. — — 150.4. 
ј 52.4. 

в.52.3. 
04 189.3. 52.5. 54.5. 47.5. 53.5. — 63.5. — — 150.5. 

Грабнување 05 05 01 — 50.1. 55.1. 48.1. 54.1. 63.1. 64.1. _ — 
02 — 50.2. 55.2. 48.2. 54.2. 63.2. 64.2. — — — 

Изнудување исказ 05 06 01 190.1. 53.1. 56.1. 55.1. 199.1. 65.1. 151.1. 
02 190.2. 53.2. 56.2. " 49.2. 55.2. 199.2. 65.2. — — 151.2. 

Малтретирање при вршење-
то на службата или на Јав-
ното овластување 05 07 01 19L 54. 57. 50. 56. 198. бб. 152. 

Загрозување на сигурноста 05 08 01 — 55.1. 58.1. 51.1. 57.1. 64.1. 67.1. ' 48.1. 43.1. 153.1. 
02 — 55.2. 58.2. 

* 
51.2. 57.2. 64.2. 67.2. 48.2. 43.2. 153.2. 

Нарушување на неповредли- 05 09 01 — 56.1. 59.1. 53.1* 58.1. 71.1. 68.1. _ 154.1. 
воста на стан 02 . 192.1. 56.2. 59.2. 53.2. 58.2. 71.3. 

в.71.1. 
68.2. 

џ 

154.2. 

Противзаконито претресува- 05 10 01 193. 57. 60. 54. 59. 66.1. 69. _ 155. 
ње 66.2. 

71.2. 
71.3. 

В.71.2. 

Повреда ка тајноста на писма 05 11 01 — 58.1. 61.1. 55.1. 60.1. 69.1. 72.1. — — 156.1. 
или други пратки 69.2. 

69.3. 
В.69.1. 

ч 



02 — 58.2. 61.2. 
03 194.1. 58.3. 61.3. 

3.58.1. в.61.1. 

04 194.2. 58.3. 61 3. 
в.58.2. а.61.2. 

Неовластено откривање на 
тајна 05 12 01 — 59.1. 62;1. 

Неовластено прислушување и 05 13 01 — 60.1. 63.1. 
тонско снимање 63.2. 

02 195.1. 60.2. 63.3. 
195.2. в.63.1. 

633. 
в.63.2. 

Неовластено фотографирање 05 14 01 — 61.1. 64.1. 

Спречување или смеќавање 05 15 01 — 62.1. 65.1. 
на јавен собир 4 02 — 62.2. 65.2. 

Повреда на правото на под- 05 16 01 — 63.1. 66.1. 
-несување правно средство ^ 02 196. • 63.2. 66.2. 

Спречување да се печатат и 05 17 01 — 64. 67. 
растураат печатени работи 

Повреда на прОнаоѓачкото 05 18 01 250.1. — — 
право 02 250.2. — — 

Лошо постапување 05 19 01 — — — 

Недозволено објавување на 05 20 01 гт — — 
писмена од личен карактер 

Ограничување на слободата 05 21 01 Н — т -
на движење од одмазда 

55.2. 
55.3. 

в.55.1. 

55.3. 
в.55.2. 

60.2. 
60.3. 

в.60.1. 

60.3 
в.60.2. 

69.3. 
в.69.2. 

69.4. 

69.5. 
в.69.1. 

69 5. 
в.69.2. 4 

69.5. 
в.69.3. 

69.5. 
в.69.4. 

72.2. 
72.3. 

в.72.1. 

72.3. 
в.72.2. 

156.2. 
156.3. 

в.156.1. 

156.3. 
в.156.2. 

56.1. 4 61.1. 72.1. 73.1. 50.1. 45.1. 157.1. 

58.1. 62.1. 67.1. 70.1. — 
58.2. 62.2. 67.2. 70.2. 
58.3, 62.3. 67.3. 70.3. — — 

в.62.1. В.67.1. в.70.1. * 

62.3. 67.3. 70.3. Ј 
в.62.2. в.67.2. в.70.2. 

— 63.1. 68.1. 71.1. 49.1. 44.1. —» 
63.2. 68.2. 

57.1. 66.1. 741. 76.1. — _ 153.1. 
57.2. 66.2. 74.2. 76.2/ — — 158.2. 

_ 64.1. 73.1. 74.1. 51.1. 46.1. 
59. 64.2. 73.2. 74.2. 51.2. 46.2. 161: 

60. 

-Ѕ-ЗвЈ 

65. 75. 
• 

65.1. 

70.1. 

- т г 

75. 

47.1. 

— 

162. 

164.1. 
164.2. 

~ ж 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

КРИВИЧНИ ДЕЛА ПРОТИВ САМОУПРАВУВАЊЕТО • 

Повреда на самоуправување- 06 01 01 1Ѕ7. 65.1. 68.1. 61.1. 67.1. 76.1. 77.1. — 160a. 
то 02 — 65.2. 68.2. 61.2. 67.2. 76.2. 77.2. — " — 

Повреда на правото на само- 06 02 01 — 66.1. 69.1. 62.1. 68.1. 77.1. 78.1. — — _ 
управување 02 — 66.2. 69.2. 62.2. 68.2. 77.2.' 

« 
78.2. — — — 

Злоупотреба на самоуправу- 06 ОЗ 01 188.1. 
1 

67.1. 70.1. 63.1. 69.1. 78.1. , 79.1. — — 1606. 
вањето 02 188.2. 67.2. 70.2. 63.2. 69.2. 78.2. 79.2. — . — — 

ОЗ 138.3. * 67.3. 70.3. 63.3. 69.3. 78.3. 79.3. — — — 

в. 188 1. в.67.1. В.70.1. в.63.1. в.69.1. в.78 1. В.79.1. 
04 188.3. 67.3. 70.3. 63.3. 69.3. 78.3. 79.3. — ' — — 

_ в.183.2. в.67.2. в.70.2. в.63.2. в.69.2. в.78.2. в.79.2. 

Повреда на правото на гла- 06 04 01 — 68. 71. 64. 70. 79. 80. 52. 47. 159. 
сање 

Повреда на слободата за оп- 06 05 01 — 69.1. 72.1. 65. 71.1. 80.1. 81.1. 53.1. 48.1. 160.1. 
ределување при гласање \ 02 — 69.2. 72.2. — ' 71.2. 80.2. 81.2. 53.2. 48.2. 160.2. 

Повикување на одговорност 
поради гласање 06 Об 01 — — — — 73. 82. 81.3. 53.3. 48.3. тг 

Злоупотреба на правото на 06 07 01 — 70. 73.1. бб. 74. 81. 82. 
\ 

54. 49. _ 
гласање 73.2. 

Повреда на тајноста на гла- 06 Об 01 71.1. 74.1. 67.1. 76.1. 85.1. 83.1. 55.1. 52.1. _ 
сање 02 — 71 2. 74 2., 67.2. — — — — — — 

ОЗ — 71.3. 74.3. — 76.2. 85.2. 83.2. 55.2. 52.2. — 

Фалсификување на резулта-
ти од избори или гласање 06 09 01 — 72.1. 75. 69.1. 77. 84. 84. 56. 51. 

Уништување на изборни ис-
прави 06 10 01 — 73. 76. 68. 72. 83. со

 
ел

 

57. 50. — 

Загрозување и спречување 
на избори 06 И 01 — _ — — 75.1. — - — — — . — 

02 — — — — 75.2. — —•- — — — 

к р и в и ч н и ДЕЛА ПРОТИВ РАБОТНИТЕ ОДНОСИ 

Повреда на правата од ра- 07 01 01 74. 77. 70. 78. 86. 86. 58. 53. 165. 
ботниот однос 168.1. 

Повреда на правата од соци-
јалното осигурување 07 02 01 — 76. 79. 72. 79. 90. 87. 59. 54. * 166.1. 

Злоупотреба на правата од 
социјалното осигурување 07 ОЗ 01 77. 80. ПГ 80. 91. 88. 60. ел

 
ел

 

166.2. 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Повреда на правата за вре- / 

ме на привремена неврабо-
теност 07 04 01 — 75. 78. 71. 81. 89. 89. 61. 56. — 

Непреземање мерки за заш- 07 05 01 79.1. 81.1. 73.1. 82.1. 87.1. 90.1. 62.1. 57.1. 167.1. 
тита при работата 87.2. 

Неизвршување на одлука за 07 оа 01 197. 78. 82. 74. 83. 88.1. 91. 63. 58. 168а.1, 
враќање на работник на 88.2. 
работа 

КРИВИЧНИ ДЕЛА ПРОТИВ ЧЕСТА И УГЛЕДОТ 

Клевета 08 01 01 — 80.1. 83.1. 75.1. 84.1. 107.1. 92.1. 64.1. 59.1. 169.1. 
108.1. 

02 — 80.2. 83.2. 75.2. 84.2. 107.2. 92.2. 64.2. 59.2. 169.2. 
108.2. 

ОЗ — 80.3. 83.3. 75.3. 84.3. 107 3. 92.3. 64.3. 59.3. 169.3. 
108.3. 

Навреда 08 02 01 — 81.1. 84.1. 76.1. 85.1. 106.1. 93.1. 65.1. 60.1. 170.1. 
02 — 81.2. 84.2. 76.2. 85.2. 106.2. 93.2. 65.2. 60.2. 170.2. 

Изнесување на лични и се- 08 оз 01 — 82.1. 85.1. 77.1. 86.1. 109.1. 94.1. 66.1. 61.1. 171.1. 
мејни прилики 02 — 82.2. 85 2. 77.2. 86.2. 109.2. 94.2. 66.2. 61.2. 171.2. 

ОЗ — 82.3. 85.3. 77.3. 86.3. 109.3. 94.3. 66.3. 61.3. 171.3. 

Омаловажување со префрла- 08. 04 ОХ — 83. 86. 78. 87.1. 110.1. 95.1. 67.1. 62.1. 172. 
ње за кривично дело * 87.2. 110.2. 95.2. 67.2. 62.2. 

Повреда на угледот на СФРЈ, 
на социјалистичка репуб-
лика и на социјалистичка 08 05 ог 157. 85.1. 89. 80.1. 90. 112. 98. 70.1. 64.1. 174. 
автономна покраина 99. 70.2. 64.2. 

Излагање на поруга на наро-
дите и народностите на Ју -
гославија 08 Об 01 — 85.2. 90. 80.2. 91. ИЗ. 100. 71. 65. — 

Повреда на угледот на стран- 08 07 01 158. — — — — — — — — 175.1. 
ска држава 

ч 
176.1. 
176.2. 

Повреда на угледот на меѓу- 08 08 01 159. — — — _ — — — — 175.2. 
народна организација 176.3. 

КРИВИЧНИ ДЕЛА ПРОТИВ ДОСТОИНСТВОТО НА ЛИЧНОСТА И МОРАЛОТ 

Силување 09 01 01 _ 88.1. 93.1. 83.1. 94.1. 100.1. 103.1. 74.1. 68.1. 179.1. Силување 
02 — 88.2. 93.2. £3.2. 94.2. 100.2. 103.2. 74.2. 68.2. ~ 179.2. 



1 ' 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Принуда на обљуба 09 02 01 — 89. 94. 85. 

9 

96.1 

10 

100.3. 

И 

104. 

12 

75. 

13 

69. 

14 

101.1. 
101.2. 
101.3. 

Обљуба над немошно лице 09 ОЗ 01 — 90.1. 95.1. 84.1. 95.1. 102.1. 105 1. 76.1. 70.1. 180.1. 
02 — 90.2. 95.2. 84.2. 95.2. — 105.2. 76.2. 70.2. 180,2. 

Обљуба или противприроден 09 04 01 — 91.1. 96.1. 87.1. 97.1. 103.1. 106.1. 77.1. 71.1. 181.1. 
"блуд со лице што не нћвр- 88.2. 103.4. 
шило 14 години в.103.1. 

103.4. 
1 В.103.2. 

02 — 91.2. 96.2. 87.3. 97.2. 103.2. 106.2. 77.2. 71.2. 181.2. 
83.3. 

ОЗ — 91.3. 96.3. , 87.4. 97.3. — 106.3. 77.3. 71.3. 181.3. 
Б.91.1. в.96.1. в.57.1. в.97.1. в.106.1. в.77.1. • в.71.1« в.181.1. 

87.5. 
в.87.1. 

88.5. 
в.88.2. 

04 — 91.3. 9Ѕ.З. 87.4. 97.3. 106.3. 77.3. 71.3. 181.3. 
в.91.2. в.96.2. в.87.3. в.97.2. в. 106 2. в.77.2. в.71.2. в.181.2. 

87.5. / 

в.87.3. 1 

88.5. 
в.88.3. 

Обљуба или противприроден 09 05 01 — 92.1. 97.1. 86.1. 98.1. 104.1. 107.1. 78.1. 72.1. 182.1. 
блуд сг, злоупотреба на по- 02 — 92.2. 97.2. 86.2. 98.2. 104.2. 107.2. 78.2. 72.2. 182.2. 
ложбата ОЗ . — 92.3. 97.3. ' 87.2. 98.3. 103.3. 107.3. 78.3. 72.3. 182.3. 

1 87.4. 
в.87.2. 

87.5. 
в.87.2. 

Блудни дејствија 09 Об 01 — 94. 99. 89.1. 99. 102.2. 108. 79. 73. v оз
 

Ѕ*
 

89.2. 
/ 89.3. 

в.89.1. 
89.3. 

В.89.2. • 



1 2 3 4 5 6 7 
1 

8 9 10 11 12 13 14 

Противприроден блуд' 09 07 01 — . 93.1. 98.1. 88.1. 101.1. _ 110.1. 81.1. 75.1. 186.1. 
88.5. 

в. 88.1. 
02 — 93.2. 88.4. 101.2. —. 110.3. 81.3. — 186.2. 

* 88.5. 
В.88.4. 

ОЗ — — — — — — 110.2. 81.2. 75.2. — 
04 — 93.3. 98.2. — — — — — — — 

Заведување 09 08 01 — 95.1. — — 100.1. — 109.1. 80.1. 74.1. 185.1. 

Подведување и овозможува- 09 09 01 — 96.1. 100.1. . 91.1. 102.1. 105.1. 111.1. 82.1. 76.1. 187.1. 
ње на вршење блуд 02 — 96.2. 100.2. — 102.2. — 111.2. 82.2. 76.2. 187.2. 

ОЗ — 96.3. 100.3. 91.2. 102.3. 105.2. 111.3. 82.3. 76.3. 187.3. 
100.4. 82.4. 

Посредување во вршење на 09 10 01 251.1. — ... _ — 188.1. 
проституција 02 251.2. т —• — — — — 188.2. 

Производство и растурање на 
порнографски списи 09 11 01 252.1. — —^ — — — — 189.1. 

Задоволување на похота пред 
дете 09 12 01 тг 90. —• • • — — — 

КРИВИЧНИ ДЕЛА ПРОТИВ БРАКОТ И СЕМЕЈСТВОТО 

Двобрачност 10 01 01 _ 97.1. 101.1. 92.1. 103.1. 92.1. 112.1. 83,1. 77.1. 190.1. 
02 — 97.2. 101.2. 92.2. 103.2. 92.2. Ѕ 112.2. 83.2. 77.2. 190.2. 

Склучување на ништовен 10 02 01 —. —- 102.1. _ 104.1. — 113.1. _ _ 191.1. 
брак 

ОБОзоможување да се склучи 10 ОЗ 01 — 98.1. 103. 93. 105.1. — 114.1. 84. 78.1. 192.1. 
недозволен брак 02 — 98.2. — — 105.2. — 114.2. — . 78.2. 192.2. 

Вонбрачна заедница со мало- 10 04 01 — 99.1. 104.1. 94.1. 106.1 93.1. 115.1. 86.1. 79.1. 193.1. 
летно лице 02 — 99.2. 104.2. 94.2. 106.2. — 115.2. 86.2. 79.2. 193.2. летно лице 

ОЗ — 99.3. 104.3. 94.3. 106.3. 93.2. 115.3. 86.3. 79.3. 193.3. 

Одземање ка малолетно лице 10 05 01 — 100. 105.1. 98.1. 107.1. 94.1. 116.1. 87.1. 80. 194.1. Одземање ка малолетно лице 
02 — — 105.2. — 107.2. — 116.2. 87.2. — 194.2. 

Промена на семејна состојба 10 Об 01 — 101.1. 106.1. 99.1. 108.1. 95.1. 117.1. 88.1. 81.1. . 195.1. 

Запукување и малтретира- 10 07 01 — 102.1. 107.1. 101.1. 109.1. 96.1. 118.1. — 196.1. 
ње на малолетно лице 02 — 102.2. 107.2. 101.2. 109.2. 96.2. 118.2. . — 196.2. ње на малолетно лице 

ОЗ — 102.3. 107.3. 101.3. — 96.3. — — 
в. 102.1. в.107.1. в.101.1. в.96.1. 

/ 



1 2 3 4 5 е 7 8 9 10 И 12 13 14 

04 — 102.3. 
в.102.2. 

107.3. 
в.107.2. 

101.3. 
в.101.2. 

— 96.3. 
в.96.2. 

— — — — 

Избегнување на издржување 10 08 01 — 104.1. 109.1. 96.1. ПОЛ. 98.1. 119.1. 89.1. 82.1. 197.1. 

02 — 104.2. 109.2. 
96.2. 

110.2. 98.2. 119.2. 89.2. 82.2. 197.2. 

Кршење на семејни обврски 10 09 01 
02 — 

103.1. 
103.2. 

108.1. 
108.3. 

95.1. 
95.2. 

и м . 
111.2. 

97.1. 
97.2. 

120.1. 
120.2. 

90.1. 
90.2. 

83.1. 
83.2. 

197а.1. 
197а.2. 

Родосквернавење 

Напуштање на дете 

Спречување и неизвршува-
ње на мерки за заштита 
на малолетник 

Принуда на склучување брак 

Загадување на човековата 
околина 

10 

10 

10 

10 

11 

10 

11 

12 

13 

01 

01 

01 

01 
02 

01 
02 

01 

02 

03 

04 

05 

06 

07 

08 

09 

КРИВ] 

105. 

ДЧНИ ДЕЛ. 

173.L 

173.1. 
В.177.1. 

173.1. 
в.177.2. 

173.1. 
В. 177.3. 

173.2. 

173.2. ч 
В.177.1. 

173.2. 
в.177.2. 

173.2. 
B.177.3. 

173.3. 

НО. 

А ПРОТИВ 

111.1. 

1И.1. . 
В. 123.1. 

111.1. 
ВЛ 23.2. 

111.1. 
в.123.3. 

111.2. 

111.2. 
в.123.1. 

111.2. 
в.123.2 
111.2. 

в. 123.3. 
111.3. 

97. 

100. 

102.1. 
102.2. 

ЗДРАВЈЕ! 

169.1. 

169.1. 
в.181.1. 

169.1. 
в.181.2. 

169.2. 

169.2. 
в.181.1. 

169.2. 
в.181.2. 

169.3. 

112, 

'О НА Л> 

113.1. 

113 1. 
в. 125.1. 

113.1. 
в .125.2. 

113.1. 
в. 125.3. 

113.2. 

113.2. 
В.125.1. 

113.2. 
в. 125.2. 

113.2. 
в.125.3. 

113.3. 

99. 

ТЕТО 

241.1. 
241.3. 

B.241.1. 

241.2. 
241.3. 

в.241.2. 

241.4. 
241.5. 

121. 

133.1. 
134.1. 

133.1. 
B.135.1. 

133.1. 
в. 135.2. 

133.1. 
B.135.3. 

133.2. 
134.2. 

133.2. 
в.135.1. 

133.2. 
ВЛ 35.2. 

133.2. 
в.135.3. 

133.3. 
134,3. 

В.134.1. 
134.3. 

В. 134.2. 

91. 

85 1. 
85.2. 

92.1. 

92.1. 
ВЛ 04.1. 

92.1. 
ВЛ 04.2. 

92.1. 
в.104.3. 

92.2. 

92.2. 
в.104.1. 

92.2. 
В. 104.2. 

92.2. 
В .104^3. 

92.3. 

84. 

85.1. 

85.1. 
в.97.1. 

85.1. 
в.97.2. 

85.1. 
в.97.3. 

85.2. 

85.2. 
В.97.1. 

85.2. 
в.97.2. 

85.2. 
в.97.3. 

85.3. 

198. 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 

10 — 173.3. И Ц 169.3, 113.3. 133.3. 92.3. 85.3. 
в.177.4. в. 123.4. b.1 81.3. в.123.4. вл 35.4. в.104.4. в.97.4. 

И — 173.3. 111.3. 169.3. 113.3. — 132.3. 92.3. 85.3. 
в 177.5. в. 123.5. в.181.4. ВЛ 25.5. в 135.5. в.104.5. в.97.5. 

Пренесување на заразна бо- И 02 01 — 106.1. 112.1. 171. 114.1. 1161. 1221. 93.1. 86.1. 199.1. 
лест 106.2. 112.2. 114.2. 116.2. 122.2. 2. 

02 — 106Л. 112Л. 171. 114.1. 116.1. 122.1. 93.1. 86.1. 199.1. 
в.117.1. в. 123.1. в.181.1. в.125.1. ВЛ 26.1. ВЛ 35.1. ВЛ04Л. в.97.1. В.212.1. 

1 — 106.2. 112.2. 114.2. 116.2. 122.2. «>3.2. 
в.117.1. ВЛ 23.1. в.125.1. в.126.1. в.135.1. В. 104.1. 

ОЗ — 106.1. 112.1. 171. 114.1. 116.1. 122.1. 93.1. 86.1. 199.1. 
ВЛ 17.2. ВЛ 23.2. в.181.2. в.125.2. * в. 126.2. в.135.2. в.104.2. в.97.2. в.212.2. 

106.2. 112.2. U 4.2. 116.2. > 122.2. 93.2. 
в.117.2. в. 123.2. в.125.2. в.126.2. в.135.2. в.104.2. 

04 — 106.1. 112.1. — 114 1. _ 122.1. 93 Л. 86.1. 199.1. 
в. 117.3. в.123.3. в.125.3. в. 135.3. В.104.3. в.97.3. в.212.3. 

106.2. 112.2. 114.2. 122.2. 93.2. 
В.117.3. в.! 23.3. в.125.3. ВЛ 35.3. в.104.3. 

05 — 106.3. 112.3. — . 114.3. 116.3. 122.3. 93.3. 86.2. 199.2. 
06 — 106.3. — — 114.3 116.3 122.3. 93.3. 86.2. 1-99.2. 

В.1Р.4. В.125.4. в.126.3. В.135.4. В.104.4. в 97.4. в.212.4. 
07 — 106.3. 112.3. — 114.3. * 116.3. 122.3. 93.3. 86.2. 199.2. 

в.Ш.5. в. 123.5. в. 125.5. ВЛ 26.4. ВЛ 35.5. B.1U4.5. в. 97.0. в.212.5. 

Непостапување според здрав-
ствените прописи за време 11 ОЗ 01 244. 107. . 114. — 115. 117.1. 123 1. 94. 87. 200. 
на епидемија 117.2. 123.2. 

Пренесување на полова бо-
лест И 04 01 — 108.1. ИЗД. 172.1. 116.1. 118.1. 124.1. 95.1. 88.1. 201.1. 

Вработување на лица забо- И 05 01 — 1091. 115.1. — 117.1. 1191. 125.1. 96.1. 89.1. 202.1. 
лени од заразна болест 02 — 109.1. — — 117.1. 119.1. 125.1. 96.1. 89.1. 202.1. 

в.117.1. в.125.1. в.126.1. в.135.1. в.104.1. £.97.1. в.212.1. 
ОЗ — 109.1. — — 117.1. 119.1. 125.1. 96.1. 89.1. 202.1. 

в.117 2. — в.125.2. ВЛ 26.2. в.135.2. ВЛ 04.2. в.97.2. в.212.2. 
04 — 109.1. — — 117.1. — 125.1. %Л. 89.1. 202.1. 

в.117.3. в. 125̂ 3. в. 135.3. в.104.3. в 97.3. в.212.3. 
05 — 109.2. 115.2. — 117.2. 119.2. 125.2. 96.2. 89.2. 202.2. 
06 — 109.2. — — 117.2. 119.2. 125.2. 96.2. 89.2. 202.2. 

В.117,4.4 в.125.4. в.126.3. в.135.4. В.104.4. в.97,4. в.212.4. 
07 — 109,2. — — 117.2, 119.2. 125.2. 96.2.. 89.2. 202;2. 

в. 117.5. в.125.5. В.126.4. в.135.5. В.104.5. в.97.5. в.212.5. 



1 2 3 4 5 б 7 8 

Несовесно лекување на болен И 06 01 — 110.1. 116.1. 173.1. 

9 

118.1. 

10 

122.1. 

И 

126.1. 

12 

97.1. 

13 

90.1. 

14 

203.1. 
02 — 110.1. 116.1. 173.1. 118.1. 122.1. 126.1. 97.1. 90.1. 203.1. 

В.117Д. в.123.1. в.181.1. в.125.1. в.126.1/. в.135.1. в. 104.1. в.97.1. в.212.1. 
ОЗ — 110.1. 116.1. 173.1. 118.1. 122.1. 126.1. 97.1. .90.1. 203.1. 

в.117.2. в.123.2. в.131.2. в.125.2. в.126.2. в.135.2. в.104.2. в.97,2. в.212.2. 
04 — 110.1. 116.1. — 118.1. — 126.1. 97.1. 90.1. 203.1. 

В.117.3. ~ В.123.3. в.125.3. в.135.3 в.104.3. в.97.3. в.212.3. 
05 — 110.2. 116.2. 173.2. 118.2. 122.2. 126.2. 97.2. 90.2. 203.2. 
06 — 110.2. 116.2. 173.2. 118.2. 122.2. 126.2. 97.2. 90.2. 203.2. 

в.117.1. в.123.1. В.181Л. в.125.1. в.126.1. в.135.1. B.104.1. в.97.1. в.212.1. 
07 — 110.2. 116.2. 173.2. 118.2. 122.2. 126.2. 97.2. 90.2. 203.2. 

в.117.2 в.123.2. в.181.2. в.125.2. в.126.2. в.135.2. В.104.2. в.97.2. в.212.2. 
08 — 110.2. 116.2. — 118.2. — 126.2. 97.2. 90.2. 203.2. 

в.117.3. в. 123.3. в.125.3. ВЛ 35.3. В.104.3. в.97.3. в.212.3. 
09 — 110.3 116.3. 173.3. 118.3. 122.3. - 126.3. 97.3. 90.3. 203.3. 
10 - - 110.3. 116.3. 173.3. 118.3. 122.3. 126.3. 97.3. 90.3. 203.3. 

в.117.4. в.123.4. в.181.3 в.125.4. в.126.3. в.135.4. В.104,4. в.97.4. в.212.4. 
11 — 110.3. 116.3. 173.3. 118.3. 122.3. 126.3. 97.3. 90.3. 203.3. 

в.117.5. в. 123.5. в.181.4. в.125.5. в.126.4. в.135.5. B.104.5. в.97.5. в.212.5. 
Неукажување лекарска п о - — И 07 01 — 111, 117.1. 175. 119.1. 123. 127.1. 98 Л. 91.1. 204. 

мот 02 — —• 117.2. — 119.2. — 127.2. 98.2. 91.2. — 

Надрилекарство ! И Об 01 — 112. 118. 176. 120. 124. 128. 99. 92. 205. 
- 02 — 112. 118. 176. 120. 124. 128. 99. 92. 205. 

В.117Л. в. 123.1. в.181.1. в.125.1. в.126.1. ВЛ 35.1. в.104.1. в.97.1. в.212.1. 
ОЗ 112. 118. 176. 120. 124. 128. 99. 92. 205. 

В.117.2. в. 123.2. в.181.2. в.125.2. в.126.2. ВЛ 35.2. B.104.2. в.97.2. в.212.2. 
< 04 ^ 112. 118. — 120. — 128. 99. 92. 205. 

B.117.3. B.123.3. В.125.3. в.135.3. в.104.3. в.97.3. в.212.3. 

Производство и пуштање во И 09 01 —* 113.1. 119.1. 179.1. 121.1. 120.1. 129.1. 100.1. 93.1. 209.1. 
промет на штетни животни 02 113.1. 119.1. 179.1. 121.1. 120.1. 129.1. 100.1. 93.1. 209.1. 
дадофншф! в.117.1. в.123.1. в.181.1. в.125.1. В.126.1. ВЛ 35.1. в.104.1. в.97.1. 212.1. 

ОЗ — 113.1. 119.1. 179.1. 121.1. 120.1. 1291. 100 1. 93.1. 209.1. 
в.117.2. в.123.2. в.181.2. в.125.2. в.126.2. в.135.2. ВЛ 04.2. В.97.2. в.212.2. 

04 — 113.1. 119.1. — 121.1. — 129.1. 100.1. 93.1. 209.1. 
B.117.3. в.123.3. в.125.3. в.135.3. в.104.3. в.97.3. в.212.3. 

05 — 113.2. 119.2. 179.2. 121.2. 120.2. 129.2 100.2. 93.2. 209.2. 
06 г? Н3.2. 119.2. 179.2. 121.2. 120.2. 129.2 100.2. 93.2. 209.2. 

в.117.4. в.123.4. в.181.3. в.125.4. в.126.3. в.135.4. в.104.4. В.97.4. в.212.4. 
07 — И3.2. 119.2. 179.2. 121.2. 1202. 129.2 100 2. 93 2. 209 2. 

в.117.5. в.123.5. в.181.4. в.125.5. В.126.4. в.135.5. B.104.5. в.97.5. в.212.5. 



1 2 3 4 5 в 7 8 9 10 И 12 13 14 

Несовесно вршење преглед 11 10 01 — 114.1. 120.1. 180.1. 122.1. 121.1. 130.1. 101.1. 94.1. 210.1. 
на месо за исхрана 02 — 114.1. 120.1. 180.1. 122Л. 121.1. 130.1. 101.1. 94Л. 210.1. 

в.117.1. в. 123.1. в.181.1. в. 125.1. в.126.1. ВЛ 35.1. В.104.1. в.97.1. в.212.1. 
ОЗ — 114.1. 120.1. 180.1. 122.1. 121.1. 130.1. 101.1. 94.1. 210.1. 

в. 117.2. в.123.2. в.181.2. в.125.2. в.126.2. в.135.2. B.1U4.2. В.97.2. в.212.2. 
04 — 114.1. 120.1. — 122.1. — 130.1. 101.1. 94.1. 210.1. 

B.117.3. в.123.3. в.125.3. В.135.3. В.104.3. в.97.3. в.212.3. 
05 — 114.2. 120.2. 180.2. 122.2. 121.2. 130.2. 101.2. 94.2. 210.2. 
06 — 114.2. 120.2. 180.2. 122.2. 121.2. 130.2. 101.2. 94.2. 210.2. 

в.117.4. в.123.4. в.181.3. в.125.4. В.126.3. В.135.4. В. 104.4. в.97.4. в. 212.4. 
07 — 114.2. 120.2. 180.2. 122.2. 121.2. 130.2. 101.2. 94.2. 210.2. 

в.117.5. в. 123.5. в.181.4. в.125.5. в.126.4* в.135.5. В. 104.5. в.97.5. в. 212.5. 

Загадување на вода за пие- 11 11 01 — 115.1. 121.1. 170.1. 123.1. 242.1. 131.1. 102.1. 95Л. 211.1. 
ње и на животни намирил- 02 — 115.1. 121.1. 170.1. 123.1. 242.1. 131.1. 102.1. 95.1. 211.1. 
ЦИ в. 117.1. в.123.1. в.181.1. ВД25.1. В.247.1. в. 135.1. В.104.1. в.97.1. в.212.1. 

ОЗ — 115.1« 121.1. 170.1. 123.1. 242.1. 131.1. 102.1. 95.1. 211.1. 
в.117.2. в. 123.2. в.181.2. в.125.2. " В.247.2. в. 135.2. ВЛ 04.2. в.97.2. в.212.2. 

04 — 115.1. 121.1. — 123.1. 242.1. 131.1. 102.1. 95.1. 211.1. 
В.117.3. в.123.3. ВЛ 25.3. В.247.3. в. 135.3. ВЛ 04.3. В.97.3. в.212.3. 

05 — 115.2. 121.2. 170.2. 123.2. 242.3. 131.2. 102.2. 95,2. 211.2. 
06 — 115.2. 121.2. 170.2. 123.2. 242.3. 131.2. 102.2. 95.2. 211.2. 

В. 117.4. в.123 4. в. 181.3. в.125.4. в.247.4. в.135.4. В.104.4. В.97.4. в.212.4. 
07 — 115.2. 121.2. 170.2. 123.2. 242.3. 131.2. 102.2. 95.2. 211.2. 

в.117.5. В.123.5. B.181.4. 8.125.5. В.247.5. в. 135.5. ВЛ 04.5. в.97.5. в.212.5. 

Служење алкохолни пијачки 11 12 01 — 11в. 122. # — 124.1. 125.1. 132. 103.1. 96 1. 211а. 
на малолетни лица * 02 — — — —* 

•• Ф 
124.2. 125.2. — 103.2. 96.2. —• 

Неовластено производство и 
пуштање во промет на 11 13 01 245.1 * — — — . — — 208.1. 
опојни дроги 02 245.2. — — —• — — — — — 203.3. 

Овозможување на уживање 11 14 01 246.1. — — — 
опојни дроги _ - 02 246.2. — — — 

— — — — — 208.2. 

Подготвување на штетни И 15 01 —* — — 177.1. ј 1 206.1. 
средства за лекување 02 — — — 177Л. — — — — — 206.1. 

В.181.1. в.212.1. 
206.1. 

" Т в.212.3. 
ОЗ — ' — „ — 177.1. — — —. — — 206.1. 

— — - в.тх - • в. 212.2. 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

04 • - - 177.2. 206.2. 
05 — м — 177.2. — . — — — 206.2. 

в.181.3. V В.2114. 
Об — — — 177.2. — - — — —- — 206.2. 

д В.181.4. в.212.5. 
Несовесно постапуваше при 11 16 01 •М. 178.1. - 1 • , . 207.1. 

подготвување и издавање 02 — . 178.1. — . — — —- — 207.1. 
на- .лекови. В.181.1. в.212.1. 

ОЗ — 178.1. Г" — г~ г - — 207.1. 
( в.181.2. B.2i2/2. 

207.1. 
* B.212.3. 

04 — — —. 178.2. — — — — — 2G7.2. 
05 — 178.2. — — — — — 207.2. 

ВЛ 81.3. В.212.4. 
Об — — 178.2. — — 207.2. 

в.181.4. в.212.5. 
Недопуштено. . пресадувале 11 17 01 — 174.1. — _ 

на делови од»човечко тело 02 — —. —- 174.2. — ' — — — — —. 
ОЗ — — — 174.3. — — — 

к 
— — 

КРИВИЧНИ ДЕЛА ПРОТИВ СТОПАНСТВОТО 

Поврела на • рамноправноста 12 01 01 161.1. — — — ттт 212а.1. 
/.. Во-' рушење на ; стопанска 02 161.2. —. — — —. — — — 

дејност ОЗ 161.3. — — — — — 212а.2. 
в.161.1. 

04 191-3. — — — — — — 
в.1$1.2. 

Повреда на рамноправноста 
при вработување 12 02 01 162. — — — — — — — — 

Предизвикување на растрој- 12 ОЗ 01 163.1. — _ - _ _ 233.1. 
ство во производството или 02 163.2. —. — — — — — 
на пазарот ОЗ 163.3. — — — 

в. 163.1. — — _ — — — — _ 233.2. 
04 163 3. — _ — — — —. 

в. 163.2. 

Нелојална конкуренција во 12 04 01 164.1. —, МР- 217.2. 
работите на надворешнотр- 02 164.2. — — — — — 217.3. 
го&схздот промет в.217.2. . • — . . . 217.4. 

• 8.217.2. 



1 2 3 4 5 6 7 

Неовластена употреба на ту- 12 05 01 165. mm* тат 

ѓа фирма 

Неовластено поседување во 
работи на надворешнотр- 12 Об 01 166.1. — 
говскиот промет 02 166.2. — — 

Трговија со златни пари, 
странска валута и девизи 12 07 01 167.1. — — 

02 167.2. — — 
Фалсификување на пари 12 08 01 168. L —. — 

02 168.2. — 
ОЗ 168.3. — — 

B.168.L 
04 1683. — — 

в. 168.2. 
05 168.4. — 

Правење и употреба на л а ж - 12 09 01 169.1. 126.1. 133.1. 
ни знаци за вредност или 02 169.2. 126.2. 1333. 
на хартии од вредност 

»а ОЗ 169.3. 1263. 1333. 

Правење, набавување или 
отуѓување на средства за 
фалсификување 12 10 01 170.1. 127.L 134.L 

Фалсификување на знаци за 12 И 01 171.1. — — 
обележување на стоки, ме- 02 171.2. — — 
ри и тегови ОЗ 171.3. 

Издавање чек без покритие 12 12 01 172.1. — — 
02 172.2. — — 
ОЗ 172.3. — — 
04 172.4. — — 

Несовесно работење во сто- 12 13 01 118.1. 124.1. 
панството 

02 — 118.2. 124.2. 

Предизвикување на стечај 12 14 01 119.1. 125.1. 
02 C! 1193. 1253. 

8 9 10 И 12 13 14 

еи. 225a. 1. 
225a.2. 

_ ^ —. 
226.2. 

тет mmm 234.1. 
— — — — — — 234.2. 
— — — — — — 221.1 
— — — — — — 221.2. 
— % — — — — — 221.3. 

B.221.1. 
— — — — — 221.3. 

B.221.2. 
— — —. — — 221.4. 

221.5. 
109.1. 134.1* 153.1. 144.1. 113.1. 106.1. 222.1. 
109.2. 134.3. 153.3. 1443. 1J 3.2. 106.2. 222.3. 

ii3.3. 
222.4. 

109.3. 134.2. 153.2. 144.3. ii3.3. 106.3. 222.2. 

110.L 135.1. 154.1. 145.1. 114.1. 107.1. 223.1. 

— — — — — 224.1. 
— — — — — — 232.1. 

— — — — 224.2. 
—. — ^ — — — —. 232a. 1. 

— — — — 
232a.2, 

103.1. 126.1. 127.1.1. 136Л. 105.1. 98.1. 213.1. 
127.1.2. 
127.1.3. 

103.2. 126.2. 127.2.1. 136.2. 105.2. 98.2. 213.2. 
127.2.2. 
127.2.3. 

104.1. 127.1. 128.1. 137.1. 106.1. 99.1. 213a.l. 
104.2. 1273. 126.2. 137.2. 106.2. 99.2. 2J3a.2. 



1 2 3 4 5 в 7 8 9 10 и 12 13 14 

Оштетување на доверителите 12 15 01 — 120.1. 126.1. 105.1. 128.1. 140Л. 138.1. 107.1. 100.1. 2136.1. 
02 — 120.2. 126.2. 105.2. 128.2. 140.2. 138.2. 107.2. 100.2. 2136.2. 
ОЗ — 120.3. 126.3. 105.3. 128.3. 140.3. 138.3. 107.3. 100.3. _ 

ВЈ 20.1. в.126.1. в.105.1. В.138Л. ВЛ 07.1. в.100.1. 
120.3. 126.3. 105.3. — —.. 138.3. 107.3. 100.3. — 

в. 120.2. в.126.2. в.105.2. в. 138.2. В.107.2. в. 100.2. 

Злоупотреба на овластување 12 16 01 — 121.1.1. 127.1.1. 106.1. 129.1.1. 132.1.1. 139.1.1. 108.1.1. 101.1.1. 213в.1. 
во стопанството — 121.1.2. 127.1.2. — 129.1.2. 1321.2. 139.1.2. 108.1.2. 101.1.2. — 

— 121.1.3. 127.1.3, — 129.1.3. 140.3. 139.1.3. 108.1.3. 101.1.3. — 

— 121.1.4. 127.1.4. — 129.1.4. 132.1.4. 139.1.4. 108.1.4. 101.1.4. — 

— 121.1.5. 127.1.5. — 129.1.5. 132.1.5. 139.1.5. 108.1.5. 101.1.5. — 

121.1.6. 127.1.6. — 129.1.6. — — 108.1.6. — — 

02 — 121.2.1. 127.2.1. 106.2. 129.2.1. 132.2.1. 139.2.1. 108.2.1. 101.2.1. 213в.2. 
— 121.2.2. 127.2.2. — 129.2.2. 132.2.2. 139.2.2. 108.2.2. 101.2.2. 
— 121.2.3. 127.2.3. — 129.2.3. 132.2.3. 139.2.3. 108.2.3. 101.2.3. — 

— 121.2.4. 127.2.4. — 129.2.4. 132.2 4. 139.2.4. 108.2.4. 101.2.4. — 

— 121.25. 127.2.5. — 129.2.5. 132.2.5. 139.2.5. 108.2.5. 101.2.5. — 

— 121.2.6. 127.2.6. — 129.2.6. — — 108.2.6. — — 

Склучување на штетен дого- 12 17 01 — Х22.1. 128.1. 107.1. 130.1. 130.1. 140.1. 109.1. 102.1. 217.1. 
вор 0? — 122.2. 128.2. 107.2. 130.2. 1303. 140.3. 109.2. 102.2. 217.4. 

< в.217.1. 
ОЗ — г-* _ 140.2. — — 217.3. 

в.217.1. 

Издавање и неовластено и;, и- 12 18 01 ^ 123Д. 129.1. 108.1. 131.1. ч 131.1. 141.1. 110.1. 103.1. 218.1. 
бавување на деловна тајна 02 — 123.2. — 108.2. 131.2. 131.2. — — 103:2. 218.2. 

131.3. 
ОЗ «* 123.3. 129.2. 108.3. 131.3. 131.4. 141.2. 110.2. 103.3. 218.3. 

в.131.1. ВЛ 31.1. в.218.1. 
181.3. 131.4. 218.3. 

в.131.2. в.131.2. в.218.2. 
04 — 123.4. 129.3. 108.4. 131.4. 131.5. 141.3. 110.3. 103.4. 218.4. 

в. 123.1. в.108.1. в.131.1. в.131.1. в .110.1. вЛОЗ.1. в.218.1. 
05 — 123.4. — 108.4. 131.4. 131.5. — 110.3. 103.4. 218.4. 

в. 123.2. в. 108.2. в. 131.2. в.131.2. в.110.2. в.103.2. в.218.2. 
06 — — — ~ 131.4. 131.5. — — 218.4. 

V 
в.131.3. в.131.4. в.218.3* 

Противправно заземање на 12 19 01 — 124.1. 141.1. 140.1. 132.1. 155.1. 142.1. 111.1. 104.1. 218аД. 
земјиште во општествена 02 — 124.2. 141.2. 140.2. 132.2. 155 2. 142.2. 111.2. 104.2. 218а.2. 
сопственост ОЗ — —- — _ — 155.3. — — — 



1 2 3 4 5 в 7 8 9 10 11 12 13 14 
Оштетување на станбени и 12 20 01 — 125. 162. 138.1. 133. 181.1. 143.1. 112.1. 105. 220. деловни згради и простории 181.2. 

02 — — — 138.2. — — . 143.2. 112.2. — — 
Измамување на купувачи 12 21 01 — 128.1. 130.1. 111.1. 136.1. 136.1. 146.1. 1151. 108.1. 225.1. 

02 — 128.2. 130.2. 111.2. 136.2. 136.2. 146.2. 115,2. 108.2. 225.2. 
Недозволена трговија ' 12 22 01 — 129.1. 136.1. 113.1. 137Д. 147.1. 147.1. 116.1. 109.1. 226.1. 

02 — 129.2. 136.2. 113.2. 137.2. 147.2. 147.2. 116,2. 109.2. 2263. 
ОЗ — 129.3. 136.3. 113.3. 137.3. 147.3. 147.3. 116.3. 109.3. 226.4. 
04 — 129.4. 136.4. 113.4. 137.4. 147.4. 147.4. 116.4, 109.4. — 

в. 129.1. в. 136.1. в. 113.1. в. 137.1. в.147.1. в.147.1. в.116.1. в.109.1. 
05 — 129.4. 136.4. 113.4. 137.4. 147.4. 147.4. 116.4. 109.4. 226.5. 

в. 129.2. в. 136.2. в. 113.2. в.137.2. В.147.2. в. 147.2. в. 116.2. в. 109.2. 
06 — 129.4. 136.4. 113.4. 137 4. 147.4. 147.4. 116.4. 109.4. _ 

' в.129.3. в. 136.3. в. 113.3. в. 137.3. в. 147.3. в.147.3. в. 116.3. в.109.3. 
Недозволено производство 12 23 01 — 130.1. 137.1. 114.1. 138.1. 150.1. 148.1. 117.1. 110.1. 226а.1. 
Недозволено искористување 12 24 01 — 131. 138. 115. 139. 151.1. 149.1. 118.1. 111. 2266. 

на дополнителна работа - 02 — — — — — 151.2. 149.2. 118.2. — — 

Недозволено располагање со 12 25 01 — 132.1. < 139.1. 116.1. 140.1. 149.1. 150.1. 119.1. 112.1. 226в.1. станови 02 — 132.2. 139.2. 116.2. 140.2. 149 2. 150.2. 119 2. 112.2. 
ОЗ — , 132.3. 139.3. 116.3. 140.3. 149.3. 150.3. 119.3. 112.3. 263.4. 

Кршење на прописи за це- 12 26 01 — 133.1. ч 1354. 117.1. 
ните 

141.1. 137.1. 151.1. 120.1. 113.1. 227.1. 

Повластување на купувачите 12 27 01 — 134.1. 131.1. 112.1. 142.1. 135.1. 152.1. 121.1. 114.1. 228. 
02 — 134.2. 131.2. 112.2. 142.2. 135.2. 152.2. 121.2. 114.2. — 

Неисправно мерење 12 28 01 . — 135.1. 132.1. 118.1. 143,1. 138.1. ч 153.1. 122.1. 115.1. 231.1. 
02 — 135.2. 132.2. 118.2. 143.2. 138.2. 153.2. 122.2. 115.2. 231.2. 

Даночно утај ување 12 29 01 — 136.1. 140.1. 119.1. 144.1. 152.1. 154.1. 123.1. * 116.1. 235.1. 
Ј.52.2. 

02 — 1362. 140.2. 119.2. 144.2. 152.3. 154.2. . 123.2. 116.2. 235.2. 
в.152.1. 

152.3. 
в.152.2. 

Производство на штетни 12 30 01 — 137.1. — — 145.1. — 155.1. — . _ 2(42.1. 
средства за лекување на 02 137.2. 148. 120. 145.2. 162.1. 155.2. 124 1. 117. 212.2. животни ОЗ — 137.3. — — 145.3. — 155.3. 124.2. _ 242.3. в. 137.1. В.355.1. в.242.1. 137.3. 155.3. 242.3. в.137.2. В.155.2. в 2423. 



1 2 3 4 5 в 7 8 

Несовесно укажување на ве- 12 31 01 — 138Д. 149.1. 121. 
теринарска помош 

9 

146.1. 

10 

163.1. 
163.2. 

11 

156.1. 

12 

125.1. 

13 

118. 

14 

243.1. 

02 — 138.2. 149.2. — 1,46.2. 163.3. 
В.163.1. 

163.3. 
В. 163.2. 

156.2. 125.2. 243.2. 

Пренесување на заразни бо- 12 32 01 247.1. 139.1. 146.1. 122.1. 147.1. 161.1. 157.1. 126.1. 110.1. 244.1. 
.пести кај животни, рарте- 02 247.2. 139.2. 146.2. 122.2. 147.2. 161 2. 157.2. 126.2. 119.2. — 
нија и дрвја ОЗ 247.3. 139.3.̂  146.3. 122.3. 147.3. 161.3. 1573. 126.3. 119.3. 244.2. 

В.247.1. в. 139.1. В. 146.1. в. 122.1. в.147.1. В.161.1. в. 157.1. в. 126.1. в.119.1. 
04 247.3. 139.3. 146.3. 122.3. 147.3. 1613. 157.3. 126.3. 119.3. — 

в.247.2. в. 1393. в. 146.2. в.122.2. в.147.2. в.1613. В.1573. в.1263. в.119.2. 
05 247.4. 139.4. 146.4. 122.4. 147.4. 161.4. 157.4. 126.4. 119.4. 244.3. 

в.247.1. в.139.1. в. 146.1. в. 122.1. в.147.1. в.161.1. в.157.1. В. 126.1. в.119.1. в.244.1. 
06 247.4. 139.4. 146.4. 122.4. 147.4. 161.4. 157.4. 126.4. 119.4. 244.3. 

в.247.2. в. 139.2. в.146.2. в.122.2. в. 147.2. в. 161.2. в.157.2. В. 126.2. в.119.2. в.244.2. 
07 247.4. 139.4. 146.4. 122.4. 147.4. 161.4. 157.4. 126.4. 119.4. — 

в.2473. в.139.3. в.1463. в.1223. B.147.3. В.1613. в.1573. в.126.3. в.119.3. 

Загадување на храна или 12 33 01 — 140.1« 147.1. 123.1. 
вода за добиток 

148.1. 242.2. 
243.2. 

158.1. 127.1. 120.1. 245.1. 

v 02 «— 140.2. 147.2. 123.2. 148.2. 243.3. 158.2. 127.2. 120.2. 245.2. 
ОЗ — 140.3. 147.3. 123.3. 148.3. 242.2. 158.3. 127.3. 120.3. 245.3. 

В.140.1. 8.147.1. В.123.1. В.148.1. В.247Д. 
243.2. 

в.247.1. 

в.158.1. в.127.1. в.120.1. в.245.1. 

04 ~ 140.3. 147.3. 123.3. 1483. 243.3. 158.3. 1273. 120.3. 245.3. 
В.1403. В.1473. 8.1233. В.148.2. В347.1. в.1583. 8.127.2. в.120.2. в.245.2. 

Уништување на насади со 
употреба на штетна мате- 12 34 01 — 141. 150. 124. 
Рија 

149. 156. 159. 128. 121. 245a. 

Пустошење на шуми ! 12 35 01 — 142.1. 1421. 125.1. 150.1. 157.1. 1601. 129.1. 122.1. 246.1. 
— 02 i - 142.2. 1423. 125.2. 150.2. 1573. 160.2. 129.2. 122.2. 246.2. 

4 \ 
Шумска кражба 12 36 01 — 1431. 143.1. 126.1. 151.1. 158.1. 161.1. 130.1. 123.1. 246а.1. 

02 — 143.2. 143.2. 126.2. 

/ 

151.2. 1582. 
158.3. 

в. 158.1. 
158.3. 

~ В. 158.2. 

161.2. 1303. 123.2. 246а.2 



1 2 3 4 5 в 7 8 9 10 11 12 13 14 

Незаконит лов 12 3? 01 — 144 1. 144.1. 127.1. 152.1. 159.2. 162.1. 131.1. 124.1. 247.1. 
02 — _ 144.2. 127.2. 152,2. 159.1. 162.2. 1312. 124.2. 2473. 
ОЗ 144.3* 

B.144.1. 
144.3. 

в.144.2. 

144.3. 127.3. 152.3. — 162.3. 131.3. 124.3. 2473. 

04 — 144 2. 144.4 127.4. 152.4. 159.3. 162.4. 131.4. 124.4. 247.4. 

Незаконит риболов 12 38 01 145.1. 145.1. 1283. 153.1. 160. 163. 132.1. 125.1. 248.1. 
02 — — • — 128.1« — — — — — — 

: КРИВИЧНИ ДЕЛА ПРОТИВ и м о т о т 
Кражба 13 01 01 - 147.1. 152.1. 130.1. 155.1. 165.1. 165.1. 134.1. 127.1. 249.1. 
Тешка кражба 13 02 01 — 148.1.1. 133,1.1. 131.1.1. 156.1.1. 166.1.1. 166.1.1. 135.1.1. 128.1.1. 250.1.1. 

02 —. 148.1.2. 153.1.2. 131.1.6. 156.1.2. 166.12. 166.13. 135.1.2. 1281.2. 250.1.2. 
ОЗ — 148.1.3. 153.13. 131.13. 156.13. 166.13. 166.1.3. 135.1.3. 128.1.3. 250.1.3. 
04 — 148.1.4. 153.1.4. Ш.1.5. 156.1.4. 166.1.4. 166.1.4. 135.1.4. 128.1.4. 250.1А 
05 _ 148.1 «5. 153.1.5. 131.1.3. 156.1.5. 166.1.5. 166.1.5. 135.1.5. 128.1.5. 250.1.5. 
Об — — 153.1.6. 131.1.4. 156 1 6. 166.1.6. 166Л.6. 135.1.6. 128.1.6. — 
07 — 148.2. 1533. 1313. 1563. 166.2. 166.2. 135.2. 128.2. 250.2. 

Разбој нинка кражба 13 ОЗ 01 — 149. 155. 133. 157. 167.1 167. 136. 129. 251. 

Разбојништво 13 04 01 — iso. 154. 132.1« 158. 168.1 168. 137. 130. 252. 

Тешки случаи на ра^збо!нин-
ка кражба и на разбојни-
штво 

13 05 01 
02 

151.1. 
1513. 

156.1. 132.2. 159.1. 168.3. 169.1. 138.1. 131.1. 253.1. 
1563. — 1593. — 169.2. 138.2. 131.2. 2533. 

Утајување • 13 Об 01 
02 
03 
04 
05 

ттл 

152.L 
152.2. 
\152.3. 
152.4. 

165.1« 134.1. 160.1. 169.1. 170.1. 139.1. 132.1. 254.1. 
1652. 134.2. 160.2. 1694. 170.2. 139.2. 132.2. 254.2. 
165.3. 134.3. 160.3. 169.5. 170.3. 139.3. 132.3. 254 3. 
165.4. 134.4. 160.4. 169.2. 170.4. 139.4. 132.4. 254.4. 
— — — 169.6. — — — — 

Измама , \ ! 13 07 01 
02 
ОЗ 

— 158.1. 
158.2. 
Д58.3. 

157.1. 142.1. 161.1. 171.1. 171.1. 140.1. 133.1. 258.1. 
157.2. 142.2. 161.2. 171.2. 171.2. 140.2. 133.2. 258.2. 
157.3. 142.3. 161.3. 171.6. 171.3. 140.3. 133.3. 258.3. 

Ситно дело на кражба 13 08 01 — 159.1. 166.1. 144.1. 168.1. 165.2. 173.1. 142.1. 140.1. 259.1. 

Ситно дело на утај ување 13 09 01 — 159.1. 166.1. 144.1. 168.1. 169.3. 173.1. 142.1. 140.1. 259.1. 

Ситно дело на измама 13 10 01 — 159.1. 166.1. 144.1. 168.1. 171.5. 173.1. 142.1. 140.1. 259.1. 

Грабеж 13 11 01 177.1* 169.1. 158.1. 143.1. 162.1. 142.1. 172.1. 141.1. 134.1. 255.1. 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

167.2. 
168.2. 
171.3. 

02 177.2. 169.2. 1583. 143.2. 162.2. 142.2. 172.2. 1413. 134.2. 255.2. 
* 166.4. -јг 

-
 4 • * - - 1673. 

171.4. 

Одземање на моторно возило 13 12 01 153. 159. 136.1. 164. 170. 174. 143. 136.1. 254a. 
1363. 136.2. 

Одземање на туѓ предмет 13 13 01 154.1.' 160.1. 135.1. 163.1. — 175.1. 144.1. 135.1. 256.1. 

Оштетување на туѓ предмет 13 14 01 — 155.1. 161.1. 137.1. 165.1. 177.1. 176.1. 145.1. 137.1. 257.1. 
02 — 155.2. 1613. 1373. 165.2. 1773. 176.2. 145.2. 137.2. 257.2. 
ОЗ — — — — 1653. — — — — — , 

Несовесно чување на опште- 13 15 01 — 156.1: 163.1. 139.1. 166.1. 129.1. 177.1. 146.1. 138.1. 257а.1. 
ствен имот 02 — 1563. 163.2. 139.2. 166.2 129.2. 177.2. 146.2. 138.2. 257а.2 

Противправно отуѓување и 
прибавување на општест- 13 16 01 157.1. 164.1. 141.1. 167.1. 139.1. 178.1. 147.1. 139.1. 2576.1. 
вен имот 02 — 157.2. 164.2. 141.2. 167.2. 1393. •1 178.2. 147.2. 4 139.2. 2576.2. 

Злоупотреба на доверба 13 17 01 —- 162.1. 167.1. 145.1. 169.1. 175.1. 179.1. 148.1. 141.1. 260.1. 
5 02 — 162.2. 1673. 145.2. 169.2. 175.2. 1793. 148.2. 141.2. 260.2. 

Изнуда ј 13 18 01 — 160.1. 168.1. 146.1. 170.1. 172.1. 180.1. 149.1. 142.1. 261.1. 
02 — 160.2. 168.2. 1463. 170.2. 172.2. 180.2. 1493. 142.2. 281.2. 

Уцена >Л 4 13 19 oi — 161. 169. ' 147. . 171. 173. 181. 190. 143. 262. 

Договарање на несразмерна 13 20 01 — 163.1. 170.L 148.1. 172.1. 148.1. 182.1. 151.1. 144.1. 263.1. 
' имотна корист 02 — 163.2. 170.2. 148.2. 172.2. — 182.2. , 151.2. 144.2. 263.2. 

ОЗ — 1633. 170.3. 148.3. 172.3. 174. 182.3. 151.3. 144.3. 263.3. 
04 — 163.4. 170.4. — 172.4. 148.2. 182.4. 151.4. . 144.4. 263.5. 

Оштетување на туѓи права 13 21 01 — 164.1. 171.1. 149.1. 173.1. 183.1. 183.1. 152.1. 145.1. 264.1. 
02 ~ 1643. 1713. 149.2. 173.2. 1833. 183.2. 152.2. 145.2. 264.2. 

Прикривање i 13 22 01 — 165.1. 172.1. 150.1. 174.1. 176.1. 184.1. 154.1. 147.1. 265.1. 
02 — 165.2. 172 2. 150.2. 174.2. 1762. 184 2. 154.2. 147.2. 265.2. 
ОЗ — 165.3. 172.3. — 174.3. 176.3. 184.3. 154.3. 147.3. 265.3. 

Палеж ! . 1 13 23 01 — — — — 180.1. 
ѓ 02 — — — — - — 180.2. — — — — 

Незаконито уселување - 13 24, 01 = г? г - ~ — 182.1. — — —. —. 



X 2 3 4 5 6 7 . 8 9 

КРИВИЧНИ ДЕЛА ПРОТИВ ОПШТАТА СИГУРНОСТ НА ЛУЃЕТО И 

10 

ИМОТОТ 

11 12 
/ . 

13 14 

Предизвикување, на општа 14 01 01 — 172*1. 176Д. 153Л. 231.1 240.1. 187 Д. 157.1. 150.1. 268.1. 
опасност 268.2. 

02 — 172.1. 176Л. 153.1. 231.1. 240.1. 187Л. 157 Л. 150.1. 268.1. 
^ В.177Л. в.183.1. в Л 62.1. в.235.1. B.247.L вД 94.1. В.164Д. В.158Л. в.^73.1. 

268.2. 
в.273.1. 

368.2. 
в.273.2. 

' ОЗ — 172.1. 176.1. 153.1. , 231.1. 240.1. 187 Л. 157.1. 150.1. 268.1. 
в.177.2., в. 183.2. в. 162.2. в.235.2. в.247.2.. в .194.2. в 164.2. в.158.2. в.273.2. 

268.2. 
В.273.3. 

04 — 172.1. 176.1. 153.1. 231.1. 240.1. 187.1. 157.1. 150.1. 283.1. 
в.177.3. в.183.3. в. 162,3. в.235.3. в.247.3. в. 194.3. B.164.3. в.158.3. в.273.3. 

05 — 172.2. 176.2. 153.2. 231.2. 240.2. 187.2. 157.2. 150.2. 268.3. 
Об — 172.2. 176.2. 153.2. 231.2. 240.2. 187.2. 157.2. 150.2. 268.3. 

В.177Д. в.183.1. в. 162.1. в.235.1. в.247.1. ВЛ 94.1. в.164.1. в.158.1. в.273.1. 
07 — 172.2. 176.2. 153.2. 231.2. 240.2. 187.2. 157.2. 150.2. 268.3. 

в.177.2. в.183.2. в. 162.2. ^ в.235.2. в.247.2. в.194.2. ВЛ 64.2. в.158.2. в.273.2. 
08 — 172.2. 176.2. 153.2. 231.2. 240.2. 187.2. 157.2. 150.2. 2G3.3. 

в. 177.3 в.183.3. в.162.3. в.235.3. в.247.3. в.194.3. ВЛ 64.3.. в.158.3. в.273.3. 
09 — 172.3. 176.3. 153.3. 231.3. 240.3. 187.3. 157.3. 150.3. — 

10 — 172.3. 176.3. 153.3. 231.3. 240.3. 187.3. 157.3. — — 

в.177.1. в. 183.1. в.162.1. В335.1. в.247.1. в.194.1. в.164.1. — — 

11 — 172.3. 176.3. 153.3. 231.3. 240.3. 187.3. 157.3. ' — — 

в. 177.2. в.183.2. в.162.2. в.235.2. в.247.2. В.194.2. В.164,2. — — 

12 — 172.3. 176.3. 153.3. 231.3. 240.3. 187.3. 157.3. — — 

в.177.3. в.183.3. в. 162.3. в.235.3. в.247.3. в. 194.3. ВЛ 64.3. — — 

13 — 172.4. 176.4. 153.4. 231.4. 240.4. 187.4. 157.4. 150.4. 268.4. 
14 — 1724. 176.4. 153.4. 231.4. 240.4. 187.4. 157.4. 150.4. 268.4. 

в.177.4. в.183.4. в. 162.4. в.235.4. в.247.4. в.194.4. В.164.4. в.158.4. В.2Т3.4. 
15 — 172 4. 176.4. 153.4. 231.4. 240.4. 1§7.4. 157.4. 150.4. 268.4. 

в.177.5. в. 183.5. в. 162.5. в.235.5. в.247.5. в.194 5. в.164.5. в.158.5. в.273.5. 

Уиипттз^вање или оштетува- 14 02 01 — 174.1. 177.1. 154Л. 234.1. 244.1. 188Л. 158.1. 161.11 
ње на јавни уреди 02 — 1741. — . 154.1. 234.1. 244.2. 188.1. 158.1. , 151.1. — 

В.177.1. В.162.1. в.235.1. в.194.1. В.164.1. в. 158.1. _ 
ОЗ — 174.1. — 154Д. 234Л. 244.3. 188Л. 158 Л. 151Л. — 

в.177.2. в.162.2. в.235.2. в« 194.2« B.164.2. в.158.2. 
04 — 174Л. — 154.1. 234 1. г - 188.1. 158.1. 151.1. 

в.177.3. в.162.3. В.235.3. В. 194.3. в.164.3. в.158.3. 



1 2 3 4 5 6 7 8 

05 — 174.2. 177.2. 154:2. 

9 

234.2. 

10 

244.4. 

11 . 

188.2. 

12 

158.2. 

13 

151.2. 

14 

в.247.1. 
244.4. 

B-247.2. 
Об — 174.2. — 154.2. 234.2. — 188.2. 158.2. 151.2. — 

в.177.4. в.162.4. в.235.4. в. 194 4. в 164.4. ВЛ 58 4. 
07 — 174.2. — 154.2. 234.2. — 1R8.2. 158.2. 151.2. — 

в.177.5. в.162.5. в.235.5. в.194.5. ВЛ 64.5. в. 158.5. 

Оштетување на заштитни 14 ОЗ 01 — 175.1. 178.1. 158 1. 232.1. 245.1. 189.1. 159 1. 152.1. 269.1. 
уреди при работата 02 — 175.1. 178.1. 156.1. 232.1. 245.1. 189.1. 159.1. 152.1. 28Ѕ.1. 

в.177.1. в.183.1. в.162.1. в.235.1. В.247.1. в.194.1. В 164.1. в.158.1. В.273Л. 
у ОЗ — 175.1. — 156 1. 232.1. 245 1. 189.1. 159 1. 152.1. ' 269.1. 

в.177.2. ВЛ 62 2. в.235.2. в.247.2. В.194.2. В.164.2. ВЛ 58.2. В.273.2. 
04 — 175.1. - — 156.1. 232.1. 245.1. 189.1. 159 1. 152.1. 269.1. 

в.177.3. в.162.3. в. 235.3. В.247.3. в.194.3. В.164.3. в.158.3. в.273.3. 
05 — 175.2. 178 2. 156.2. 232 2. 245.2. 189.2. 159.2. 152.2. 289 2. 
Об — 175.2. 178 2. 156 2. 235.2. 245.2. 189.2. 159.2. 152.2. 269.2. 

в. 177.1. в.183.1. в.162.1. в.235.1. В.247.1. в.194.1. в 1641. в.158.1. в.273.1. 
07 — 175.2. — 156.2. 232.2. 245.2. 189 2. 159.2. 152 2. 269.2. 

В177.2. в. 162.2. в.235.2. В.247,2. в.194.2. в.1 «4.2. в.158.2. в.273.2. 
08 — 175.2. — 1562. 232.2. 245.2. 189 2. 159.2. 152 2. 269.2. 

В.177 3. в.162.3. в. 235.3. В.247.3. в.194.3. в 164.3. в.) 58.3. в.273.3. 
09 — 175.3. 178.3. 156.3. 232.3. 245.3. 189.3. 1593. 152.3. 269.3. 
10 — 175.3. — 156.3. . 2?2.3. 2453. 189 3. 159 3. 152.3. 269 3. 

в. 177.4. . B.162.4. В.235.4. В.247.4. В. 194.4. в.164.4. в.158.4. в.273 4. 
11 — 175-3. — 156.3. 232.3. 245.3. 189.3. 159 3. 152.3. 269.3. 

в.177.5. в.162.5. в.235,5. в.247.5. в. 194.5. в.164.5. в.! 58:5. в.273.5. 

Непрописно и неправилно из- 14 04 01 — 176.1. 1791. 155.1. 233.1. 246.1. 190.1. 160 1. 153.1. 270Л. 
ведување на градежни ра- 02 — 1761. 179.1. 155.1. 233.1. 246.1. 190 1. 160 1. 153.1. 270.1. 
боти в.177.1. в.183.1. в 1621. в.235 1. В.247.1. в. 194.1, в.1^.1. ВЛ 58.1. в.273.1. 

ОЗ — 176.1. 179.1. 155.1. 2.33.1. 246.1. 190 1. 160 1. 153.1. 270.1. 
в. 177.2. в. 183.2. в.162.2. в.235.2. в.247.2. В. 194.2. в. 164 2. ВЛ 58.2. в.273.2. 

04 — 176.1. 179.1. 155.1. 233.1. 246.1. 190 1. 160 1. 153.1. 270.1. 
в.177,3. в 183 3. в.162.3. в.235.3. в.247.3. в.1?4.3. ВЛ 64.3. ВЛ 58.3. в.273.3. 

- 05 — 176.2. 179.2. 155 2. 233 2. 246.2. 190.2. 160.2. 153.2. 270.2. 
Об — 176 2. 179.2. 155.2. 233.2. 246.2. 190 2. 160.2. 153.2. 270.2. 

в 177.4. в.183 4. в. 162 4. в.235 4. в.247.4. в.194.4. в 164.4. в. 158.4. в.273.4. 
07 — 176.2. 179.2. 155.2. 233.2. 246.2. 190.2. 160.2. . 153.2. 270.2. 

в.177.5. в 183 5. в.162.5. 
08 — — 179.2. — 

в. 183 2. 
09 — — 179.2. — 

n. 183.3. 

в.235.5. В.247.5. в, 194.5. в 164.5. ВЛ 58.5. в.273.5. 



1 2 3 4 5 в 7 8 9 10 11 12 13 14 

Оштетување на брани 14 05 01 — 179. 180. 158. 236. 248. 191. 161. 156. 275. 
Уништување, општетување -

ши* отстранување на знаци 
со кои се предупредува на 14 Об 01 —. 181. 159. 237. _ 192. 162. 155. 276. 
опасност \ 

^ о т с т р а н у в а њ е на опасност 14 07 01 — 180 1. 182.1. 160Л. 238.1. 249 1. 193.1. 163.1. 157Л. 278.1. 
02 — 180.2. 182.2. 160.2. 238.2. 249.2. 193.2. 163.2. 157.2. 278.2. 

Злоупотреба на телекомуни-
кациони знаци 14 Об 01 243. — — — — — — — — 277. 

Ракување со општоопасни 
предмети и 09 01 — — — 157.1. — — — — — —' 

Загадување на животни на-
мирници или на добиточ- 14 10 01 — — — — —. 243 1. — — — _ 
на храна 02 — — — —> — 243 1. — — — 

в.247 1. 
ОЗ — — — — 243.1. _ — . — 

В.247.2. 
04 — — — — 243.1. — — — — 

В.247.3. 
05 , — — — — — 243.4. — — — — 

Об — — — — — 243.4. — — — 

В-.247.4. 
07 — — — — — 243.4. ' — — — — 

в.247.5. 

КРИВИЧНИ?ДЕЛА ПРОТИВ БЕЗБЕДНОСТА НА ЈАВНИОТ СООВР; \ £ А Ј 
Загрозување на јавниот со- 15 01 01 — 181.1. 185.1. 163.1. 239.1. 251.1. 195.1. 165.1. 159Л. 271.1. 

обраќај 02 — 181 1. 185.1. 163.1. 239.1. 251.1. 195.1. - 165.1. 159.1. 271.1. 
В. 186.1. ВЛ 90.1. в.168.1. в.243.1. в.255.1. в.201.1. 6.171.1. ВЛ 64.1. в.273.1. 

ОЗ — 181.1. 185.1. 163.1. 239.1. 251.1. 195 1. 165.1. 159.1. 271.1. 
/ ВЈ 86.2. в.190.2. в.168.2. в.243.2. в.255.2. в.201.2. в.171.2; в. 164.2. В.273.2. 

04 l&l 1. 185.1. 163.1. 239.1. 251.1. 195.1. 165.1. 159.1. 271.1. 
в 186.3. в. 190.3. в.168.3. в.243.3. в.255.3. В.201.3. В.171.3. В.164.3. в.273,3. 

05 — 181.2. 185.2. 163.2. 239 2. 251.2. 195.2. 165.2. 159.2. 271.2. 
Об — 181 2. 185.2. 163.2. 239.2.' 251.2. 195.2. 165.2. 159.2. 271.2. 

в. 186 1. В.190.1. в.168.1. в.243.1. в.255.1. в.201.1. в.171.1. в.164.1. в.273.1. 07 — 181.2. 185.2. 163.2. 239.2. 251.2. 195.2. 165.2. 159.2. 271.2. 
в.186.2. В.190.2. ВЛ6Ѕ.2. в.243.2. в.255.2. в.201.2. В.171.2. в.164.2. в.273.2. 08 — 181 2. 185.2. 163.2. 239.2. 251.2. 195.2. 165.2. 159.2. 271.2. 
в.186.3 в.190.3. в.168.3. в.243.3. в.255.3. в.201.3. в.171.3. в.164.3. B.273.3. 



1 2 3 4 5 6 7 8 

09 — 131.3. 185.3. 163.3. 

9 

239.3. 

10 

251.3. 

11 

195.3. 

12 

165.3. 

13 

159.3. 

14 

271.3. 
10 — 181.3. 185.3. 163.3. 239.3. 251.3. 195.3. 165.3. 159.3. 271.3. 

в. 186.4. в.190.4. в. 168.4. в.243.4. в.255.4. в.201.4. в.171.4. В.164.4. в.273.4. 
11 — 181.3. 185.3. 163.3. 239.3. 251.3. 195.3. 165.3. 159.3. 271.3. 

в.186.5. в.190.5. в. 168.5. в.243.5. в.255.5. в.201.5. в.171.5. В.164.5. в.273.5. 

Загрозување на јавниот со- 15 02 01 — 182.1. 186.1. 164:1. 240.1. — 196.1. 166.1. 161.1. 
обраќал поради з а з е м е т е - 02 — 182.1. 186.1. 164.1. 240.1. — 196.1:, 166.1. — — 

ност в. 186.1. В.] 90.1. в.168.1. в.243.1. в.201.1. В.171.1. 
ОЗ . — 182.1. 186.1. 164.1. 240.1. — 196.1. 166.1. — — 

в. 186.2. в. 190.2. в.168.2. в.243.2. в.201 .2 . В. 1,71.2. 
04 — 182.1. 186.1. 164.1. 240.1. — 196.1. 166.1. — — 

В.186.3. в.190.3. в. 163.3. В.243.3. в. 201.3. ВЛ 71.3. 
05 — 182.2. 186.2. 164.2. 240.2. — 296.2. 166.2. 161.2. — 

06 — 182.2. 186.2. 164.2. 240.2. — 196.2. 166.2. — — 

В.1864. в. 190.4. в.168.4. В.243.4. в.201.4. В. 171.4. 
07 182.2. 186.2. 164.2. 240.2. — 196.2. 166.2. — — 

В. 186.5. в.190.5. в. 168.5. в.243.5. в.201.5. в.171.5. 

Загрозување на јавниот со- 15 ОЗ 01 — 183.1. 184.1. 4 167.1. 241.1. 252.1. 197.1. 167.1. 160.1. _ 
обраќал со опасно дејствие 02 г - 183.1. 184.1. 167.1. 241.1. 252.1. 197.1. 167.1. 160.1. — 
или средство в.186.1. в.190.1. в. 168.1. В.243.1. в.255.1. в.201.1. в.171.1. в.164.1. 

ОЗ — 183.1. 184.1. 167.1. 241.1: 252.1. 197.1. 167.1. 160.1. — 
в. 186.2. в.190.2. в. 168.2. В.243.2. в.255.2. в.201.2. в.171.2. в. 164.2. 

04 — 183.1. 184.1. 167.1. 241.1. 252.1. 197.1. 167.1. 160.1. — 

В. 186.3. в. 190.3. в.168.3. в.243.3. в.255.3. в.201.3. в.171.3. в.164.3. 
05 — 183.2. 184.2. 167.2. 241.2. 252.2. 197.2. 167.2. 160.2. — 

06 — 183.2. 184.2. 167.2. 241.2. 252.2. 197.2. 167.2. 160.2. — 

В. 186.4. в. 190.4. в.168.4. в.243.4. в.255.4. В.201.4. в.171.4. В.164.4. 
07 —• 183.2. 184.2. 167.2. 241.2. 252.2. 197.2. 167.2. 160.2. — 

в. 186.5* в.190.5. в.168.5. в.243.5. . в.255.5. в.201.5. в.171.5. в.164.5. 

Несовесно вршење надзор 15 04 01 — 184.1. 187.1. 166.1. 242.1. 2531. 199.1. 169.1. 162.1. 272.1. 
над јавниот сообраќај 02 — 184.1. 187.1. 166.1. 242.1. 253.1. 199.1. 169.1. 162.1. 272.1. 

в.186.1. в.190.1. в.1681. в.243.1. в.255.1. в.201.1. . в.171.1. В.164Л. в.273.1. 
ОЗ « 184.1. 187.1. 166.1. 242.1. 253.1. 169 1. 169.1. 162.1. 272.1. 

В.186.2. в.190.2. в.163.2. в.243.2. в.255.2. в.201.2. в.171.2. в 164.2. в.273.2. 
04 — 184.1. 187.1. 166.1. 242.1. 253.1. 199.1. х 169.1. 162.1. 272.1. 

B.186.3. в.190,3. в.168 3. 3,243.3. в.255.3. в.201.3. в.171.3. В.164.3. в.273.3. 
05 — 184.2. 187.2. 166.2. 242.2. 253.2. 199:2. 169.2. 162.2. 272.2. 
06 — 1842. 187.2. 166.2. 242.2. 253 2. 199.2. 169 2. 162.2. 272.2. 

' в.186.1. в.190.1. в.168.1. в.243.1. в.255.1. в.201.1. в.171.1. в.164.1. в.273.1. 



1 2 3 4 5 в 7 8 9 • 10 11 12 13 14 

07 184.2. 187.2. 166.2. 242.2. 253 2. 199.2. 169.2. 162.2. 272.2. 
3.186.2. в. 190.2. в. 168.2. в.243.2. в.255.2. в.201.2. в.171.2. в. 164.2. в.273.2. 

08 — 184.2. 187.2. 166.2. 242.2. 253.2. 199,2. 169.2. 162.2. 272.2. 
в.186.3. в.190.3. в. 168.3. в.243.3. в.255.3. в.201.3. в.171.3. в.164.3. в.273.3. 

09 — 184.3. 187.3. 166.3. 242.3. 253.3. 199.3. 169,3. 162.3. 272.3. 
10 — 184.3. 187.3. 166.3. 242.3. 253.3. 199.3. 169.3. 162.3. 272.3. 

в. 186.4. в. 190.4. в. 168.4. в.243.4. в.255.4. В.201.4. в.171.4. в.164.4. в.273 4. 
11 — 184.3. 187.3. 166.3. 242.3. 253.3. 199.3. 169.3. 162.3. 272.3. 

в.186.5. в.190.5. в.168.5. в.243.5. в.255.5. в.201.5. в.171.5. в.164.5. в.2735. 
Неукажување помош на ли-

це повредено во сообраќај- 15 05 01 — 185.1. 188.1. 165.1. 244.1. 254.1. 198.1. "168.1. 163.1. 271а.1. 
на незгода 02 — 185.2. 188.2. 165.2. 244.2. 254.2. 198.2. 168.2. 163.2. 271а.2. 

Непрописно предавање во со-
обраќај на експлозивен или 
запалив материјал 15 Ов 01 248. 178. 189. 157.2. 245. — 200. 170. 154. 274. 

Грабнување на воздухоплов 15 07 01 240.1. _ _ 272а.1. 
\ 02 240.2. — — — — — — — 272а.2. 

Загрозување на безбедноста 15 08 01 241.1. — _ — — — — 2726.1. 
на летањето на воздухо- . 02 241.2. — — — — . — — — 2726.1. 
плов в.273.3. 

2726.2. 
ОЗ 241.3. — — _ — — — — — 

04 241.4. — — — — — — —ч — 2726.3. 
05 241.5. — — — — — — — — 2726.1. 

в.273.2. 
— — — — 2726.3. 

Џ в.273.4. 
2725.3. 

Уништување и отстранување в.273.5. 
на знаци што служат за 
безбедност на воздушниот 
сообраќај 15 09 01 242. — — —• — — — — 

КРИВИЧНИ ДЕЛА ПРОТИВ ПРАВОСУДСТВОТО 

Непријавување на подготву- 16 01 01 —. 187.1. 191.1. 182.1. 192.1. 206.1. 202.1. 172.1. 165.1. 279.1. 
вање кривично дело 02 — 187.2. 191.2. 182.2. 192.2. 206.2. 202.2. 172.2. 165.2. 279.2. 

Непријавување на кривично 16 02 01 — 188.1. 192.1. 183.1. 193.1. 207.1. 203.1. 173.1. 166.1. 280.1. 
дело или на сторителот 02 199.1. 188.2. 192.2. 183.2. 193.2. 207.2. 203.2. 173.2. 166.2. 280.2. 



1 2 3 4 6 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Помош на сторителот по из- 16 ОЗ 01 1 189.1. 193.1. 184.1. 194.1. 208.1. 204.1. 174.1. 167.1. 281.1. 
бушено кривично Дело 02 189.2. . 193.2. — 194.2. 208.2. 204.2. 174.2. 167.2. 281.2. 

ОЗ — 189.3. 193.3. 184.2. 194.3. 208.3. 204.3. 174.3. 167.3. 281.3. 

Лажнб пријавување 16 04 01 190.1. 194.1. 185.1. 1951. 209.1. 205.1. 175.1. 168.1. 282.1. 
02 — 190.2. 194.2. 185.2. 195.2. 209.2. 205.2. 175.2. 168.2. 282.2. 
ОЗ — 190.3. 194.3. — 195.3. 209.3. 205.3. 175.3. 168.3. 282.3. 
04 — 190.4. 194.4. — 195.4. 209.4. 205.4. 175.4. 168.4. 282.4. 

Давање на лажен исказ 16 05 01 аш. 191.1. 195.1. 186.1. 196.1. 210.1. 206.1. 176.1. 169.1. 283.1. 
02 191.2. 195.2. 186,2. 196.2. 210.2. 206.2. 176.2. 169.2. 283.2. 

ОЗ —• 191.3. 195.3. , 186.3. 196.3. >210.3. 206.3. 176.3. 169.3. 283.3. 
04 — 191.4. 195.4. 196.4. 210.4. 206.4. 176.4. 169.4. 283.4. 
05 — 191.5. 195.5. 186.4. 196.5. 210.5. 206.5. 176.5. 169.5. 283.5. 

Спречување п а докажување 16 Об 01 192.1. 196.1. 187.1. 197.1. 211.1. 207.1. 177.1. 170.1. 284.1. 
02 — 192.2. 196.2. 187.2. 197,2. 211.2. 207.2. 177.2. 170.2. 284.2. 

Повреда на тајноста на по- 16 07 01 — 193. со
 

188.1. 198. 212.1. 208.1. 178.1. 171.1. 285. 
стапката 02 г - г— . — 188.2. —. 212.2. 208.2. 178.2. 171.2. . — 

Побуна на лица ' лишени од 16 08 01 194.1. 198.1. 189.1. 199.1. 215.1. 209.1. 179.1. 172.1. 2861. 
* слобода 

f i . .t : .. , , . 62 — 194.2. 198.2. 189.2. 199.2. 215.2. 209.2. 179.2. 172.2. 286.2. 

Бегство на лице лишено од 
слобода 16 09 01 195. . 199. 190. 20Q. 214. 210; 180. 173. 287. 

Овозможување бегство на 16 10 01 — , 196.1. 200.1. 191.1. : 201.1. 216.1. 211.1. 181.1. 174.1. 288.1. 
лице лишено од слобода 02 —• 196.2. 200.2. 191.2. 201.2. 216.2. 211.2. 181.2. 174.2. 288.2. 

Противзаконито овозможува- т 

ње на вршење, определени 16 11 01 198. 197« 201. 192. 202. 213. 215. 182. 175. 1б8а.2. 
работи ! | , 

КРИВИЧНИ ДЕЛА ПРОТИВ ЈАВНИОТ РЕД И ПРАВНИОТ О Д В Р А Ќ А J 

Спречување на службено ли- 17 01 01 198.1. 202.1. 193.1. 203.1. 223.1. 213.1. 183.1. 176.1. 289.1. 
це во вршење на службено 02 198.2. 202.2. 193.2. 203.2. 223.2. 213.2. 183.2. 176.2. 289.2. 
дејствие ОЗ — 198.3. 202.3. 193.3. . 203.3. 223.3. 213.3. 183.3. 176.3. 289.3. дејствие 

в.198.1. в.202.1. в.193.1. в.203.1. в.223.1. в.213.1. в 183.1. •176.1. в.289.1. 
04 — 198.3. 202.3. 193.3. 203 3. 223.3. 213.3. 1833. 176.3. 289.3, 

в.198.2. в.202.2. в.193.2. в.203.2. B,223.2. в.213.2. в.183.2. в.176.2. в.289.2. 



1 2 8 4 5 б 7 8 

05 — 198.5. 202.5. 193.5. 

9 

203.5. 

10 

223.5. 

И 

213.5. 

12 

183.5. 

13 

176.5 

14 

289.5. 
B.198.1. в.202.1. в. 193.1. в.203.1. 8.223.1. В.213.1. В 183.1. в.176.1. в.289.1. 

Ов — 198.5. 202.5. 1935. 203.5. 223.5. 213.5. 183.5. 176.5. 289.5. 
в.198.2. в.202.2. в.193.2. в.203.2. в.223.2. в.213.2. в.183.2. в.176.2. в.289.2. 

07 — 198.5. 202.5. 193.5. 203.5. 223.5. 213 5. 183.5. 176.5. 289.5. 
8.198.3. в.202.3. В.193.3. в.203.3. в.223.3. в.213.3. в.183.3. в. 176.3. .̂289.3. 

Напад ва службено лице при 17 02 01 — 199.1. 203.1. 194.1. 204 1. 224.1. 214.1. 184.1. 177.1. 289а,1. 
вршење на работи на без- 02 — 199.2. 203.2. 194.2. 204.2. 224.2. 214.2. 184.2. 177.2. 289а.2. 
бедноста ОЗ — 199.3. — — 204.3. — 214.3. 184.3. 177.3. 289а.З. 

04 — 199.4. 203.3. 194.3. 204.4. , — 214.4. 184.4. 177.4. — 
В.199.1. в.203.1. в.194.1. в.204.1. в.214.1. B.184.1. 8.177.1. 

05 — 199.4. 203.3. 194.3. 204.4. — 214.4. 184.4. 177.4. — 
В. 199.2. в.203.2. в. 194.2. в.204.2. в.214.2. в.184.2. в.177.2. 

t 06 — 199.4. — — — — 214.4. 184.4. 177.4. — 
8.199.3. 

Учествување во куп луѓе што 
- 8.214.3. В.184.3. в.177.3. 

ќе спречат службено лице 
во вршењето на службено 17 ОЗ 01 200.1. 204.1. 195.1. 205.1. 225.1. 215.1. 185 1. 178 1. 2901. 
дејствие . 02 ~ 200.2. 204.2. 195.2. 205.2. 225.2. 215.2. 185.2. 178.2. 290.2. 

Повикување на отпор * 17 04 01 — 201.1. 205.1. 196.1. 206.1. 226.1. 216.1. 186.1. 179 1. 291.1. 
92 — 201.2. 205.2. 196.2. 206.2. 226.2. 216.2. 186.2. 179.2. 291.2. 

Нетаостапување по наредба 17 05 01 — 202.1. 206.1. «—> 207.1. 227.1. 217.1. 187.1. 180.1. 292.1. 
за оддалечување 02 — 202.2« 206.2. — 207.2. 227.2. 217.2. 187.2. 180.2. 292.2. 

Ширење на лажни вести 17 06 01 — 203.14 207.1« 197.1. 208.1. 228.1. 218.1. 188.1. 181.1. 292а 1. 
02 — 203.2. 207.2. 197.2. 208.2. 228.2. 218.2. 188.2. 181.2. 292а.2. 

Насилничко обносување 17 07 01 — 204.1. 208.1. 198.1. 209.1. 222.1. 220.1. 190.1. 182.1. 2926.1. 
02 г - 204.2. 208.2. 198.2. 209.2. 222.2. 220.2. 190.2. 182.2. 2926.2. 

^учествување во отстрану- 17 08 01 — 205. 182.3. 161. 210. 250.1. 221. 191. 183. 293. 
вање на општа опасност 02 — — 209. — — 250.2. — — — — 

Симнување или повреда на 
службен печат или знак 17 09 01 — 206.1. 210.1. 199.1. 

гД ч*м А. . . V А . . и ТГТТТЖТТТТПГТП TiTI | Л 

211.1. 229.1. 222.1. 192.1. 184.1. 294.1. 

одземање или уииштува.те 
на службен печат или 
службен спис 17 10 01 — 207.1. 211.L 200.1. 212.1* 230.1. 223.1. 193.1. 185.1. 295.1. 
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Лажно претставување 17 11 01 — 208.1. 212.1. 204.1. 213.1. 231.1. 224.1. 194.1. 186.1. 296.1. 
02 — 208.2. 212.2. 204.2. 213.2. 231.2. 224.2. 194.2. 186.2. 296.2. 

Самовласт 17 12 01 — 209. 213.1. 205.1. 214.1. 233.1. 225.1. 195.1. 187.1. 297.1. 
Договор за извршување на 17 13 01 253. 210. 214. 206. 

кривично дело 
215 218. 226. 196. 188. 298. 

Злосторничко здружување 17 14 01 254.1. 211.1. 215.1. 207.1. 216.1. 217.1. 227.1. 197.1. 189.1. 299.1. 
02 254.2. 211.2. 215.2. 207.2. 

Wins r lmwBnтјг tfafiaovtjntj.n 

216.2. 217.2. 227.2. 197.2. 189.2. 299.2. 

rjr ooroC n HaUoHyoarov: 
на оружје и средства на-
менети за извршување на 17 15 01 — 212.1. 216.1. 208.L 217.1. 219.1. 228.1. 198.1. 1901. 300.1. 
кривично дело 02 — 212.2. 216.2. 208.2. 217.2. 219.2. 228.2. 198.2. 190.2. 300.2. 

Недозволено држење на ору- 17 16 01 — 213.1. 217Д. 209.1. 218.1. 220.1. 229.1. 199.1. 191.1. 301.1. 
жје или на распрскувачки 02 — —' — — — — — 199.2. — — -

материи 03 — 213.2. 217.2. 209.2. 218.2. 220.2. 229.2. 199.3. 191.2. 301.2. 

Учествување во куп луѓе што 17 17 01 — 214.1. 218.1. 210.1. 219.1. 221.1. 230.1. 200.1. 192.1. 302.1. 
ќе изврши кривично дело 221.2. 

02 — 214.2. 218.2. 210.2. 219.2. 221.3. 230.2. 200.2. 192.2. 302.2. 
в.221.1. 
221.3. 

в.221.2. 

Злоупотреба на знак за по- ' ^ 
мош и за опасност 17 18 01 — 215. * 219. — 220. 232. 231. 201. 193. 304. 

Комар 17 19 01 — 216.1 220.1. 211.1. 221.1. 234.1. 232.1. 2oii . 194.1. 305.1. 
02 — 216.2. 220.2. 211.2. 221.2. 234.2. 232.2. 202.2. 194.2. 305.2. 
ОЗ — 216.3. 220.3. 211.3. 221.3. 234.3.* 232.3. 202.3. 194.3. 305.3. 
04 — 216.4. 220.4. 211.4. 221.4. 234.4. 232.4. 202.4. 194.4. 305.4. 

Фалсификување на исправа 17 20 01 — 217.1. 221.1. 212.1. 222.1. 186.1. 233.1. 203.1. 195.1. 306.1. 
02 — 217.1. 221Д. 212.1. 222.1. 186.1. ^ 233.1. 203.1. 195.1. 306.1. 

в.218. в.222. в. 213. в.223. в. 187. в.234. в.204. в.196. в.307. 
ОЗ — 217.3. 221.3. 212.2. 222.3. 186.3. 233.3. 203.3. 195.3. 306.3. 
04 г - 217 3. 221.3. 212.2. 222.3. 186.3. 233.3. 203.3. 195 3. 306.3. 

в.218. в.222. в.213. в.223. в.187. в.234. в.204. в. 196. в.307. 

Заверување на невистинита 17 21 01 — 219.1. 223.1. 214.1, 224 1. 1881. 235.1. 2051. 1971. 308.1. 
содржина 02 г - 219.2. 223.2. 214.2* 224^. 188.2. 235.2. 205.2. 197.2. 308.2. 



1 

Издавање и употреба на не-
вистинито лекарско или ве-

2 

17 

3 

22 

4 

01 

8 е 

220.1. 

7 

224.1. 

8 

215.1. 

9 

225.1. 

10 

189.1. 

и 

236.1. 

12 

206.1. 

13 

198.1. 

14 

309.1. 
теринарско уверение 02 — 220.2. . 224.2. 215.2. 225.2. 189.2. 236.2. 206.2. 1918.2, 309.2. 

Надриписарство 17 23 01 — 22L 225. 216. 226. 190. 237. 207. 199. 310. 

Злоупотреба на верата и црк- 17 24 01 — 222. 226. 217. 227. 236. 238. 311. 
вата за политички цели 

Противзаконито вршење на < ) 
обредот венчавање 17 25 01 — 223. 227. 218. 228. 235. 239. 208. 200. 312. 

Смеќавање на верски обреди 17 28 01 — 224. 228. 219. 229. 237. 240. — 313. 

Повреда на гроб 17 27 01 — 225.1. 229. 220. 230. 238. 241. 209. 201.1. 313а 

Повреда на труп 17 28 01 — 225.2. 230. 221. — 239. — — 201.2. — 

Недозволено преминување на 17 29 01 249.1. — — — 1 303.1. 
државната граница 02 249.2. —• — — — — 303.2. 

Неовластено поседување и 17 30 01 — — — — — 219.1. 189.1. -И , 

користење на радиостаница 02 — 1 — — — — 1 — 219.2. 189.2. — — 
83 — — 219.3. 189.3. — — 

К Р И В И Ч Н И ДЕЛА ПРОТИВ СЛУЖБЕНАТА ДОЛЖНОСТ 

Злоупотреба на службената 18 01 01 174.1. 226.1. 231.1. 222.1. 177.1. 133.1. 242.1. 210.1. 202.1. 314.1. 
положба 231.5. 177.5. 191.U 242.5. 210.5. 202.5. 314.3. 

в.231.1. В.177.1. в.242.1. в.210.1. в.202.1. в.314.1. 
02 174.2. 226.2. 231.2.. , 222.2. 177.2. 191.2. , 242.2. 210.2. 202.2. 314.2. 

231.5. 177.5. 242.5. 210.5. 202.5. 314.3. 
* в.231.2. В. 177.2. в.242.2. в.210.2. в.202.2. в.314.2. 

ОЗ 174.3. 226.3. 231.3. 222.3. 177.3. 133.2. 242.3. 210.3. 202.3. . 314а.1. 
231.5. 177.5. 191.3. 242.5. 210.5. 202.5. 314а.3. 

B.231.3. в.177,3. В.242.3. в.210.3. в.202.3. в.314а.1. 
04 174.4. 226.4. 231.4. 222.4. 177.4. 133.3. 242.4. 210.4. 202.4. 314а.2. 

231.5. 177.5. 191.4. 242.5. 210.5. 202.5. 314а.3. 
1 в.231.4. в.177.4. в.242.4. в.210.4. в.202.4. в.314а.2. 

Кршење на законот од стра- 18 02 01 181.1. 233.1. 238.1. 223.1. 184Л. 201.1. 243.1. v 211.1. 203.1. 315.1. 
на на судија 02 181.2. 233.2. 238.2. 223.2. 184.2. 201.2. 243.2. 211.2. 203.2. 315.2. 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Проневера 18 ОЗ 01 175.1. 227.1. 232.1. 229.1. 178.1. 141.1. 251.1. 219.1. 211.1. 322.1. 
02 175.2. 227.2. 232.2. 229.2. 178.2. 141.2. 251.2. 219.2. 211.2. 322.2. 

Противзаконито ослободува-
ње на лице лишено од сло- 18 04 01 — 288. 244. 224. 
бода 

**
 со
 

ко
 204. 244. 212. 204. 316. 

Несовеона работа во служба- 18 05 01 182.1. 234.1. 239.1. 225.1. 185.1. 127.1. 245.1. 213.1. 205.1. 317.1. 
та 234.3. 239.3. 185.3. в.127.4. 245.3. 213.3. 205.3. 317.3. 

в.234.1. в.239.1. в. 185.1. 192.1. в.245.1. * в.213.1. в.205.1. в.317.1. 
02 182*2. 234.2. 239.2. 225.2. 185.2. 127.2. 245.2. 2132. ^205.2. 317.?. 

234.3. 239.3. 185.3. В. 127.4. 245.3. 213.3. 205.3. 317.3. 
в.234.2. В.239.2. в. 185.2. 192!2. в.245.2. в.213.2. 

ч 
в.205.2. в.317.2. 

Против законита наплата и 18 Ов 01 185.1. 237.1. 243.1. 226.1. 188.1. 202.1. 246.1. 
\ 

214.1. 206.1. 318.1. 
исплата 202.2. 206.3. 318.2. 

в.206.1. 
02 185.2. 237.2. 243.2. 226.2. 188.2. 202.3. 246.2. 214.2. 206.2. 318.3. 

в.202.1. 206.3. в.318.1. 
202.3. в.206.2. 

в.202.2. 318.3. 
в.318.2. 

Измама во службата 18 07 01 176.1. 228.1. 233.1. 231.1. 179.1. 134.1. 247.1. 2151. 207.1. 318а.1. 
233.3. 179.3. 247.3. 215.3. 207.3. 318а.3. 

в.233.1. в.179.1. в.247.1. в.215.1. В.207.1. в.318а.1. 
02 176.2. 228.2. 233.2. 231.2. 179.2. 134.2. 247.2. 215.2. 207.2. 318а.2. 

233.3. 179.3. 247.3. 215.3. 207.3. 318а.3. 
B.233X в.179.2. В.247.2. в.215.2. 8207.2. в.318а.2. 

Фалсификување на службена 18 08 01 184.L 236.1. 242.1. 227.1. 187.1. 146.1. 248.1. 216.1. 208.1. 319.1. 
исправа 242.3. 187.3. 193.1. 248.3. 216 3. 208.3. 319.3. 

B.242.1. В.187.1. В.248Л. в.216.1. в.208.1. в.319.1. 
уГ 02 184.2. 236.2. 242.2. 227.2. 187.2. 146.2. 248.2. 216.2. 208.2. 319.2. 

242.3. 187.3. 193.2. 248.3. 2163. 208.3. 319.3. 
B.242.2. в. 187.2. в.248.2. в.216.2. в.208.2. в.319.2. 

Одавање иа службена тајна 18 09 01 183.1. 235.1. 240.1. 228.1. 186.1. 194.1. 249.1. 217.1. 209.1. 320.1. 
* f <• 320.2. 

02 183.2. 235.2. 240.2. 228.2. 186.2. 194.2. 249.2. 217.2. 209.2. 320.3. 
В.320.1. 

320 3. 
В.320.2. 



1 2 3 4 8 6 V 8 9 10 11 12 13 14 

ОЗ 183.3. 235.3. 240.3. 228.3. 186.3. 194.3. 249.3. 217.3. 209.3. 320.4. 
в.320.1. 

320.4. 
ВГ320.2. 

320.4. 
в.320.3. 

Противправно присвојување 18 10 01 — 239. 241. ^ 230. 190. 200 1. 250. 218. 210. 321. 
на предмети при вршење 02 — — _ — 200.2. —> — - — . — 
на претрес или при опро- ОЗ — — — — 
ведување на извршување 

200.3. • — — — — 

Послуга 18 11 01 178. 229. 234. 232. 180. 143.1. 252. 220. 212. 323.1. 
02 — — — — 143.3. — — — 323.2. 

Противзаконито посредување 18 12 01 180.1. 232.1. 237.1, 233.1. 183.1, 197.1. 253.1. ' 221.1. 213.1. 324.1. 
02 180.2. 232.2. 237.2. 233.2. 183.2. 197 X 25Ѕ.2. 221.2. 213.2. 324.2. 
ОЗ 180*3. 232.3. 2373* 233.3, 183.4, 197.3. 2533. 221.3. 213.3. 324.4. 

в. 183.2. в.324.2. 
04 — — — 183.3, — — 324.3. 
05 — - - г~ 183.4. — — — 324.4. 

в.183.3. 8.324.3. 

Примање поткуп 18 13 01 179.1. 230.1. 238,1* 234.1. 181.1. 144.1. 254.1. 222.1. 214.2. 325.1. 
235.5, 181.5. 195.1. 254.5. 222.5. 214.6. 325.6. 

в.235.1« В.181Д. в.254.1. в.222.1. в.214.1. в.325.1. 
02 179.2. 230.2. 235.2. 234Л. 181.2. 195.2. 254.2. 222.2. 214.2. 325.2. 

V 235.5. 181.5. 254.5. 222.5. 214.6. 325.6. 
в.236.2. В.181.2. в.254.2. в.222.2. В.214.2. в.325.2. 

ОЗ 179.3. 230.3. 235.3. 234.3. 181.3. 195.3. 254.3. 222.3. 2Д4.3. 325.3. 
236.6. 181.5. 254.5. 222.5. 214.6. 325.6. 

в.235.3. в. 181.3. в.254.3. 8.222.3. в.214.3. в.325.3. 
04 179.4. 230.4. 235.4. 234.4. 181.4. 144.3. 254.4. ; 222.4. 214.4. 325.4. 

в.179.1. в.230.1. в.235.1. в.234.1. в.181.1. в.254.1. в.222.1. в.214.1. 
179.4. 230.4. 235.4. 234.4. 181.4. 195.4. 254.4. 222.4. 214.4. 325!6. 

в.179.2. в.230.2. в.236.2. в.234.2. в.181.2. ' в. 195.1. в.254.2. в 222.2. в.214.2. в.325.4. 
179.4. 230.4. 235.4. 234.4. 181.4. 195.4.' 254.4. 222.4. 214.4. 

в. 179.3. в.230.3. в.235.3. в.234.3. в.181.3. в. 195.2. в.254.3. в,222.3. в.214.3. 
— — 235.5. 181.5. 195.4. 254.5. 222.5. 214.6. 

В.235.4. В. 181.4. В.195.3. В.254.4. в.222.4. 8.214.4. 
1 (IS ^ S3 »нѓј* ЕЅ 555 .. ег 144.2. - — 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Давање поткуп 18 14 01 231.1. 236.1. 235.1: 182.1. 145.2. 255.1. 223.1. 215.1. 32;6.1. 
236.4. 182.4. 196.1. 255.4. 223.4. 215.4. 3^6.5. 

В.236.1. в.182.1. в.255.1. в.223.1. в.215.1. в.326.1. 
02 — 231.2. 236.2. 235.2. , 182.2. 145.1. 255.2. 223.2. 215.2. 326.2. 

236.4. 182.4. 196.2. 255.4. 223.4. , 215.4. 326.5. 
в.236.2. в.182.2. в.255.2. в.223.2. в.215.2. в.326.2. 

Незаконито ослободување од 18 15 01 — ... —. 203.1. _ _ _ 
задолжително плаќање ч 02 —; — — — — 203.2. — — — — 

КРИВИЧНИ ДЕЛА ПРОТИВ СПОМЕНИК НА КУЛТУРАТА, АРХИВСКИ МАТЕ РИЈ АЛ И ПРИРОДНА РЕТКОСТ 

Уништување, оштетување, 19 01 01 — 166. 48.1.") 201.1. 246.1. 178.1. 147.1.12) 971®) 105.1.14) — 
прикривање и изнесување 167.1. 49.") 201.3. 248.1. 179.1. 148.1.«) 1001*) 108.14) — 

во странство на споменик 167.3. 69.1«) 203. 153. 146. 
од културно-историско зна- 71.«) 
чење 85.1.«) 

88,в) 
173. 

02 168.1« 86.1.«) 202.1, 246.2. <— 149") 98.1.«) 106Л.") — 

86.2.«) 152.«) 98.2.«) 106.2.и) 
оз г - 167.2. 48.2.") 201.2. 246.3. 178.2. 147.2«) 105.2.и) 

69.2.«) в.246.1. 179.3. 148.2.«) 
85.2«) 248.2. 

04 168.2. -и. 202.2. 246.3. — — — — — 
в.246.2. 

Присвојување на споменик 19 02 01 *шт 168& 70.«) 202.3. 247. ISO.1*) 99.«) 107«) 
на културата, на архивски 87.«) 
материјал или на природ-
на реткост 

Уништување или прикрива-
ње на необработен архив- 19 оз 01 — — — 249. — 161.1 «> 50.1Т) 58Л.1*) — 

ски материјал 1 циа.41) 58.2.«) — 

21) Закон за м у з е ј с к а т а де јност („Службени лист С Р ЦГ", бр. 26/77), 
12) З а к о н за заштита на културните добра ( „ С л у ж б е н и гласник С Р С " 
13) З а к о н з а заштита на спомениците на к у л т у р а т а ( „Службени лист 
14) Закон за заштита на спомениците на к у л т у р а т а ( „ С л у ж б е н и 
15) З а к о н за заштита на природата ( „Службени лист С Р ЦГ", 
16) З а к о н за заштита на спомениците на културата ( „Службени 
17) З а к о н за архивската граѓа и a p x n B C K a f a с л у ж б а ( „Службени 
16) Закон 

бр. 28/77), 
САП Косова" , бр. 19/77), 

лист САП Војводине'*, бр. 11/74), 
бр. 36/77). 

лист С Р ЦГ", бр. 16/77), 
лист САП Косова" , бр. 50/76), 

з а а р х и в с к а т а граѓа и архивската с л у ж б а с л у ж б е н и лист САП Во јводине" , бр. 22/77), 

# 



З а к о н за авторското право^19) 

Закон за избора и отповик на 
делегати во Сојузниот со-
бор 20) 

Закон за мострите и моде-
лите21) 

Закон за обезбедување на 
плаќањето помеѓу кори-
сниците на општествени 
средства22) 

.Царински закон2*) 

Закон за спречување на зло-
употреба на слободата, на 
печатот и на другите ви-
дови информирање2 4) 

Закон за прометот на отро-
ви25) 

З а к о н за книговодството2®) 

Закон за девизното работе-
ње и кредитните односи со 
странство27) 

Закон за пуштање на лекови 
во промет28) 

Закон за поморската и вна -
трешната пловидба29) 

Други посебни сојузни, репу-
блички и покраински зако-
ни 

99 

ДРУГИ К Р И В И Ч Н И ДЕЛА ПРЕДВИДЕНИ СО Ц О С Е Б Н И З А К О Н И 

ОХ 01 

99 02 01 

99 ОЗ 01 

99 04 

99 05 

99 

99 

07 

08 

99 09 

99 10 

81 

01 

99 Об 01 

01 

01 

01 

01 

99 11 01 

99 99 

19) „Службен лист на СФРЈ", бр. 30/68 
20) ,,Службен лист на СФРЈ" бр. 10/74 
21) Службен лист на СФРЈ , бр. 24/74 
22) „Службен лист на СФРЈ", бр. 60/75 и 13/76 
23) „Службен лист на СФРЈ", бр. 10/76 
24) „Службен лист на СФРЈ", бр. 58/76 
25) „Службен лист на СФРЈ", бр. 4/77 
26) ^Службен лист на СФРЈ", бр. 8/77 
27) „Службен лист на СФРЈ", бр. 15/77 
28) „Службен лист на СФРЈ", бр. 22/77 
29) „Службен лист на СФРЈ", бр. 22/77 

\ 



СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Петок, 11 август 1978 

725. 

Брз основа на член 58 став 5 и член 61 став 1 
ОД Законот за Народната банка на Југославија и за 
единственото монетарно работење на нарежите 
банки на републиките и на народните банки на ав-
тономните покраини („Службен лист на СФРЈ", бр; 
49/76), Советот на гувернерите донесува 

О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНА НА ОДЛУКАТА ЗА НАЧИНОТ НА 
ВРШЕЊЕ КОНТРОЛА И ОБЕЗБЕДУВАЊЕ ЕД-
НАКВА ПОСТАПКА ВО ПРИМЕНАТА НА МЕР-
КИТЕ СПРЕМА БАНКИТЕ И ДРУГИТЕ ФИНАН-

СИСКИ ОРГАНИЗАЦИИ 

1. Во Одлуката за начинот на вршење контрола 
и обезбедување еднаква постапка во примената на 
мерките спрема банките и другите финансиски ор-
ганизации (,.Службен лист на СФРЈ", бр. 60/77 

и 2/78) во точка 9 ст. 1 и 2 се менуваат и гласат: 
„Во случајот од точка 8 став 1 на оваа одлука, 

народната банка спрема банката и друга финанси-
ска организација ќе чизрекне мерка ограничување 
обемот на пласманот во земјата и во странство, ос-
вен пласманот по основа на краткорочно кредити-
рање за селективни намени и врз подлога на хар-
тии од вредност. За усогласување на работењето со 
прописите во решението се определува рок од 30 
дена од денот на доставувањето на решението. Ако 
во оставениот рок не се постапи според решението, 
траењето на изречената мерка се продолжува. 

Ако по истекот на рокот определен со решени-
ето донесено според став 1 од оваа точка се утвр-
ди дека банката, односно друга финансиска органи-
зација не го усогласила своето работење со про-
писите, народната банка во натамошен рок од 15 
дена ќе донесе решение со кое спрема банката, пок-
ра ј преземените мерки според став 1 од оваа точка, 
ќе ги изрекне следните мерки: запирање на ната-
мошното кредитирање ка ј народните банки и купу-
вање на хартии од вредност, ограничување на за-
должувањето во странство, ограничување обемот 
на пласманот по основа на краткорочно кредитира-
ње за селективни намени и врз подлога на хартии 
од вредност, како и други мерки предвидени со 
сојузен закон. Спрема друга финансиска орга-
низација народната банка ќе изрекне мерка огра-
ничување на задолжувањето во странство, ограни-
чување обемот на пласманот по основа на кратко-
рочно кредитирање за селективни намени и врз 
подлога на хартии од вредност, како и други мерки 
предвидени со сојузен закон.". 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

О. бр. 47 
12 јули 1978 година 

Белград 

Го заменува 
претседателот на Советот 

на гувернерите 
заменик на гувернерот 

на Народната банка на 
Југославија, 

Илија Марјановиќ, е. р. 

726. 

Врз основа на член 22 од Законот за општестве-
на контрола на цените („Службен лист на СФРЈ"» 
бр. 25/72 и 35/72), претставниците на производители-
те и претставниците на потрошувачите склучуваат 

С П О Г О Д Б А 
ЗА ПРОМЕНА НА ЗАТЕЧЕНИТЕ ЦЕНИ ЗА ЕЛЕК-

ТРОПОРЦЕЛАН 
1. Претставниците на производителите и прет-

ставниците на потрошувачите на 21 декември 1977 
година склучија и потпишаа Спогодба за промена 
на затечените цени за електропорцелан, со тоа што 
производ ите леќите организации на здружен труд да 
мажат да ги зголемат своите затечени продажни 
цени, при. постојните услови на продажбата, така 
што највисоките продажни цени да изнесуваат, и 
тоа за: 

Дин/парче 
1) капест изолатор за висок напон 

U-100 L „А" 161,90 
2) капест изолатор за висок напон 

КТ-120 171.00 
3) изолатор за низок напон N-95 „GN" 10,60 
За другите видови електропорцелан затечените 

продажни цени, при постојните услови на продажба-
та, можат да се зголемат до 6%. 

2. Учесниците на оваа спогодба се обврзуваат де-
ка производите од точка 1 на оваа спогодба ќе ги 
продаваат, односно купуваат по цените и под усло-
вите што се предвидени во спогодбата. 

3. На оваа спогодба даде согласност Сојузниот 
завод за цени, со решение бр. 5190 од 3 август 1978 
година. 

4. Оваа спогодба влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Претставници на производителите: Индустрија 
на електропорцелан — Аранѓеловац, Фабрика 
за електропорцелан — Нови Сад и ТЕЛ Врапче 
— Загреб 
Претставници на купувачите-потрошувачи: „Ра- у 
дио-електро" — белград. „Електротехна" — Бел-
град, „Фероелектро" — Сараево, „Агровојводи-
на" — Нови Сад. „Југоелектро" — Белград, „Е-
лектровој Бодина" — Нови Сад. „Електропренос" 
— Загреб, „Електоопренос" — Сараево и „Раде 
Кончар" — Загреб 

727. 

Врз основа на член 22 од Законот за опште-
ствена контрола на цените („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 25/72 и 35/72),'Претставникот на произво-
дителите и преставниците на потрошувачите склу-
чуваат 

С П О Г О Д Б А 
ЗА ПРОМЕНА НА ЗАТЕЧЕНИТЕ ЦЕНИ ЗА РЕ-

ЈОН-КОРД 

1. Претставникот на производителите и прет-
ставниците на потрошувачите на 13 април 1978 го-
дина склучија и потпишаа Спогодба за промена на 
затечените цени за рејон-корд, со тоа што произво-
дителските организации на здружен труд да можат 
да ги зголемат своите затечени продажни цени, 
при постојаните услови на продажбата, до 8%. 

2. Учесниците на оваа спогодба се обврзуваат 
дека производите од точка 1 на оваа спогодба ќе 
ги продаваат, односно купуваат по цените и под 
условите што се предвидени во спогодбата . 

3. На оваа спогодба даде согласност Сојузниот 
завод за цени^ со решение бр. 1981 од 4 август 1978 
година. 

Страна 1986 — Број 
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^4.-Оваа спогодба влегува во сила наредниот 
ден од денот на објавувањето во ,,Службен лист на 
СФРЈ", а ќе се применува од денот што е утврден 
во Спогодбата. 

Претставник на производителите: „Вискоза" 
— ООЗТ фабрика за корд — Лозница 
Претставници на купувачите-протрошувачи: 
„Сава" — Крањ, „Тигар" — Пирот, „Рекорд" 
— Раковица, „Борово" — Борово, „Милоје За-
кик" — Крушевац, „Трајал" — Крушевац и 
„Балкан" — Сува Река 

728. 

Врз основа на член 22 од Законот за општестве-
на контрола на цените („Службен лист на СФРЈ", 

25/72 и 35/72), претставниците на производителите 
и претставниците на потрошувачите склучуваат 

С П О Г О Д Б А 
ЗА ПРОМЕНА НА ЗАТЕЧЕНИТЕ ЦЕНИ ЗА ОПРЕ-

ДЕЛЕНИ БАТЕРИСКИ ЦИСТЕРНИ 

1. Претставниците на производителите и прет-
ставниците на потрошувачите на 8 февруари 1978 
година склучија и потпишаа Спогодба за промена 
на затечените цени за определени батериски цистер-
ни. со тоа што производител ските организации на 
здружен труд да можат да ги зголемат, односно усо-
глзт своите затечени продажни цени, при постој-
ните услови на продажбата, така што највисоките 
продажни цени да изнесуваат, и тоа за: 

Дин/парче 
1) батериски цистерни ВС-1 до 3.530 
2) батериски цистерни ВС-2 до 4.552 
3) батериски цистерни ВС-3 до 5.504 
2. Учесниците на оваа спогодба се обврзуваат 

дека производите од точка 1 на оваа спогодба ќе ги 
продаваат; односно купуваат по цените и под усло-
вите што се предвидени во спогодбата. 

3. На оваа спогодба даде согласност Сојузниот 
завод за цени, со решение бр. 699 од 26 јуни 1978 го-
дина. 

4. Оваа спогодба влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавуваното во ,Службен лист на СФРЈ". 

Претставници на производителите: ИТПП. — 
— Рибница и „Феромото" — Марибор 
Претставници на купувачите-потропгувачи: „Ме-
талка" — Љубљана, „Нанос" — Постојна, „М.ур-
ка" — Лесце, „Меркур" — Крањ, „Југотехника" 
— Љубљана. „КовИнотехна" — Цел је и „Ново-
техна" — Ново Место 

729. 

Врз основа на член 22 од Законот за општестве-
на контрола на цените (^Службен лист на СФРЈ" 
бр. 25/72 и 35/72), претставниците на производители-
те и претставниците на потрошувачите склучуваат 

С П О Г О Д Б А 
ЗА ПРОМЕНА НА ЗАТЕЧЕНИТЕ ПЕНИ ЗА КОКИ-
ЛИ, В АЛ ЈАЦИ. МЕТАЛУРШКИ ЛИВ, ЛЕАНИ ЛОН-

ЦИ, ЛЕАНИ ПЛОЧИ И ТРНОВИ 

1. Претставниците на производителите и прет-
ставниците на потрошувачите на 4 'април 1978 годи-
на склучија и потпишаа Спогодба за промена на за-
течените цени за коки ли, вал јаци. металуршки лив, 
леани лонци, леани плочи и трнови, со тоа што 
производителските организации на здружен труд да 
можат своите затечени продажни цени. при постој-
ните услови на продажбата, да ги зголемат до 5,25в/о. 

2. Учесниците на оваа спогодба се обврзуваат де-
ка производите од точка 1 на оваа спогодба ќе ги 
продаваат, односно купуваат по цените и под усло-
вите што се предвидени во спогодбата. 

3. На оваа спогодба даде согласност Сојузниот* 
завод за цени, со решение бр. 1662 од 20 јули 1978 
година. 

4. Оваа спогодба влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ"; а ќе се применува од денот што е утврден во 
Спогодбата. 

Преставници на производителите: Рударско-
-Металуршки комбинат Зеница — Зеница, Сло-* 
венечки железари — Железара Шторе — Што-
ре и ^Металуршки комбинат „Железара Сисак" —• 
— Сисак 
Претставници на купувачите-потрошувачи: Ру-
дарско металуршки комбинат Зеница — Зеница, 
Словенечки железари — Железара Јесенице — 
— Јесенице, Словенечки железари — Железара 

Шторе — Шторе, Словенечки железари — Ж е -
лезара Равне — Равне, Металуршки комбинат 
„Железара Сисак" —- Сисак, Железара „Борис 
Кидрич" — Никшиќ, Југометал-Комбинат — 
— Металуршки комбинат Смедерево — Смедере-
во и Рудници и Железара „Скопје" — Скопје 

По .извршеното споредување со изворниот текст 
утврдено е дека во текстот на Одлуката за гаранти-
раните (заштитните) цени за оризова арпа од родот на 
1978 година, објавен во „Службен лист на СФРЈ", 
бр. 39/78, се поткраднала долунаведената грешка, та 
се дава 

И С П Р А В К А 
НА ОДЛУКАТА ЗА ГАРАНТИРАНИТЕ (ЗАШТИТ-
НИТЕ) *ЦЕНИ ЗА ОРИЗОВА АРПА ОД РОДОТ НА 

1978 ГОДИНА 

Во точка 5 шести ред одозгора наместо зборови-
те: „орпзовата арпа" треба да стои: „оризот", а на 
крајот на текстот треба да се додадат по погрешка 
испуштените збегови: „на оризот". 

Од Сојузниот извршен совет, Белград, 27 јули 
19 /8 година. 

По извршеното споредување со изворниот текст, 
утврдено е дека во текстот на Одлуката за продаж-
ните цени на добитокот, објавен во „Службен лист 
на СФРЈ", бр. 39/78, се поткраднала долунаведената 
грешка, те се дава 

И С П Р А В К А 
НА ОДЛУКАТА ЗА ПРОДАЖНИТЕ ЦЕНИ НА 

ДОБИТОКОТ 
Во точка 1 оддел „Б. Говеда", во одредбата под 

3 под б) став 1 наместо цената: „26,36" треба да стои: 
„23.36". 

Од Сојузниот извршен совет, Белград, 27 јули 
1978 година. 

О Д Л И К У В А Њ А 1 $ 
У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 

РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 
врз основа на член 337 точка 4 од Уставот на 

Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја и"" член 4 од Законот за одликувањата на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија од-
лучува да се одликуваат: 



Страна 1988 — Број 45 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Петок, 11 август 1978 

О д С Р Ц р н а Г о р а 
— за особени заслуги во создавањето и ш и р е -

њето на бротството и единството меѓу нашите н а -
роди и народности 

СО ОРДЕН Б Р А Т С Т В О И Е Д И Н С Т В О СО С Р Е Б -
Р Е Н В Е Н Е Ц 

Ђурћић Лазара Радомир, Пкјић Илије Ђоко, Т о -
мић Радивоја Велимир 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН Н А ТРУДОТ СО З Л А Т Е Н В Е Н Е Ц 

Адровић Делије Реко, Б о ж о в и ћ Милована Д у -
шан, Ивановић Милоша Војо, Јањић Милана М и л о -
рад, Јелић Михаила Милинко, Караџић Уроша М и -
тар, К н е ж е в и ћ Душана Милован, Ковачевић Ђ у р а 
Војислав, Лакичевић Мијата Бранислав, Љумовић 
Рада Владимир, Михаиловић Милоша Вујадин, Р а б -
реновић Радула Милован, Раичковић Марка Ј е ф -
телија, Секулић Марка Јован, Вукчевић Радована 
Милан, Вуковић Н е ш а Б л а ж о ; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата о д 
Значење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ З А Н А Р О Д СО С Р Е Б Р Е Н А 
Ѕ В Е З Д А 

Абрамовић Риста Блажо,Бјелоица Вулића Д р а -
гомир, Глобаревић Симеона Радован, Касалица М и -
лете Ратко, Павичевић Милоша Јован, Радојевић 
Радисава Драго, Шобић Милоша Радомир; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата од 
значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН Н А ТРУДОТ СО СРЕБРЕН В Е Н Е Ц 

Ајдарпашић З и к е Фехо, Бајовић Миће Миленко, 
Б е р и л а ж а Благоте Митар, Бошковић Недељка Ј е -
лисавка, Булатовић Милисава Драгиша, Булатовић 
Ђ у р а Милован, Церовић Саве Јован, Цимбаљевић 
Милића Благоје, Чуровић Јована Видак, Дамјановић 
Павла Радослав, Делибашић Драга Ђорђије, Дрин-
чић Радула Јеврем. Ђиканоивћ-Марић Драгутина 
Станка, Гаговић Новице Арсеније, Гаговић Арсенија 
Тимотије, Грбавчезић Сима Вуко, Гвозденовић М и -
лана Станка, П е т р а н о в и ћ Миљана Милосава, Ј а н -
ковић Б о ж а Милутин, Јањушивић Јована Стојан, 
Караџић Василија Милена, Караџић Малише Р а -
доје, Кекић Мића Вељко, Кековић Благоте Мрваљ, 
Кликовац Јована Данило, К н е ж е в и ћ Вуксана Б л а -
гоје, Коменовић Крста Љубо, Лазаревић Шпира 

Милка, Лекић Димитрија Милован, Маловић Сава 
Перо, Манојловић Јока Владо, Мараш Филипа А р с е -
није, Мараш Зарије Никола, Маровић Сима Никола, 
Мијовић Маша Радомир, Милашиновић Василија1 

Стојан, Милоњић Јована Вј ера, Мугоша Шћепана 
Драгутин, Ненезић Радивоја Радоман, Никезић Гав-
ра Сенка, Пекић Раша Даринка, Пеличић Јова Н и -
кола, Радичевић Митра Рајко, Радојичић Н е ш к а 
Војислав, Рашковић Луке Милана, Рогановић Гли-
горија Лазар, Шаротић Зећира Фехо , Ш у т и ћ Р а д а 
Вељко, Томовић Ђура Станко, В р а н е ш Милана Вук, 
Вучковић Зака "Станислав, Вучић Видака Војин, 
Вујачић Ми ја ј ла Чедомир, Вујановић Драгољуба 
Десанка, Вујошевић Петра Велизар, Вујовић Мила 
Томислав, Вукајловић Вукадина Грујица, В у к с а н о -
вић Љуба Лука, Зековић Тривуна Милорад, Ж и ж и ћ 
Петра Перко; 

— за залагање БО социјалистичката изградба на 
Земјата 

СО М Е Д А Л З А С Л У Г И З А Н А Р О Д 

Гузина Метлике Јевросима 

— за залагање и постигнати успеси во работата 

СО М Е Д А Л Н А Т Р У Д О Т 

Ћетковић Марка Олга, Дуловић Новице Секуле, 
Јашовић Вукоте Војислав, Лабовић Милете Луко, 
Поповић Ђорђије Илија, Стојовић Зарије Урош, 
Ш у т и ћ Илије Илија; 

Бр. 2 
5 јануари 1978 година 

Белград 
Претседател 

на Републиката, 
Јосип Броз Тито, е . p. 

С О Д Р Ж И Н А : 
Страна 

716. Уредба за определување на минималниот 
износ на средствата што странско лице 
мора да ги в л о ж и во домашна организаци-
ја на з д р у ж е н труд — — — — — — 1933 

717. Одлука за кредитните работи по кои о с -
новните и други организации на з д р у ж е н 
труд м о ж а т да даваат гаранции и други 
ф о р м и па гарантирање за сметка на соп-
ствени и мешовити претпријатија во 
странство — — — — — — — — 1933 

718. Наредба за измени на Наредбата за воде-
њ е евиденција за склучените девизни и 
кредитни работи со странство — — — 1933 

719. Упатство за применување на член 4 од З а -
конот за Царинската тарифа — — — — 1934 

720. Р е ш е н и е за утврдување на составот на 
Сојузниот комитет за сообраќај и виски 1935 

721. Список на средствата за заштита на рас-
тенијата за кои се издадени дозволи за 
пуштање во внатрешниот промет — — 1936 

722. Список на средствата за заштита на рас -
тенијата за кои се издадени дозволи за 
п у ш т а њ е во внатрешниот промет, во кои 
се извршени измени — — — — — ж- 1947 

723. Список на средствата за заштита на рас-
тенијата, произведени врз база на линдзи, 
з а кои се издадени дозволи за пуштање во 
внатрешниот промет, во кои се извршени 
измени — — — — — — — — — 1948 

724. Р е ш е н и е за Единствена класификација на 
кривичните дела — — — — — — 1950 

725. Одлука за измена на Одлуката за начинот 
на вршење контрола и обезбедување е д -
наква постапка во примената на мерките 
спрема банките и другите ф и н а н с и с к и о р -
ганизации — — — — — — — — 1986 

726. Спогодба за промена на затечените цени за 
електропорцелан — — — — — — 1986 

727. Спогодба за промена на затечените цени 
за ре јоп-корд — — — — — — — 1986 

728. Спогодба за промена на затечените цени 
за определени батериски цистерни — — 1987 

729. Спогодба за промена на затечените ц е л и 
за коки ли, вал јаци металуршки лив, л е -
ани лонци, леани плочи PI трнови — — 1987 

Исправка на Одлуката за гарантираните ( за-
штитните) цени за оризова арпа од родот 
на 1978 година — — — — — — — 1987 

Исправка на Одлуката за п р о д а ж н и т е цени на 
добитокот — — — — — — — — 1987 

Одликувања — — — — — — — —. — 1987 


